
 
 

 

 

 

 

Klisinec 
 

 

 

Karel Mitíska 
 

Jiří Jiroušek 
 

 
 

 



                                               Číslo 1 
 

Děti Václava Kofroně, chalupníka a Anny: 

Marie Anna, * 16. 11. 1788, Anna * 4. 5. l780. 

    

František Kofroň, * 1731, + 16. 5. 1811, chalupník v Klisinci č. 1, syn Jana 

Kofroně, šafáře z Kuní, pak ovčáka z Krašovic, byl oddán 5. 11. 1765 s Annou, * 1736, + 

29. 9. 1781, dcerou Martina Hespesky z Petrovic. Po ovdovění se oženil 3. 11. 1782 

s Kateřinou, * 1743, + 5. 5. 1833, dcerou Jana Novotného z Klisince č. 4 a Alžběty.   

Děti Františka Kofroně a Anny roz. Hespeskové: (první manželství) 

Kateřina se ve 28 letech vdala 24. 4. 1796 za 30letého Josefa Kortana. 

Anna, * 1770, + 24. 12. 1830, měla svatbu 19. 2. 1786 s Františkem Hrunkem, * 

1761, + 7. 1. 1831, chalupníkem z Klisince č. 5.    

Jan, * 20. 6. 1771, + 30. 4. 1833, chalupník v Klisinci č. 1 se oženil 17. 10. 1799 

s Annou, * 1779, + 19. 11. 1858, dcerou Václava Kašpara, chalupníka z Klisince  č. 14 a 

Anny roz. Drozdové z Hrazan.  

Rosalie, * 1. 10. 1776, + 21. 1. 1830, se vdala 17. 10. 1799 za Tomáše Pekárka, * 

21. 12. 1766, + 14. 8. 1804, chalupníka z Klisince č. 10 a po jeho smrti byla oddána 4. 11. 

1804 s Janem Vávrou, * 1783, + 3. 10. 1846 (který se do Klisince přiženil), synem Matěje  

Vávry, chalupníka z Velkého Víru a Kateřiny roz. Hanzlíkové z Ohaře. Po její smrti se 

vdovec Jan Vávra oženil 13. 9. 1831 s Annou, * 31. 10. 1798, dcerou Jana Drozda, 

nájemníka z Pechovy Lhoty a Ludmily, dcery Jakuba Hlavína, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 

12.  

Děti Františka Kofroně a Kateřiny roz. Novotné: (druhé manželství) 

Mariana * 28. 8. 1783, Veronika + 28. 2. 1787, věk 4 roky, Václav * 16. 10. 1786, 

Václav * 27. 9. 1787, Josef * 5. 5. 1790, Mariana * 6. 5. 1791, Barbora * 14. 8. 1793, + 

19. 5. 1794, Barbora, * 21. 10. 1796. 

       

Děti Jana Kofroně, chalupníka a Anny roz. Kašparové: 

Barbora se ve 25 letech vdala 5. 11. 1822 za 26letého Františka Schorníka, 

nájemníka z Klisína č. 3, syna Jana Schorníka, domkáře z Klisína. 

Josef, * 9. 1. 1803, byl majitelem chalupy v Klisíně č. 9. 

Josef * 23. 11. 1805 

František * 26. 4. 1809 

František * 2. 10. 1812, + 11. 7. 1831 

Jan * 20. 6. 1819 

Jan, * 4. 8. 1820, chalupník v Klisinci č. 1, se oženil 27. 11. 1840 s Josefou, * 15. 3. 

1822, + 30. 6. 1907, dcerou Františka Kašpara, nájemníka z Klisince č. 7 (bývalého 

sedláka z Dobrošova č. 3)  a Anny roz Kašparové z Dobrošova č. 8.    

              

Děti Jana Kofroně, chalupníka a Josefy roz. Kašparové: 

František, * 13. 6. 1841, + 24. 6. 1879, chalupník v Klisinci č. 1, měl svatbu 6. 7. 

1869 v Chyškách s 19letou Annou, dcerou Františka Procházky, rolníka ze Stříteže č. 7 

(syna Jana Procházky, rolníka tamtéž a Anny roz. Dvořákové ze Žemličkovy Lhoty) a Josefy, 

dcery Tomáše Hadáčka, rolníka ze Zaluží u Chyšek č. 5 a Marie roz. Koudelkové ze Zaluží. 

Vdova Anna se vdala 2. 11. 1882 v Chyškách za 23letého Matěje, syna Matěje Janouška, 

chalupníka z Hubova č. 8 a Anny roz. Novákové z Kaliště č. 3.  

Marie, * 10. 6. 1842, se vdala 15. 1. 1864 za 32letého Jana, syna Františka 

Stejskala z Dmýštic č. 18 a Anny roz. Pancové z Dmýštic. Syn Jan se oženil s Annou 

Břicháčkovou z Předbořic č. 24.  



Josefa, * 9. 1. 1844, + 12. 3. 1890, měla svatbu 26. 5. 1868 s Ignácem Řežábkem, * 

26. 3. 1845, + 14. 3. 1872, domkářem z Pechovy Lhoty č. 45, synem Jana Řežábka 

z Pechovy Lhoty č. 33 a Marie roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Po ovdovění se Josefa 

vdala 18. 11. 1873 za Václava, * 1832, + 21. 3. 1886, syna Františka Bílého, chalupníka 

z Dmýštic č. 11 a Kateřiny roz. Jandové z Osletína.  

Anna, * 4. 10. 1846, se vdala 10. 11. 1873 za 34letého Josefa, syna Václava Krejči, 

sedláka ze Březí u Milevska č. 14 a Josefy roz. Broučkové ze Březí č. 5. Byli nájemníky 

v Klisinci č. 5, kde jsou uvedeny další údaje. 

Jan, * 20. 6. 1849, chalupník v Klisinci č. 5 (kde jsou další údaje), měl svatbu 4. 2. 

1873 v Milevsku s Marií, * 14. 9. 1851, dcerou Václava Krejči, sedláka ze Březí č. 14 u 

Milevska a Josefy, dcery Matěje Broučka, sedláka ze Březí č. 14 a Marie Brabcové, dcery 

sedláka ze Březí.  

Josef, * 4. 11. 1850, + 17. 5. 1851 

Antonie, * 15. 1. 1853, služebná ve Dmýšticích č. 30, byla oddána 22. 11. 1881 s 

Janem Duškem, * 3. 7. 1851, tesařem z Přeborova č. 12, synem Josefa Duška, domkáře 

tamtéž a Marie roz. Kortanové z Osletína č. 10.  

Josef, * 19. 3. 1856, zedník a domkář v Klisinci č. 18, se oženil 5. 2. 1883 s Antonií, 

* 24. 9. 1864, dcerou Josefa Rianta z Kotýřiny č. 3 a Marie roz. Krejčové z Vesce č. 1. 

Rosalie * 17. 8. 1857, + 23. 10. 1857 

Ignác * 27. 2. 1861  

 

Děti Františka Kofroně, chalupníka v Klisinci č. 1 a Anny roz. Procházkové: 

Marie * 26. 12. 1870, Josef * 7. 3. 1873, Anna * 22. 10. 1874, Josefa * 20. 10. 1876, 

+ 3. 2. 1878.  

 

  

                                                 Číslo 2 

 
Starý Kubíček + 17. 4. 1687 

Ludmila Kubíčková * 1672, + 28. 3. 1750 

Jiří Kubíček, manželka Kateřina, dcera Mariana * 10. 8. 1687.  

Jakub Kubíček, manželka Kateřina, * 1713, + 20. 8. 1793, dcera Alžběta * 12. 3. 

1690. 

 

Matěj Kubíček, + 26. 2. 1730, sedlák v Klisinci, měl za první manželku Annu. Když 

ovdověl, oženil se s Ludmilou, která se po jeho smrti vdala 8. 10. 1712 za Vojtěcha, * 1698, 

+ 26. 12. 1748, syna Matěje Kuliše z Ratiboře. Podle tehdejšího zvyku je Vojtěch Kuliš je 

dále  uveden jako Kubíček. 

Matěj Kubíček a Anna (první manželství), syn Martin * 28. 10. 1698.   

Děti Matěje Kubíčka a Ludmily: (druhé manželství) 

Vavřinec (Lorenc), * 1. 8. 1700, + 13. 4. 1771, sedlák v Klisinci č. 2, se oženil 6. 2. 

1729 s Annou, * 1712, + 23. 1. 1767, dcerou Jakuba Ševce z Ratiboře. 

Magdalena * 16. 7. 1702 

Vít * 15. 6. 1704  + 26. 8. 1719 

Dorota * 5. 12. 1706 

Ludmila se vdala 8. 2. 1735 za Jana, syna Matěje Kota z Porešína.  

Děti Vojtěcha Kubíčka (správně Kuliše) a Ludmily: (třetí manželství) 

Marie Anna, * 3. 4. 1716, byla oddána 17. 11. 1737 s Matějem, synem Martina 

Váchy z Níkovic. 

Anna se vdala 24. 10. 1771 za Josefa, syna Jakuba Hespesky z Petrovic. 



 

Anna Kubíčková, chalupnice, * 1741, + 6. 11. 1791  

Anna Kubíčková, vdova * 1753, + 23. 4. 1837 

Václav Kubíček, nájemník,  manželka Marie Anna, * 1740, + 25. 4. 1760, dcera 

Alžběta * 25. 2. 1760. 

 

Děti Lorence (Vavřince) Kubíčka, sedláka a Anny roz. Ševcové: 

Kateřina se vdala 21. 11. 1756 za Václava, * 1738, + 3. 2. 1814, syna Martina 

Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6. Když Václav Bambas ovdověl, oženil se 18. 10. 1798 

s Kateřinou, * 1726, + 18. 7. 1798, dcerou Jakuba Varteckého, nájemníka z Pohoří.  

Vojtěch * 23. 3. 1739 

Josef se oženil 19. 11. 1758 s Magdalenou, * 22. 2. 1734, dcerou Matěje Kabáta, 

sedláka z Dobré Vody č. 4 a Magdaleny roz. Jechové z Tynčan. 

Václav, sedlák v Klisinci č. 2, měl svatbu 12. 5. 1761 s Annou, dcerou Víta Vlacha 

neb Vály z Porešína.   

 

Děti Václava Kubíčka, sedláka v Klisinci a Anny roz. Vlachové: 

Mariana, * l. 12. 1765, se vdala 16. 2. 1783 za Jana, syna Martina Bambasa, 

domkáře z Krašovic. Dcera Kateřina Bambasová se ve 27 letech vdala 22. 11. 1825 za 

27letého Františka, syna Václava Diviše, domkáře z Bláhovy Lhoty a Anny roz. Nelibové 

z Podmok.   

Martin, sedlák z Klisince č. 2, se ve 23 letech oženil 25. 5. 1788 s 19letou Annou 

Kotovou, dcerou sedláka z Porešína.   

Matěj, * 14. l. 1768, + 9. 4. 1822, dominikální sedlák v Klisinci č. 2, se oženil 22. 11. 

1791 s Annou, * 9. 6. 1773, dcerou Jana Hudečka, sedláka z Hrazánek a Magdaleny.  

 

Děti Matěje Kubíčka, sedláka a Anny roz. Hudečkové:                                 

Jan * 20. 10. 1793   

František * 18. 1. 1795 

Josef, * 17. 10. 1796, + 9. 8. 1871, sedlák v Klisinci č. 2, měl svatbu 25. 11. 1822 

s Rosalií, * 13. 4. 1799, + 22. 8. 1871, dceru Jana Hrocha, sedláka z Předbořic č. 28 a 

Barbory, roz. Fořtové z Radvánova č. 1.   

Anna, * 26. 7. 1799, + 22. 1. 1800  

Barbora * 4. 10. 1800, + 28. 4. 1851 

Josefa * 24. 3. 1803 

Anna, * 18. 3. 1804, se vdala 14. 11. 1825 za 23letého Františka, syna Josefa 

Huňáčka, chalupníka z Kvašťova č. 2 a Anny roz. Studentové z Chyšek č. 7. Syn František 

Huňáček, tkadlec a domkář z Nosetína č. 9, měl za manželku Marii, dceru Jakuba Součka, 

hajného z Nosetína č. 11 a Doroty roz. Kolářové z Boučí č. 5, (jejich syn Josef, 16. 6. 1853, + 

1. 3. 1941 v Kvašťově č. 10). 

František * 28. 1. 1809 

Václav * 4. 8. 1811  

 

Děti Josefa Kubíčka, sedláka v Klisinci a Rosalie roz. Hrochové: 

Ignác, * 8. 9. 1823, + 18. 14. 1827  

Josefa, * 11. 3. 1826, + 24. 9. 1905 (v Klisinci č. 23), se vdala 19. 9. 1854 za Josefa 

Novotného, * 17. 7. 1808, + 8. 9. 1865, chalupníka z Klisince č. 4, vdovce po Anně roz. 

Vaškové ze Zbonína č. 13, syna Františka Novotného, chalupníka tamtéž a Marie Anny roz.  

Mášové z Dobrošova č. 10.  



Jan, * 16. 5. 1829, + 9. 2. 1890, sedlák v Klisinci č. 2, se oženil 21. 2. 1854 s Marií 

Františkou, * 17. 5. 1837, + 13. 9. 1912, dcerou Františka Zajíčka, chalupníka z Klisince 

č. 11 a Anny, dcery Václava Výrostka, chalupníka z Níkovic a Marie roz. Dlouhé z Květova.  

Ignác, * 19. 5. 1831, + 29. 1. 1893, nájemník v Klisinci č. 13 a 22, pak domkář 

v Klůisinci č. 24, měl za manželku Annu, * 1837, + 28. 7. 1889, dceru Václava Novotného, 

domkáře ze Zbonína a Anny roz. Vaškové ze Zbonína. Ignácova druhá svatba byla 17. 2. 

1890 s 30letou Josefou, dcerou Františka Kocába, nájemníka ve Vesci a Marie roz. 

Formanové z Hrejkovic.  

František, * 19. 12. 1835, + 23. 6. 1896, krejčí v Klisinci č. 22, měl svatbu 7. 7. 1868 

s Annou, dcerou Matěje Sosnovce, chalupníka z Kosteleckých Břehů č. 9 a Marie roz. 

Lukášové též odtud. Dcera Marie * 30. 1. 1882, + 13. 12. 1888. 

Josef, * 3. 3. 1839, + 28. 9. 1847 

Václav, * 4. 12. 1842, zedník a chalupník na Zlučíně č. 19, byl oddán 2. 7. 1872 v 

Lašovicích s 24letou Annou, dcerou Jana Pauknera, mlynáře ze Zahořan č. 33 a Anny 

Pflégrové, dcery mlynáře  z Hostína č. 4.  

 

Děti Jana Kubíčka, sedláka a Marie Františky roz. Zajíčkové: 

Josef, * 4. 2. 1855, sedlák v Klisinci č. 2, se oženil 24. 2. 1879 s Josefou, * 19. 9. 

1860, + 5. 2. 1889, dcerou Františka Fořta neb Budaře, chalupníka z Kovářova č. 31 a 

Anny roz. Pekárkové z Klisince č. 9. Když ovdověl, byl 23. 7. 1889 oddán s její sestrou 

Františkou Fořtovou, * 13. 2. 1872. 

Marie, * 9. 3. 1867, se vdala 10. 2. 1885 za Jana Ivana Hadáčka, * 25. 6. 1858, 

syna Václava Hadáčka, rolníka z Klisince č. 13 a Františky roz. Mikátové z Klisince č. 13.  

 

Děti Josefa Kubíčka sedláka a Josefy roz. Fořtové: (první manželství) 

František Jindřich, * 13. 7. 1879, měl svatbu 7. 2. 1903 s Anastasií, * 23. 10. 1883, 

dcerou Františka Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 (kam se přiženil) a Františky roz. 

Hadáčkové z Branšovic. 

Jaroslav, * 17. 5. 1888, se oženil 26. 10. 1920 s Ludmilou, * 11. 4. 1892, dcerou 

Františka Sismilicha, kameníka a domkáře z Klisince č. 19 a Anny roz. Novotné ze Březí u 

Milevska č. 11.  

Děti Josefa Kubíčka a Františky roz. Fořtové: (druhé manželství) 

Marie Antonie, * 26. 3. 1893, + 25. 10. 1894 

Josef Jan, * 22. 10. 1895, měl svatbu 26. 10. 1920 s Boženou, * 6. 6. 1894, dcerou 

Františka Sismilicha z Klisince č. 19 a Anny roz. Novotné ze Březí č. 11 u Milevska a po 

její smrti se oženil 13. 5. 1950 v Milevsku s Jindřiškou Vlkovou roz. Kačírkovou. 

Jan, * 5. 12. 1897, + 25. 3. 1909  

Marie * 4. 6. 1907 

 

  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Martin Kubíček, * 4. 11. 1763, nájemník v Klisinci č. 2 a 17, syn Václava Kubíčka, 

sedláka z Klisince č. 2 a Alžběty, se oženil 25. 5. 1788 s 19letou Annou Kotovou neb 

Dolejšovou, dcerou sedláka z Porešína. Jejich děti: 

Anna se vdala za Jana Žáka, nájemníka z Ratiboře a Mezihoří, syna Jana Žáka, 

domkáře z Ratiboře a Barbory roz. Havlové neb Ševcové z Radíkova. Děti: Marie * 21. 8. 

1827 v Klisinci č. 17, Anna * 12. 12. 1829 ve Vepicích č. 8, František se ve 29 letech oženil 

27. 9. 1864 s 29letou Kristinou, dcerou Václava Tůmy, domkáře z Bratříkovic č. 12 a 

Ludmily roz. Kosové z Bratříkovic č. 3, Anna * 13. 12. 1838 v Mokřici č. 5. 



Marie + 21. 1. 1788, 5 let 

Marie,  * 1. 6. 1788 

Barbora, * 21. 1. 1790, + 5. 11. 1850, se vdala 18. 2. 1821 za Jana Frídla, * 17. 1. 

1795, bednáře a nájemníka z Klisince č. 17, syna Alžběty Frídlové, nájemnice z Pechovy 

Lhoty, dcery Tomáše Frídla, tkalce z Pechovy Lhoty č. 11 a Veroniky roz. Hlavínové neb 

Benešové z Pechovy Lhoty č. 1. Děti: Marie * 9. 11. 1825, Jan * 12. 6. 1830.  Po smrti první 

manželky se Jan Frídl, bydlící v Podskalí, oženil 21. 7. 1851 se 40letou Marií, dcerou Jana 

Hejla, nájemníka ze Řenkova č. 10 (syna Jakuba Hejla z Vladyčína) a Barbory, dcery  Matěje 

Marka, domkáře ze Březí č. 6 a Marie roz. Lesákové neb Brčkové z Radešína.  

František, * 26. 3. 1792, se oženil 3. 7. 1828 s 23letou Marií, dcerou Martina 

Herla, invalidy a Kateřiny. 

Josef * 22. 3. 1794, + 2. 1. 1796   

Jan, * 16. 5. 1796, švec a nájemník v Klisinci č. 18, pak domkář v Klisinci č. 22, se 

oženil 17. 5. 1820 s Annou, * 1799, + 2. 4. 1833, dcerou Josefa Vlka neb Klímy, domkáře 

z Přeborova a Mariany  roz. Frídlové z Hrejkovické pazderny. Zpočátku bydleli v Klisinci č. 

17, později v č. 22. Druhá Janova svatba byla 22. 10. 1833 s 30letou Annou, dcerou 

Václava Klapače neb Hlaváčka, tesaře z Ratiboře č. 14 a Marie roz. Šafránkové z Obděnic. 

Jejich děti jsou uvedeny v Klisinci č. 22. 

 Josef * 29. 10. 1798 

Josef, * 29.. 10. 1800, + 15. 2. 1804  

Marie Anna * 16. 10. 1803 

Mariana * 27. 8. 1806 

Mariana * 7. 3. 1808 

Františka * 15. 9. 1810 

Josef * 5. 4. 1812 

 

  

 

                                    Číslo 3 
 

Josef Kabát neb Hořejší, manželka Anna, syn  František * 28. 7. 1774. 

Magdalena Kabátová  
Předkové Kabátových z Klisince žili v Krašovicích. Matěj, syn Václava Kabáta 

z Krašovic měl 18. 11. 1677 svatbu s Ludmilou, dcerou Petra Kováře z Krašovic, jejich 

děti:  

Václav * 16. 9. 1696.  

Matěj, * 1699, + 3. 12. 1767, sedlák z Dobré Vody č. 4, měl svatbu 22. 10. 1724 

v Petrovicích s Magdalenou, * 1708, + 30. 11. 1758, dcerou Jakuba Jecha z Tynčan. Po 

její smrti se oženil 15. 11. 1760 s Kateřinou, * 1732, + 29. 10. 1792, dcerou Jiřího 

Jeřábka z Klisince č. 3, kam se přiženil.  

 

Děti Matěje Kabáta a Magdaleny roz. Jechové: (první manželství) 

 Václav, * 28. 9. 1728 v Krašovicích, sedlák v Dobré Vodě č. 4, měl první svatbu 10. 

11. 1754 s Magdalenou, dcerou Víta Vály neb Vlacha z Porešína.  Po ovdovění se oženil 

28. 10. 1788 s 30letou Annou Rohlínovou z Ratiborce č. 1. Pokračování uvedeno na konci 

tohoto rodopisu.  

 Josef, nájemník v Dobré Vodě měl manželku Dorotu, dcera Eva * 23. 12. 1760. 

 Magdalena, * 22. 5. 1734, se vdala 22. 11. 1750 v Petrovicích za Pavla, syna 

Václava Kortana z Mašova. Po jeho smrti byla oddána 19. 11. 1758 v Petrovicích 



s Josefem Kubíčkem, sedlákem z Klisince č. 2, synem Lorence (Vavřince) Kubíčka, sedláka 

tamtéž a Anny, dcery Jakuba Ševce z Ratiboře.  

 Jakub se oženil 28. 10. 1766 v Petrovicích s Rosalií, dcerou Václava Trpka 

z Mezihoří. 

Matěj Kabát a Kateřina roz. Jeřábková, (druhé manželství), syn 

František, * 4. 8. 1762, + 1. 8. 1811, chalupník v Klisinci č. 3, se oženil 11. 7. 1784 

s Eleonorou, * 6. 2. 1761, + 1. 3. 1822, dcerou Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 

a Anny roz. Schorníkové z Klisína. 

    

Děti Františka Kabáta, chalupníka z Klisince č. 3 a Eleonory roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 8: 

Josef, * 1793, + 22. 1. 1843, chalupník v Klisinci č. 3, měl za manželku Annu, * 

1795, + 20. 1. 1863, dceru Vojtěcha Kofroně neb Šebka, sedláka z Níkovic č. 3 a Kateřiny, 

dcery Matěje Meleny, šafáře ze Skoronína.   

František * 22. 5. 1785, + 10. 2. 1804 

Anna * 26. 10. 1787, + 21. 10. 1803 

Josef * 14. 2. 1790   

Mariana, * 15. 5. 1792, + 25. 2. 1796 

Rosalie * 18. 1. 1794 

Jan * 3. 12. 1795 

Jan * 25. 1. 1797     

Jan, * 9. 6. 1798, + 1. 12. 1855, domkář v Klisinci č. 15, měl svatbu 24. 11. 1828 s 

Annou, * 24. 10. 1800, + 16. 4. 1868, dceru Tomáše Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a 

Rosalie roz. Kofroňové z Klisince č. 1.  

Václav, * 6. 4. 1801, krejčí a nájemník, se oženil 5. 2. 1822 s 18letou Barborou, 

dcerou Alžběty  Jirouškové, která byla dcerou Jakuba Jirouška neb Hlídka, nájemníka 

z Oseka, děti: Marie Magdalena * 1. 1. 1824 v č. 11, Kateřina * 25. 11. 1825. 

 

Děti Josefa Kabáta, chalupníka v Klisinci č. 3, a Anny roz. Kofroňové: 

Josef, nájemník v Klisinci č. 3, měl za manželku Kateřinu, * 1817, + 26. 3. 1855, 

dceru Matěje Krále, nájemníka z Okrouhlé a Kateřiny ze Sepekova. Děti: Marie * 16. 2. 

1841. Marie, * 6. 12. 1847, + 24. 4. 1901, měla svatbu 27. 11. 1879 s Františkem, * 17. 9. 

1855, + 13. 9. 1923, synem Jana Pinty, nájemníka v Kovářově č. 2 a Marie roz. Krejčové 

z Kovářova č. 8. Po zrušení dvora bydleli v Kovářově č. 49. Josefa se ve 26 letech vdala 20. 

11. 1876 za 30letého Františka Čapka, nádeníka z Kovářova, syna Františky, dcery Jana 

Čapka, nájemníka z Kotýřiny a Josefy roz. Rozhoňové ze Zlučína.  

Josefa * 8. 5. 1819 

František * 8. 9. 1820  

Marie, * 26. 10. 1824, se vdala 19. 5. 1856 za Františka Vlka, 30letého vdovce a 

nájemníka z Níkovic č. 22, syna Františka Vlka z Přeborova a Veroniky roz. Králové 

z Níkovic. 

Josefa, * 13. 6. 1827, měla svatbu 24. 11. 1857 s 25letým Josefem Klegorem, 

kameníkem a nájemníkem z Níkovic č. 13, synem Františka Klegory (+ 4. 5. 1867 v Klisinci 

č. 22, 77 let), nájemníka tamtéž a Marie roz. Karváškové z Přeborova. Byli nájemníky 

v Klisinci č. 21. Děti: Ignác + 3. 11. 1858, 20 neděl, Marie * 22. 4. 1861, + 10. 5. 1867.  

Jan, * 20. 2. 1830, chalupník z Klisince č. 3, měl svatbu 10. 2. 1832 s 22letou 

Barborou, dcerou Václava Vlka, chalupníka z Kuní č. 13 a Teresie roz. Doubkové 

z Petrovic.    

Anna * 24. 10. 1832 

Kateřina, * 22. 2. 1835, byla oddána 19. 6. 1860 s Františkem Skalou, nájemníkem 

z Níkovic č. 3, synem Jana Skaly, nájemníka a Anny roz. Pešičkové z Níkovic.  



Ignác * 21. 4. 1837 

 

Děti Jana Kabáta, chalupníka z Klisince č. 3 a Barbory roz. Vlkové: 

Anna * 12. 10. 1853 

Josef * 21. 12. 1856 

Marie * 20. 6. 1859 

František, * 1. 2. 1866, obuvník v Klisinci č. 18, měl svatbu 19. 2. 1895 s Kristinou, 

* 23. 10. 1875, dcerou Petra Beneše, koláře v Milevsku č. 322 a Marie roz. Kotalíkové ze 

Březí č. 7. Dcera Amalie, * 20. 8. 1899, se vdala za Antonína Matějku, obuvníka. 

Josefa, * 8. 2. 1862, + 4. 4. 1862 

Jan * 16. 7. 1863 

František * 2. 1. 1866 

Josefa * 6. 2. 1868 

Antonín * 22. 6. 1871 

Václav * 13. 4. 1874 

 

 Pokračování o Kabátových z Dobré Vody. 

Děti Václava Kabáta, sedláka v Dobré Vodě a Magdaleny roz. Válové: (první 

manželství) 

 Magdalena * 19. 1. 1757 

 Anna, * 23. 3. 1759, se vdala 2. 11. 1788 za 25letého Jana Vůjku, sedláka 

z Mokřice. Jejich dcera Kateřina se vdala za Františka Holasa, domkáře ze Zahořan č. 29, 

syna Matěje Holasa, domkáře ze Zahořan a Alžběty, dcery Václava Čapka, sedláka ze 

Zahořan č. 19 (děti: Josefa * 17. 11. 1834, František * 20. 3. 1839).  

 Kateřina * 16. 11. 1761, + 24. 2. 1764 

 Dorota, * 3. 2. 1764, byla manželkou Václava Šimáka, chalupníka ze Zhoře č. 12. 

Jejich děti: Matěj Šimák, vdovec a domkář z Mašova č. 5, se ve 41 ½ roku oženil 13. 2. 1844 

s 39letou Josefou, dcerou Jakuba Nováka z Petrovic č. 6 a Kateřiny roz. Skalové ze Zadního 

Chlumu. Václav Šimák, sedlák ze Zhoře č. 12, měl za manželku Veroniku, dceru Matěje 

Hrubeše, sedláka z Vilasovy Lhoty a Kateřiny Procházkové, dcery sedláka z Mezihoří, dcera 

Josefa * 4. 3. 1836. 

 Jakub, * 9. 7. 1766, sedlák v Dobré Vodě č. 4, byl oddán 17. 6. 1792 v Petrovicích 

s Annou roz. Burianovou z Kojetína č. 11.  

Jan Nep. * 21. 5. 1769, + 29. 8. 1769 

Anežka * 25. 2. 1774, + 23. 6. 1776 

Matěj, * 25. 2. 1777, od 21. 9. 1798 sedlák v Dobré Vodě č. 2, se oženil 21. 10. 1798 

s 19letou Annou, dcerou Josefa Dlouhého z Petrovic. 

Václav Kabát a Anna roz. Rohlínová (druhé manželství), 

syn Jan * 5. 5. 1791 

 

Děti Jakuba Kabáta, sedláka v Dobré Vodě č. 4 a Anny roz. Burianové: 

Magdalena se ve 27 letech vdala 27. 10. 1827 za 28letého Václava Davídka, 

krejčího z Bratříkovic č. 5, syna Jakuba Davídka též odtud. 

Jan, * 1802, + 8. 10. 1884, sedlák v Dobré Vodě č. 4, se oženil 5. 8. 1833 v Chyškách 

s Magdalenou, * 1803, + 7. 12. 1855, dcerou Matěje Mathausera, sedláka z Chlístova č. 5 

a Magdaleny roz. Šafaříkové neb Janouškové z Kaliště. (Matěj Mathauser s Magdalenou 

Šafaříkovou měli svatbu 12. 11. 1785 v Chyškách.) 

 Josefa se vdala 27. 8. 1838 za Václava Mathousera, sedláka z Chlístova č. 5, syna 

Matěje Mathousera, sedláka tamtéž a Doroty roz. Janouškové z Kaliště. 

 

Děti Jana Kabáta, sedláka v Dobré Vodě č. 4 a Magdaleny roz. Mathauserové: 



 František, * 30. 1. 1836, + 27. 1. 1915, gruntovník v Dobré Vodě se oženil 28. 11. 

1866 v Chyškách s Annou, * 21. 9. 1845, + 9. 12. 1926, dcerou Josefa Kokrmenta, 

gruntovníka z Dobřemělic a Kateřiny roz. Stráňkové z Ratiboře č. 18. (Josef Kokrment z 

Dobřemělic, syn Františka Kokrmenta, sedláka z Tetaurovy Lhoty č. 10 a Anny roz. 

Hlinovské z Nálesí, měl svatbu 9. 2. 1841 v Obděnicích s Kateřinou, dcerou Antonína 

Stráňky, rolníka z Ratiboře č. 18 a Marie, dcery Matěje Pešty, sedláka z Ratiboře č. 23 a 

Ludmily.)   

 Anna se vdala za Františka Kukače z Chlístova č. 1, syna Františka Kukače, sedláka 

tamtéž a Kateřiny, dcery Jana Šimáka, rolníka z Chlístova č. 1 a Kateřiny roz. Janouškové 

neb Čeňkové z Mitrovic, dcera Marie Josefa * 1. 1. 1861. 

 Jan, * 14. 6. 1839, nájemník v Dobré Vodě č. 4, měl svatbu 5. 2. 1866 s Barborou, * 

25. 10. 1838, dcerou Františka Novotného, domkáře ze Skoupého č. 20 a Josefy roz. 

Bolkové z Krašovic.   

 Josef, * 16. 7. 1847, byl oddán 22. 4. 1875 s Františkou, * 8. 8. 1854, dcerou Jana 

Vondráka, domkáře z Krchova č. 8 a Marie, dcery Josefa Hřebejka z Kuníčka č. 4. 

 
 

 Děti Františka Kabáta, sedláka v Dobré Vodě a Anny roz. Kokrmentové: 

 Marie, * 28. 8. 1867, se vdala 7. 2. 1888 za Františka Kváču, * 14. 7. 1864, rolníka 

v Libíni, syna Václava Kváči, rolníka tamtéž a Anny roz. Chlastákové z Libíně. 

 Josef * 19. 6. 1869 

 Josefa * 4. 8. 1871, + 10. 10. 1871 

 Jan * 29. 7. 1872 

 František, * 1. 3.. 1875, se oženil 5. 7. 1910 v Milevsku s Kateřinou, * 5. 10. 1879, 

dcerou Františka Máry, domkáře z Velké č. 49 a Josefy roz. Beranové z Květova č. 36.

 Vincenc * 9. 3. 1877, + 14. 3. 1877 

 Josefa, * 4. 4. 1878, se vdala 9. 2. 1897 za Františka Dlouhého, rolníka z Dobré 

Vody č. 2, syna Františka Dlouhého, rolníka tamtéž a Marie roz. Procházkové z Dobré Vody 

č. 1. (Jan, syn Františka Dlouhého a Marie roz. Procházkové, se oženil 13. 2. 1900 

v Lašovicích s Marií, dcerou Josefa Hrocha ze Zlučína č. 25, kam se přiženil, a Anny roz. 

Fořtové ze Zadního Chlumu.) 

 Karel, * 1. 3. 1880, kameník, měl za manželku Marii, * 22. 8. 1886, dceru 

Františka Bardy, domkáře ze Zaluží č. 10 (syna Josefa Bardy, domkáře ze Březí č. 18 a 

Barbory roz. Dvořákové z Lašovic) a Marie, dcery Matěje Škocha, chalupníka ze Zaluží č. 6 

a Anny roz. Pintové ze Zahořan. Do Zaluží č. 10 se přiženil. Když ovdověl, oženil se 

s Aloisií, * 26. 6. 1892, dcerou Jana Hejhala, chalupníka z Křemenice č. 4 a Marie roz. 

Holanové z Ratiboře č. 24. 

 Hynek, * 17. 4. 1882, rolník v Dobré Vodě č. 4, měl za manželku Emilii, * 26. 4. 

1888, dceru Josefa Fořta z Křemenice č. 11 (syna Františka Fořta z Chrástu č. 4 a Josefy 

roz. Maškové z Křemenice č. 11) a Marie roz. Pilíkové ze Stuchanova č. 13. 

 Antonín * 4. 6. 1885 

 

 Děti Hynka Kabáta a Emilie roz. Fořtové: 

 Marie, * 10. 3. 1912, byla manželkou Bohumila Lípy z Kovářova č. 91.   

 Václav * 23. 9. 1914 + duben 1990 

 Josef * 4. 3. 1916      + 10. 12. 1982 

 Božena * 16. 10. 1922  + 2017 v Praze 

 

 

 



                                     Číslo 4 
 

Jan Novotný se oženil 14. 2. 1694 s Annou Ševcovou z Tynčan. 

Anna Novotná + 27. 7. 1713 

Matěj Novotný * 1702, + 14. 2. 1733 

 

Jan Novotný, manželka Dorota, děti: 

Jan * 10. 4. 1696, Dorota * 14. 12. 1698, Adam a Eva, dvojčata, * 24. 12. 1702,  

Mariana * 20. 3. 1705. 

 

Matěj Novotný, manželka Alžběta, (první manželství)          

dcera Mariana * 28. 7. 1713 

Děti Matěje Novotného a Mariany, * 1680, + 29. 11. 1755: (druhé manželství)  

Jan, * 20. 3. 1715, + 2. 5. 1772, chalupník v Klisinci č. 4, jeho manželka byla 

Alžběta, * 1698, + 24. 3. 1771.  

Kateřina * 14. 11. 1717 

Dorota * 29. 12. 1719 

Anna * 21. 6. 1722  

Voršila * 8. 10. 1724, + 24. 8. 1748 

 

Dorota, vdova po Matěji Novotném, nájemníku, * 1732, + 15. 3. 1772. 

Mariana, dcera Františka Novotného se vdala 10. 8. 1782 za Josefa, syna Jakuba 

Maška z Dobrošova.  

Jan, syn Jana Novotného, domkáře + 21. 6. 1762. 

 

Děti Jana Novotného, chalupníka a Alžběty: 

 Matěj se oženil 12. 6. 1768 s Ludmilou, dcerou Václava K. z Vitína. 

 Kateřina, * 1743, + 5. 5. 1833, měla svatbu 3. 11. 1782 s Františkem Kofroněm, * 

1731, + 16. 5. 1811, chalupníkem z Klisince č. 1, vdovcem po Anně Hespeskové z Petrovic, 

synem Jana Kofroně, šafáře z Kuní.  

Jan se oženil 1. 10. 1761 s Magdalenou, dcerou Martina Talaváni z Mezihoří. 

Marie měla svatbu 26. 11. 1769 s Janem, synem Jana Drástala, sedláka z Klisína. 

Veronika, * 19. 8. 1746, + 13. 10. 1799, se vdala 10. 11. 1765 za Jakuba Pekárka, * 

22. 7. 1739, + 19. 7. 1792, chalupníka z Klisince č. 10, syna Jiřího Pekárka, mlynáře 

z Klisince č. 9 a Doroty roz. Kučerové z Klisince č. 8.   

Anna, * 9. 6. 1748, se vdala 25. 2. 1773 za Martina, syna Jakuba Vondráka 

z Krchova. 

František, * 17. 11. 1750, chalupník v Klisinci č. 4, se oženil 24. 1. 1773 

s Magdalenou, * 1756, + 16. 10. 1789, dcerou Jakuba Karbana z Krchova, která se po 

ovdovění vdala 27. 8. 1782 za Josefa Mášu, * 14. 12. 1758, + 11. 4. 1806 syna Jakuba Máši, 

sedláku z Dobrošova č. 10  a Ludmily. Byli nájemníky v Klisinci č. 12. Když Josef Máša 

ovdověl, oženil se 21. 10. 1789 s Marianou, * 12. 10. 1764, dcerou Matěje Vacka, 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 12 a Rosiny roz. Kolouchové z Hrejkovic.  

Virginie byla oddána 4. 11. 1770 s Františkem, synem Jakuba Jirsy z Petrovic. 

Josef * 7. 7. 1765, + 8. 7. 1765 

Barbora * 22. 9. 1766, + 23. 11. 1766 

Josef se ve 30 letech oženil 21. 10. 1789 s 19letou Marianou, dcerou Matěje 

Váchy, ševce z Pechovy Lhoty č. 13 a Veroniky roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna.  

 



Děti Františka Novotného, chalupníka a Mariany roz. Karbanové: (první 

manželství) 

 Magdalena se v 19 letech vdala 29. 1. 1786 za 23letého Jana Pance ze Zhoře.  

Anna * 11. 5. 1774, + v chudobě 29. 11. 1842, syn Josef, * 17. 7. 1802, se oženil 20. 

2. 1829 s 21letou Rosalií, dcerou Jakuba Žáka, domkáře ze Zbonína č. 14 a Barbory, dcery 

Václava Poláka z Ochozu.   

František, * 5. 8. 1775, + 30. 10. 1851, chalupník v Klisinci č. 4, byl oddán 29. 10. 

1797 s Marianou, * 12. 11. 1782, + 5. 1. 1849, dcerou Jana Máši, sedláka v Dobrošově č. 

10 a Ludmily roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.    

Jan, * 19. 5. 1780, + 17. 3. 1833, nájemník ve Březí č. 9 u Kovářova, měl za 

manželku Veroniku, dceru Václava Hřebejka, nájemníka z Porešína a Hrejkoic a Marie 

roz. Balounové z Porešína. Vdova Veronika se ve 35 letech vdala 15. 10. 1833 za Václava 

Berana, čeledína z Kostelce, 32letého syna Václava Berana, nájemníka ze Sobědraže a 

Veroniky roz. Šáchové ze Sobědraže. Údaje o této rodové větvi jsou uvedeny na konci tohoto 

rodopisu. 

Veronika se ve 32 letech vdala 4. 1. 1813 za 34letého Františka Rozhoně, panského 

hajného nad Podskalím (vdovce po Veronice Fořtové, * 24. 12. 1775 v Kovářově č. 31 ). 

Dcera Josefa Rozhoňová (kdy byl otec hajným v Žebrakově) se 20 letech vdala 28. 3. 1839 za 

Františka Kuchtu, domkáře z Přílepova č. 10, 41letého syna Vojtěcha Kuchty,* 30. 5. 1740,  

sedláka z Přílepova č. 12 a Anny Fukové, dcery kováře z Radešína č. 10.  

Děti Josefa Máši a Magdaleny ovdovělé Novotné: (druhé manželství) 

Václav * 13. 4. 1786 

Eleonora, * 15. 6. 1788, se vdala13. 8. 1822 za 36letého Matěje Proška, vdovce a 

nájemníka z Hrazan č. 14, pak nájemníka v Klisinci č. 12, syna Martina Proška z Kovářova č. 

19 a Kateřiny roz. Holánové z Kovářova č. 11. Jejich děti jsou uvedeny na konci rodopisu 

k tomuto číslu. 

 

Děti Františka Novotného, chalupníka a Marie Anny roz. Mášové: 

František * 9. 6. 1799  

Josef * 23. 2. 1801 

Josef, * 20. 3. 1803   

Barbora, dvojče * 31.3. 1804,+ 30. 5. 1807, Anna, dvojče * 31.3. 1804. 

Anna * 30. 5. 1806, + 7. 4. 1810 

Josef, * 17. 7. 1808, + 8. 9. 1865, chalupník v Klisinci č. 4, se oženil 4. 3. 1832 

s Annou, * 1815, + 28. 7. 1854, dcerou Jana Vaška, sedláka ze Zbonína č. 13 a Anny, 

dcery Josefa Říhy, sedláka ze Zbonína-Ochozu č. 10 a Kateřiny. Josefova druhá svatba byla 

19. 9. 1854 s Josefou, * 11. 3. 1826, + 24. 9. 1905 v Klisinci č. 23, dcerou Josefa Kubíčka, 

chalupníka z Klisince č. 2 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 28.   

Josefa * 29. 10. 1810, + 13. 4. 1814 

Magdalena, * 6. 3. 1813, se vdala 22. 11. 1831 za 37letého Jana Dlouhého, sedláka 

z Dobré Vody č. 2, syna Josefa Dlouhého, sedláka z Petrovic č. 6 a Magdaleny Novákové, 

dcery sedláka z Petrovic č. 6. Jejich děti: František, sedlák v Dobré Vodě č. 2, měl ve 26 

letech svatbu 1. 8. 1864 s 25letou Magdalenou, dcerou Josefa Procházky, chalupníka 

z Dobré Vody č. 1 a Magdaleny roz. Černé z Podmok č. 18 a jejich syn Jan, * 25. 6. 1871, se 

přiženil na Zlučín č. 25, jeho manželka byla Marie roz. Hrochová. Josef , nájemník v Dobré 

Vodě č. 2, měl za manželku Marii, dceru Josefa Hřebejka, nájemníka ze Skoupého č. 11 a 

Magdaleny roz. Hejhalové ze Skoupého č. 20. Magdalena, * 8. 7. 1840, se vdala 27. 1. 1863 

za Františka Podušku, * 24. 10. 1840, domkáře v Kostelci č. 38, syna Josefa Podušky, 

domkáře tamtéž a Gabriely roz. Kiclové z Holešic č. 16. Jan, kolář, se ve 25 letech oženil 25. 

10. 1870 s Josefou, * 1. 4. 1852, dcerou Františka Šittlera, kováře ve Vesci č. 18 a Anny 

roz. Ciplové z Veselíčka. Josefa * 9. 2. 1856.  



Václav, * 3. 3. 1815, byl oddán 18. 11. 1834 s 19letou Annou, dcerou Josefa 

Pavlovice, sedláka ze Zbonína č. 9 a Anny roz. Šindelářové z Královy Lhoty. 

František, * 23. 4. 1817, + 30. 3. 1868, domkář v Klisíně č. 10, měl první svatbu 7. 

11. 1837 s 21letou Josefou, dcerou Karla Schorníka, sedláka z Klisína č. 10 (kam se 

přiženil) a Barbory, dcery Václava Hejny (Bárty) z Hrazánek č. 2. Podruhé se oženil 25. 11. 

1851 s 20letou Marií, dcerou Josefa Vondráka, sedláka z Krchova č. 3 a Marie Krejčové 

neb Michálkové, dcery sedláka z Radíče. Syn František, * 16. 4. 1854, + 22. 6. 1943 (v 

Přeborově č. 14), se oženil 9. 11. 1875 s Marií, * 10. 3. 1858, dcerou Prokopa Vlka, 

domkáře z Přeborova č. 14 (syna Josefa Vlka, domkáře a hajného tamtéž a Veroniky 

Králové, dcery sedláka z Dmýštic) a Anny, dcery Františka Železného z Přeborova č. 9  a 

Anny Týlové, dcery domkáře z Líšnice č. 33, jejich děti: Anastasie se vdala za Josefa Klinku 

z Kovářova č. 20. Josef se přiženil do Vepic č. 20, jeho manželka byla Anastasie roz. 

Mikotová.  

Jan * 6. 8. 1819 

Veronika * 20. 1. 1822, se vdala 5. 9. 1841 za Josefa Vlnu, * 20. 5. 1819, domkáře 

z Klisína č. 15, syna Jana Vlny, sedláka z Vepic č. 3 a Kateřiny roz. Ryantové neb Urbanové 

z Klisína. Vdovec Josef Vlna byl oddán 19. 9. 1843 s 26letou Barborou, dcerou Jana 

Krejčího, sedláka z Hrazan č. 9 a Anny roz. Duškové z Přeborova č. 6.  

Anna, * 11. 8. 1824, byla manželkou Jana Štědronského, nájemníka ve Zboníně č. 

14. Syn Jan Štědronský, chalupník v Jickovicích č. 39, se ve 32 letech oženil 9. 10. 1894 

s 23letou Barborou, dcerou Václava Nováka, chalupníka z Oseka č. 15 a Barbory roz 

Hantákové z Líšnice č. 7. Jejich děti: Marie, * 3. 9. 1895, se vdala 20. 10. 1919 v Kostelci za 

Josefa Sedláčka z Líšnice. Antonie * 17. 11. 1896. Barbora, * 22. 3. 1900, byla oddána 

v Praze XII s Františkem Řežábkem z Jickovic.  

 

Děti Josefa Novotného, chalupníka a Anny roz. Vaškové: (první manželství)    

Jan * 1. 12. 1825 

Jan * 2. 9. 1827 

Josef * 7. 7. 1833 

František * 2. 12. 1835 

Jan, * 18. 3. 1838, nájemník v Klisinci č. 10, pak domkář v č. 21, se oženil 18. 2. 

1862 s Josefou, * 14. 1. 1840, dcerou Františka Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a 

Rosalie roz. Kašparové z Dobrošova č. 8.  

Marie * 30. 8. 1840, + 5. 11. 1840 

Václav, * 23. 5. 1842, chalupník v Klisinci č. 4, se oženil 12. 2. 1866 s Rosalií, * 18. 

1. 1846, + 26. 6. 1917, dcerou Jana Kuchty, sedláka ze Žebrakova č. 1 (syna Vojtěcha 

Kuchty, sedláka z Přílepova č. 12 a Marie roz. Bílé z Přílepova) a Marie, dcery Vojtěcha 

Suchomela, sedláka ze Žebrakova č. 1 (syna Tomáše Suchomela, + 15. 11. 1825, 75 let, a 

Teresie,+ 20. 4. 1813, 60 let, z Letů) a Kateřiny, dcery Martina Hynka, sedláka z Chrástu č. 3 

a Josefy, dcery Václava Kayzra (Kaisera?) z Orlíku.  

Anna, * 1. 2. 1845, byla oddána 26. 1. 1864 s Františkem Kofroněm, * 3. 10. 1833, 

+ 7. 4. 1903, chalupníkem z Klisince č. 14 synem Františka Kofroně, chalupníka tamtéž a 

Kateřiny roz. Kašparové z Klisince č. 14.   

Marie, * 6. 6. 1847, se vdala 6. 2. 1866 za 26letého Jana, syna Františka Kubíčka 

z Nevězic č. 4 a Anny roz Tetourové z Nevězic. 

Josefa * 16. 9. 1849 

Antonie * 16. 8. 1852, + 3. 9. 1856 

Děti Josefa Novotného a Josefy roz. Kubíčkové: (druhé manželství) 

Hynek (Ignác), * 14. 6. 1855, zedník a nájemník v Klisinci č. 5, pak domkář 

v Klisinci č. 23, se oženil 10. 11. 1879 s Anastasií, * 5. 4. 1858, + 4. 4. 1882, dcerou 

Antonína Sismilicha, domkáře z Klisince č. 19 a Marie roz. Riantové z Kovářova č. 29, děti: 



Alois * 22. 7. 1880, + 27. 7. 1880, syn mrtvě * 17. 9. 1881. Hynkova druhá svatba byla 21. 

11. 1882 s Marií, * 5. 10. 1865, dcerou Josefa Schorníka, chalupníka z Klisince č. 8 a 

Anny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1.  

Vincenc * 27. 1. 1857, + 24. 1. 1877 

Antonín, * 28. 4. 1858, zedník a nájemník v Klisinci č. 21 a 25 a v Žebrakově č. 7, 

pak domkář v Zaluží č. 8 (kde jsou další údaje), měl svatbu 3. 2. 1885 s Annou, * 15. 12. 

1862, dcerou Jana Dolisty, chalupníka ze Zaluží č. 8 a Anny roz Kofroňové z Níkovic č. 2, 

děti * v Klisinci: Ludvík * 3. 1. 1886, + 11. 1. 1886. Marie, * 26. 11. 1886, byla oddána 26. 

10. 1909 v Bernarticích s Janem Kučerou. Jan, * 16. 5. 1889, měl svatbu 8. 7. 1926 

v Milevsku s Aloisií Schneiderovou.    

Ludvík * 7. 1. 1860 

Alois * 31. 7. 1862, + 10. 4. 1863 

Alois a syn mrtvě *, dvojčata, * 21. 2. 1864  

Alois, * 21. 12. 1865, truhlář a hostinský v Klisinci č. 23, byl oddán 4. 8. 1891 

s Aloisií, * 24. 7. 1868, dcerou Františka Suchana, domkáře z Kozárovic č. 49 a Františky 

roz. Vošmykové z Kozárovic č. 36. 

 

Děti Václava Novotného, chalupníka a Rosalie roz. Kuchtové: 

Antonie, dvojče * 7. 6. 1867  

Marie, dvojče, * 7. 6. 1867, + 27. 8. 1889, se vdala 19. 5. 1885 za Jana Vošahlíka, * 

24. 6. 1862, chalupníka z Klisince č. 12, syna Jana Vošahlíka, chalupníka tamtéž a Veroniky 

roz. Barešové z Dmýštic č. 16.  

Josef * 29. 10. 1868 

František, * 16. 4. 1870, + 18. 8. 1905, chalupník v Klisinci č. 4, byl oddán 11. 7. 

1899 v Milevsku s Anastasií, * 20. 6. 1875, + 26. 8. 1903, dcerou Jana Jačka, rolníka 

z Velké č. 47 (syna Matěje Jačka, domkáře z Vráže č. 12 a Kateřiny roz. Famfulové z Vráže 

č. 12) a Barbory, dcery Jana Proška, rolníka ze Smetanovy Lhoty č. 66 a Anny roz. 

Gottfriedové ze Štědronína č. 9. Po smrti první manželky se 20. 2. 1906 oženil s její sestrou 

Annou Jačkovou, * 9. 4. 1884, která se po ovdovění vdala 20. 2. 1906 za Josefa, * 26. 8. 

1877, syna Václava Bolka, rolníka v Klisíně č. 6 a Anny roz. Pešičkové z Hněvanic č. 8. 

Josef Bolek se do Klisince přiženil.  

Antonie, * 8. 2. 1872, měla svatbu 18. 2. 1890 s Janem Vošahlíkem z Klisince, 

vdovcem po své sestře Marii. 

Josefa * 18. 2. 1874, + 12. 10. 1877 

Anastasie * 16. 2. 1876, + 27. 8. 1879 

Josefa, * 27. 10. 1877, byla oddána 27. 10. 1896 s Antonínem Vošahlíkem, * 25. 5. 

1867, synem Jana Vošahlíka z Klisince č. 12 a Veroniky roz. Barešové z Dmýštic č. 6. 

Koupili v Pechově Lhotě chalupu č. 42. 

Anna, * 17. 11. 1879, měla svatbu 19. 1. 1900 s Janem Peterkou, * 20. 1. 1866, 

obuvníkem z Milevska č. 407, vdovcem po Antonii roz. Duškové z Blehova, synem Františka 

Peterky, domkáře v Milevsku č. 234 a Marie roz. Mrkvičkové z Branic. Syn František, * 30. 

9. 1903, se oženil 25. 10. 1930 s Anežkou Hrunkovou, * 19. 2. 1909 v Pechově Lhotě č. 49. 

Vincenc * 20. 11. 1881, + 10. 3. 1887 

Anastasie, dvojče, * 30. 5. 1883,  29. 12. 1883, Barbora, dvojče, * 30. 5. 1883, + 9. 

3. 1884 

Ludvík * 28. 6. 1886   

Anastasie, * 22. 3. 1888, + 10. 6. 1929, se vdala 22. 10. 1912 za Vincence Pajera, * 

22. 9. 1872, chalupníka v Kovářově č. 8, syna Jana Pajera, chalupníka tamtéž a Marie roz. 

Šáchové z Hrejkovic č. 8. Po její smrti se Vincenc Pajer oženil s Karolinou roz. Riantovou 

z Kovářova č. 29. 

 



Děti Františka Novotného a Anastasie roz. Jačkové: (první manželství) 

Julie * 29. 5. 1900, + 11. 7. 1900 

Julie Marie, * 2. 2. 1902, se vdala 22. 11. 1921 za Františka Pešičku, * 23. 8. 1896, 

syna Josefa Pešičky z Dobrošova č. 12 a Marie roz. Kašparové z Dobrošova č. 12.  

Marie * 14. 8. 1903, + 24. 10. 1904 

Marie, * 27. 10. 1904, byla oddána 7. 2. 1928 s Karlem, * 21. 9. 1899, synem Jana 

Kabáta, domkáře ze Zlučína č. 34 a Antonie roz. Kabátové z Klisince č. 15. Karel Kabát se 

dio Klisnce č. 15 přiženil. 

František Novotný a Anna roz. Jačková (druhé manželství), syn  

Štěpán, * 4. 12. 1906, měl za manželku Emilii Táborovou, * 23. 5. 1910 ve 

Dmýšticích č. 20. 

Josef Bolek a Anna ovdovělá Novotná (třetí manželství), dcera 

Anastasie, * 17. 9. 1909, se vdala 25. 6. 1929 za Ludvíka Novotného, * 17. 8. 1899, 

četnického strážmistra v Oldřišově č. 110 okr. Opava, syna Aloise Novotného, truhláře 

z Klisince č. 23 a Aloisie roz. Suchanové z Kozárovic č. 49.  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Rodová větev Jana Novotného, nájemníka ve Březí a Veroniky roz. Hřebejkové: 

Jan Novotný, * 19. 5. 1780, + 17. 3. 1833, nájemník ve Březí č. 9, syn Františka 

Novotného z Klisince č. 4 a Marie roz. Karbanové z Krchova, měl za manželku Veroniku, * 

1797, + 17. 6. 1853, dceru Václava Hřebejka, nájemníka z Porešína a Hrejkovic, a Marie 

roz. Balounové z Porešína. Když Veronika ovdověla, vdala se 15. 10. 1833 za 32letého 

Václava Berana, čeledína z Kostelce, syna Václava Berana, nájemníka ze Sobědraže a 

Veroniky roz. Šáchové ze Sobědraže, jejich děti: 

Marie * 17. 9. 1826 

František * 13. 11. 1827 

Jan, * 23. 4. 1830, + 30. 1. 1903, nájemník, měl svatbu 6. 8. 1851 s Kateřinou, * 9. 

3.  1831, + 11. 9. 1901, dcerou Františka Vály, chalupníka z Kuníčka č. 2 (syna Jana Vály, 

chalupníka tamtéž a Kateřiny) a Anny, dcery Františka Vejrostka, hajného z Pechovy Lhoty 

č. 25 a Kateřiny roz. Valkové z Vesce č. 1. Po ovdovění, kdy byl nájemníkem ve dvoře 

Kovářov č. 25, se oženil 12. 11. 1901 s Annou, * 13. 8. 1831, + 22. 7. 1920, dcerou 

Františka Cmunta z Klučenic a Heleny roz. Kirbisové ze Saníku, která byla vdovou po 

Petru Rampákovi, nájemníku z Radvánova č. 12 a Josefu Habartovi, krejčímu a nájemníku 

z Předbořic č. 23, Radvánova č. 14 a Kovářova č. 44. (Marie roz. Válová z Kuníčka, sestra 

Kateřiny provdané Novotné, byla manželkou Josefa Vály, domkáře z Předbořic č. 33.)  

Josef * 5. 1. 1833, + 27. 10. 1835 

 

Děti Jana Novotného a Kateřiny roz. Válové: 

Anna, * 13. 11. 1850, se vdala 23. 6. 1874 za Vojtěcha Kocába, * 20. 10. 1821, 

(vdovce po Barboře, dceři Josefa Habarta, nájemníka v Kovářově č. 25 a Barbory roz. 

Kotaškové z Kotýřiny), nájemníka z Kovářova č. 55, syna Vojtěcha Kocába, sedláka ze Březí 

č. 8 a Anny roz. Dolistové ze Zaluží. Když Anna ovdověla, vdala se 17. 9. 1895 za 

Františka Špetu, * 4. 2. 1864, nájemníka v Kovářově č. 23 a 39, syna Petra Špety ze Skalice 

č. 134 a Barbory roz. Svobodové ze Skalice č. 42. Po smrti této manželky se František Špeta 

oženil s Antonií roz. Oubornou z Kovářova č. 17.  

Antonie, * 5. 3. 1856, + 3. 8. 1904, se 16. 11. 1880 vdala za Václava, * 19. 2. 1852, 

syna Václava Kužela, chalupníka z Hradců č. 3 a Marie roz. Janderové z Porešic. Byli 

nájemníky ve Březí č. 9. Jejich děti: Anastasie * 27. 1. 1882, Marie * 16. 12. 1883, + 17. 3. 

1885, Josef * 10. 8. 1885, + 18. 1. 1886, František * 28. 7. 1887, + 15. 9. 1887, Josef * 28. 

7. 1887, + 12. 3. 1888, Františka, * 15. 11. 1888, která se vdala 11. 9. 1910 za Antonína 

Kříže, František * 9. 11. 1891, Josef * 26. 2. 1896, + 5. 1. 1897, Antonín * 31. 8. 1898. 



Když Václav Kužel ovdověl, oženil se 1. 11. 1908 v Milevsku s Annou, * 2. 5. 1868, dcerou 

Václava Zelenky, tkalce z Bratříkovic č. 16 a Marie roz. Hejhalové z Radešic š. 16, která 

byla vdovou po Antonínu Řezáčovi, nádeníku z Květuše č. 5. Jejich děti: Anna, * 1. 10. 

1909, se vdala za Josefa Jaška z Křenovic u Kojetína. Alois * 29. 10. 1912.  

Marie * 16. 8. 1859, + 14. 6. 1881 

Františka, * 3. 3. 1866, se vdala 17. 6. 1889 za Josefa Ježka, * 22. 7. 1862, + 13. 7. 

1912, domkáře ve Březí č. 19. Když ovdověla, měla svatbu 12. 4. 1921 s Vincencem 

Davídkem, * 8. 3. 1861, dělníkem ve Vleticích č. 2, vdovcem po Josefě roz. Kroupové 

z Koubalovy Lhoty č. 2, synem Václava Davídka, obuvníka z¨Kojetína č. 2 a Marie roz. 

Větrovské z Klučenic. Marie, * 28. 9. 1890, dcera z prvního manželství,  nájemnmice ve 

Březí č. 5, měla svatbu 18. 1. 1921 s Františkem Sybalem, * 24. 7. 1897, chalupníkem 

v Chrašticích č. 5, synem Václava Sybala, domkáře v Chrašticích č. 5 a Barbory roz. 

Kožížkové z Chraštic č. 5.   

 

Matěj Prošek, nájemník v Klisinci č. 12, s manželkou Eleonorou, roz. Mášovou  

z Klisince č. 4, kteří jsou uvedeni vpředu, měli tyto děti: 

Marie * 26. 5. 1825 

Josefa, * 9. 3. 1828, jejím prvním manželem byl Josef Vála, domkář ze Zahrádky č. 

13. Po ovdovění se vdala 25. 5. 1858 za 33letého Josefa Hronka, domkáře ze Zahrádky č. 5, 

později chalupníka ve Vesci, syna Vojtěcha Hrunka, chalupníka ze Zahrádky a Františky roz. 

Infeldrové z Petrovic. Jejich syn Václav Hronek, * 17. 9. 1858, měl svatbu 3. 2. 1885 

s Annou, * 16. 9. 1869, dcerou Václava Hejhala, chalupníka z Klučenic č. 19 a Anny roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 3. 

Marie a Anna, dvojčata, + 18. 2. 1835, věk 9 neděl 

 
             

                                          Číslo 5 
 

 Havel Hrunek z Klisince se oženil 29. 1. 1641 v Milevsku s Kateřinou Nerudovou 

z Milevska. 

 Mariana Hrunková z Klisince, * 1665, + 19. 3. 1715. 

Alžběta Hrunková z Klisince se vdala 5. 11. 1674 za Václava Soukupa z Mezihoří. 

Jakub Hrunek * 1711, + 16. 10. 1751  

Jiří Hrunek měl za manželku Marianu, děti: Kateřina se vdala 1. 11. 1702 za 

Mikuláše, syna Václava Kohouta z Ratiboře. Vavřinec * 5. 8. 1698. 

Jakub Hrunek, chalupník v Klisinci, pak šafář tamtéž, manželka Ludmila, * 1696, + 

30. 6. 1771, děti: Vojtěch + 9. 6. 1732, dítě, Jakub + 27. 8. 1733, dítě, Matěj * 1742, + 12. 

1. 1772, Dorota * 23. 12. 1736, Kateřina * 18. 9. 1741.  

Lorenc Hrunek z Klisince se oženil 27. .5. 1731 v Petrovicích s Annou, dcerou 

Václava Slavka z Mokřice. 

Děti Václava Hrunka z Klisince a Evy: Kateřina * 15. 11. 1716, + 9. 3. 1717, Eva 

* 23. 12. 1717, Řehoř * 11. 3. 1720, Jakub * 19. 7. 1722, + 2. 4. 1725, Jan * 11. 6. 1724. 

Vojtěch Hrunek z Klisince, manželka Ludmila, děti: Kateřina * 25. 4. 1726, Jiří * 

25. 3. 1728. 

O předešlých není známo, kteří z nich byli nájemníky. 

 

Jan Hrunek, * 1735, + 16. 7. 1788, chalupník v Klisinci, manželka Anna, * 1741, + 

20. 2. 1801, dcera Kateřina se v 18 letech vdala 28. 5. 1786 za 32letého Vojtěcha 

Mendlíka z Hrejkovic. Druhá manželka Vojtěcha Mendlíka byla Veronika Pajerová ze 

Zaluží č. 5.  

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



František Hrunek, * 1761, + 7. 1. 1831, chalupník v Klisinci č. 5, měl svatbu 19. 2. 

1786 s Annou, * 1770, + 24. 12. 1830, dcerou Františka Kofroně, chalupníka z Klisince č. 

1 a Anny roz. Hespeskové z Petrovic. Děti: 

František * 5. 1. 1787, + 16. 7. 1841, chalupník v Klisinci č. 5, měl za manželku 

Annu, dcery Anny Uhlířové z Klisince (která byla dceru Jana Uhlíře, sedláka z Přeborova 

a Marie roz. Brožové neb Brčkové z Přeborova). Vdova Anna se ve 45 letech vdala 31. 5. 

1842 za 50letého Františka Holana, vdovce z Níkovic, syna Františka Holana, sedláka 

z Ratiboře a Anny roz. Kohoutové z Ratiboře. 

Jan * 6. 1. 1789 

Josef * 22. 10. 1790, + 3. 6. 1794 

Matěj * 8. 3. 1792  

Mariana * 19. 6. 1794 

Marie Anna Barbora * 26. 4. 1796 

Josef, * 15. 1. 1798, nájemník v Dobrošově, měl za manželku Annu, dceru Matěje 

Hadáčka, domkáře z Hrejkovic a Kateřiny roz. Holubové z Hrejkovic, děti: Anna * 7. 7. 

1828, Josefa * 3. 5. 1831 (* v č. 6), Kateřina * 12. 1. 1834 (v č. 12), Mariana * 24. 10. 1836 

(* v č. 12). 

Václav, * 19. 5. 1800, + 15. 10. 1846, nájemník z Dobrošova č. 3, Klisince č. 3 a 

Kovářova, měl svatbu 8. 11. 1830 s Annou, * 19. 10. 1803, + 30. 3. 1843, dcerou Václava 

Habarta, nájemníka z Kovářova č. 14 (syna Jana Habarta, nájemníka v Kovářově č. 7 a 14 

a Anny roz. Proškové neb Valkové z Vesce č. 1) a Anny, dcery Bartoloměje Hochvaldra neb 

Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Po smrti první manželky 

se vdovec Václav oženil 18. 5. 1843 se 40letou Teklou, vdovou po Josefu Sismilichovi, 

kameníku z Klisince, dcerou Martina Hermona, soukeníka z Milevska a Kateřiny 

z Milevska. Děti z prvního manželství: Jan,* 26. 5. 1832, nájemník v Kovářově č. 7 a 

Dobrošově č. 2, se oženil 17. 2. 1863 s 33letou Barborou, dcerou Karla Klinky, nájemníka 

v Kovářově č. 7 (* v Kovářově č. 32) a Marie roz. Kalbačové z Třebohostic. Barbora,* 24. 

11. 1834, + 18. 12. 1876 (v Radvánově č. 10), se vdala 20. 9. 1864 za Františka Blažka, 

64letého vdovce a nájemníka ze Zlučína č. 26, syna Ludmily, dcery Matěje Blažka, sedláka 

ze Březí č. 4 a Ludmily roz. Kahounové neb Kocábové ze Březí č. 8.  

Matěj, * 7. 10. 1802, + 9. 6. 1869, služebný z Vrbice, se oženil 25. 11. 1833 s 

Annou, * 30. 6. 1805, + 15. 3. 1867, dcerou Jana Kvasničky, nájemníka z Hrazan č. 12, 

Vepic, Zaluží a Předbořic (rodáka ze Březí č. 7) a Anny Procházkové, dcery nájemníka ve 

Vepicích a Předbořicích. (Byli nájemníky v Dobrošově č. 7.) Děti: František * 5. 11. 1834, + 

7. 2. 1835, Jan * 29. 3. 1837, + 10. 4. 1867, Josef * 19. 8. 1839, Anna * 17. 11. 1844, + 20. 

5. 1845.   

Anna * 23. 10. 1805, + 18. 5. 1810 

Rosalie * 8. 11. 1808 

 

Děti Františka Hrunka, chalupníka v Klisinci č. 5 a Anny roz. Uhlířové: (první 

manželství) 

Jan * 12. 4. 1829, Václav * 26. 9. 1832, František * 11. 10. 1838. 

Děti Františka Holana a Anny roz. Uhlířové: (druhé manželství) 

Anna * 24. 6. 1843, Josef * 4. 12. 1846. 

 



Další majitelé této chalupy: Jan Kofroň, chalupník v Klisinci č. 5, * 20. 6. 1849, syn 

Jana Kofroně, chalupníka v Klisinci č. 1 a Josefy, dcery Františka Kašpara, nájemníka 

z Klisince č. 7 (bývalého sedláka z Dobrošova č. 3)  a Anny roz Kašparové z Dobrošova č. 8, 

měl svatbu 4. 2. 1873 v Milevsku s Marií, * 14. 9. 1851, dcerou Václava Krejči, sedláka ze 

Březí č. 14 u Milevska a Josefy, dcery Matěje Broučka, sedláka ze Březí č. 14 a Marie 

Brabcové, dcery sedláka ze Březí, jejich děti:  

Marie * 10. 12. 1873, Anastasie * 7. 1. 1876, Josefa * 7. 9. 1878, Jan * 6. 4. 1884, 

Anna * 31. 7. 1887. 

 

Anna, dcera Josefa Krejči z Klisince č. 5 a Marie roz. Krejčí z Klisína, se ve 26 

letech vdala 12. 2. 1866 za 25letého Josefa Čapka z Mlčkova, t. č. v Klisinci č. 5, syna 

Františka Čapka ze Zbislavi č. 3 a Kateřiny roz. Mlčkovské z Mlčkova. 

 

Josef Krejča, nájemník v Klisinci č. 5, syn Václava Krejči ze Březí a Josefy roz. 

Broučkové též odtud, měl ve 34 letech svatbu 10. 11. 1873 s Annou, * 4. 10. 1846, dcerou 

Jana Kofroně, chalupníka z Klisince č. 1 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova, děti:  

Josef, * 30. 9. 1874, zedník v Sobědraži č. 33, se oženil 31. 1. 1899 s Josefou, * 19. 

3. 1874, dcerou Václava Kuchaře ze Sobědraže č. 1 a Marie roz. Voldánové z Krsic č. 33. 

Jan, * 9. 12. 1877, zedník, měl svatbu 20. 6. 1905 s Marií, dcerou Josefa Hejla 

z Kotýřiny č. 19 a Veroniky roz. Tatouškové z Kojetína. Do Kotýřiny se přiženil.  

    

Děti Josefa Krejči a Josefy roz. Kuchařové: 

Josef Jan, * 14. 3. 1900, se oženil v Praze VII s Janou Márovou, Jan Bedřich * 4. 

8. 1901, + 7. 11. 1906, František * 20. 5. 1903, + 27. 7. 1903, Marie Františka, * 18. 10. 

1904, měla svatbu 21. 6. 1926 v Bechyni s Václavem Trojáčkem, Jan, 15. 12. 1907, měl 

v Milevsku svatbu s Anežkou Koškovou.  

 

    

                                       Číslo 6 
 

   

 Josef Bambas, chalupník v Chrástu č. 14, syn Martina Bambasa, familianta 

z Krašovic a Rozarie Kubištové, dcery sedláka z Hrabří, první manželka Marie, dcera Jana 

Diviše, sedláka z Kosobud č. 10 a Anny Skalové, dcery sedláka z Klučenic, druhá manželka 

Rozalie roz. Kestřánková z Chrástu, děti: Josefa + 2. 4. 1849, věk 4 neděle. Marie, * 25. 1. 

1841, byla manželkou Josefa Černého, rolníka z Milešova č. 36, syna Františka Černého, 

rolníka z Milešova a Marie roz. Danešové z Milešova, děti: Johana * 24. 5. 1872, František 

* 26. 11. 1873, domkář v Chrástu č. 11, manželka Anna roz. Válová z Chrástu, syn Petr, 

čeledín v Chrástu č. 16, manželka Marie, dcera Františka Řezníka, nájemníka ze Zahořan č. 

31 a Marie roz. Pulcové (Žákové) z Kosobud. Byli nájemníky v Chrástu č. 25, jejich děti: 

Josefa * 15. 10. 1882, Josef * 31. 5. 1885, Marie * 16. 12. 1887, + 7. 1. 1888, Antonie * 3. 1. 

1889, Ignác, * 27. 2. 1892, oddán 23. 10. 1917 v Klučenicích s Marií Křikavovou. Jan, 

nájemník v Chrástu č. 14, manželka Josefa, dcera Jana Vávry, sedláka z Velkého Víru a 

Kateřiny roz. Vítové z Kamýku, jejich děti: Ignác, * 23. 12. 1867, měl za manželku Marii, * 

2. 4. 1870, dceru Anny, dcery Jana Pecky ze Zadního Chlumu (syn Karel * 26. 10. 1897, + 

28. 2. 1899), Josef * 9. 11. 1873, Anna * 25. 7. 1877, František, * 2. 3. 1863, čeledín 

v Holešicích č. 16, měl za manželku Josefu, * 17. 8. 1864, dceru Františka Blažka, 

nájemníka ze Žebrakova č. 16 a Anny roz. Mášové z Milešova (děti: Josef * 6. 9. 1884, 

Josefa * 16. 2. 1887, Antonie * 30. 4. 1889, Anastasie 20. 9. 1892, Bohumil, * 12. 3. 1898, 

byl.oddán 30. 10. 1923 v Kostelci s Antonií Pšeničnou. Vincenc * 20. 7. 1900, + 14. 10. 

1901). 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Martina Bambasa, * 1673, + 11. 5. 1756, chalupníka v Klisinci a Anny: 

Kateřina, * 24. 8. 1737, se vdala 6. 11. 1763 za Václava, * 24. 8. 1734, syna Jakuba 

Pekárka z Klisince č. 9. 

Martin se oženil 19. 11. 1752 s Kateřinou, dcerou Jakuba Mareše z Klisince. 

Václav, * 1738, + 3. 2. 1814, chalupník v Klisinci č. 6, měl svatbu 21. 11. 1756 

s Kateřinou, dcerou Lorence Kubíčka, sedláka z Klisince č. 2 a Anny roz. Ševcové 

z Ratiboře. Když ovdověl, oženil se 18. 10. 1798 s Kateřinou, * 1726, + 18. 7. 1798, 

dcerou Jakuba Varteckého, nájemníka z Pohoří. 

Jan se oženil 15. 2. 1783 s Marianou, * l. 12. 1765, dcerou Václava Kubíčka, 

sedláka z Klisince č. 2 a Anny roz. Vlachové z Porešína. Dcera Kateřina Bambasová se ve 

27 letech vdala 22. 11. 1825 za 27letého Františka, syna Václava Diviše, domkáře z Bláhovy 

Lhoty a Anny roz. Nelibové z Podmok.   

 

Děti Václava Bambasa, chalupníka v Klisinci a Kateřiny roz. Kubíčkové: (první 

manželství) 

František * 30. 7. 1758 

Anna, 18. 2. 1761, se vdala 29. 1. 1788 za 30letého Václava Mráze, tesaře 

z Něžovic. 

Mariana * 4. 11. 1763, + 15. 11. 1763 

Jakub * 2. 4. 1765 

Josef, * 1766, + 4. 12. 1835, chalupník v Klisinci č. 6, se oženil 21. 10. 1790 

s Annou, * 28. 1. 1771, + 4. 12. 1839, dcerou Jiřího Fořta neb Budaře, chalupníka 

z Kovářova č. 31 a Marie Anny roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9.   

Josefa * 23. 3. 1769, + 8. 6. 1769 

Děti Václava Bambasa a Kateřiny roz. Vartecké: (druhé manželství) 

Jan se ve 39 letech oženil 16. 1. 1837 s 27letou Josefou, dcerou Kateřiny, dcery 

Tomáše Pařeza, chalupníka z Petrovic č. 17 a Magdaleny roz. Hadáčkové z Petrovic č. 14.  

Barbora, * 24. 3. 1802, byla manželkou Františka Drozda, tkalce a domkáře 

z Klučenic č. 43, syna Matěje Drozda, sedláka z Hrazan č. 4 a Magdaleny roz. Šejbové 

z Hrazánek. Dcera Magdalena se ve 26 letech vdala 17. 11. 1863 v Lašovicích za 23letého 

Františka Pintu, služebného v Holešicích, syna Jana Pinty, chalupníka z Chrástu č. 12 a 

Marie roz. Rozhoňové ze Žebrakova č. 14. Byli nájemníky v Chrástu č. 13, dcera Marie * 8. 

6. 1871.   

František, * 10. 8. 1806, vrchnostenský šafář z Petrovic č. 26, se 6. 7. 1830 oženil 

s 22letou Rosalií, dcerou Josefa Kubíčka, sedláka ze Žemličkovy Lhoty č. 9 a Magdaleny 

roz. Kubíčkové ze Žemličkovy Lhoty č. 9. 

    

Děti Josefa Bambasa, chalupníka v Klisinci a Anny roz. Fořtové:  

Josef, * 29. 1. 1792, + 8. 3. 1843, chalupník v Klisinci č. 6, se oženil 23. 11. 1830 

s Josefou, * 11. 1. 1810, + 31. 7. 1869, dcerou Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a 

Mariany roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. Po jeho smrti se vdova Josefa vdala 31. 10. 

1843 za Františka, *  1808, + 21. 10. 1868, syna Františka Koptiše ze Zhoře a Anny roz. 

Hadáčkové ze Zaluží u Chyšek.      

Anna, * 19. 10. 1793, byla oddána 8. 11. 1825 s Františkem Sismilichem, * 23. 4. 

1781, kamenickým mistrem, synem Jiřího Sismilicha z Klisince a Anny z Prahy. Po 

ovdovění byla oddána s Františkem Kubíčkem, kameníkem, synem Jiřího Kubíčka, 

kameníka z Klisince a Anny.  

Marie, * 23. 7. 1797, + 25. 4. 1861, se vdala 24. 10. 1829 za Františka, * 19. 10. 

1797, + 4. 5. 1843, syna Tomáše Klinky, chalupníka v Kovářově č. 20 a Veroniky roz. 



Habartové z Kovářova č. 7. Když ovdověla, byla oddána s Františkem Hanzlíkem, 

kovářem ze Zahořan č. 13, synem Františka Hanzlíka, kováře tamtéž a Kateřiny roz. 

Škochové ze Zahořan. Vdovec František Hanzlík se ve 49 letech oženil 17. 6. 1861 s Josefou, 

* 2. 2. 1828, + 25. 2. 1906, dcerou Jana Křivánka, nájemníka z Předbořic a Barbory roz. 

Ouborné z Předbořic. Josefa roz. Křivánková se jako vdova vdala za Františka Maška, 

domkáře z Chrástu č. 18 a po jeho smrti měla 10. 9. 1891 svatbu s Hynkem  Válou, * 1. 10. 

1834,  nájemníka z Předbořic č. 9, syna Františka Vály, domkáře v Předbořicích č. 33 a 

Anny roz. Svatoňové též odtud. 

Jan * 19. 7. 1799 

František, nájemník na několika místech v Klisinci, pak domkář v Klisinci č. 16, se 

ve 31 letech oženil 8. 11. 1831 s 34letou Rosalií, dcerou Matěje Nováka ze Řenkova č. 14 

(po přečíslování Zaluží č. 11) a Marie roz. Skalové ze Zadního Chlumu. 

Barbora * 17. 8. 1803, + 26. 3. 1830 

 

Děti Josefa Bambasa a Josefy roz. Kašparové: 

Josef, * 7. 1. 1834, + 9. 3. 1886, nájemník v Klisinci č. 6, manželka Kateřina 

Skálová ze Zhoře, * 1817, + 7. 7. 1889. 

František, * 27. 11. 1838, + 1. 11. 1905, chalupník v Klisinci č. 6, měl svatbu 7. 2. 

1860 se 17letou Františkou, dcerou Františka Hadáčka, sedláka z Branšovic č. 8 a Marie  

Vondrákové, dcery sedláka z Krchova č. 3.      

Anna, * 31. 3. 1841, se vdala 7. 2. 1860 za 29letého Josefa Horu, koláře z Kostelce 

č. 4, syna Matěje Hory, domkáře z Kostelce a Josefy roz. Zemkové z Oslova.  

Josefa, * 8. 7. 1878, se vdala 13. 9. 1904 za 28letého Františka Bambasa, nájemníka 

z Klisince č. 21, syna Františka Bambasa, obuvníka z Klisince č. 5 a 18 a Františky roz. 

Kocábové z Pechovy Lhoty č. 6.  

 

Děti Františka Bambasa, chalupníka v Klisinci a Františky roz. Hadáčkové: 

Marie * 21. 3. 1861, + 23. 5. 1867   

Petronila, * 27. 5. 1862, manžel Antonín Malý z Radešic č. 5, dělník v Zahrádce č. 

4. 

Josef * 23. 11. 1871, + 19. 5. 1872    

Marie, * 22. 3. 1874, se vdala 5. 6. 1894 za Vincence Fořta, * 8. 10. 1869, 

chalupníka z Kovářova č. 31, syna Františka Fořta neb Budaře, chalupníka tamtéž a Anny 

roz. Pekárkové z Klisince č. 9. 

Anastasie, * 23. 10. 1883, se vdala 7. 2. 1903 za Františka Jindřicha Kubíčka, * 

13. 7. 1879, (který se do Klisince č. 6 přiženil), syna Josefa Kubíčka, rolníka z Klisince č. 2 a 

Josefy roz. Fořtové z Kovářova č. 31.  

 

Děti Františka Jindřicha Kubíčka, chalupníka a Anastasie roz. Bambasové: 

Růžena, * 4. 5. 1902, měla svatbu 25. 11. 1924 s Janem Třískou, * 24. 7. 1894, 

rolníkem v Hrejkovicích č. 12, synem Jana Třísky, rolníka též odtud a Josefy roz. Štvánové 

z Pechovy Lhoty č. 17.  

Josef, * 15. 8. 1904, měl za manželku Marii, * 20. 4. 1914, dceru Vincence 

Hlavína, chalupníka v Kovářově č. 4 a Anny roz. Krejčové z Vesce.  

František * 8. 11. 1906  

Václav Petr * 1. 8. 1908, + 6. 8. 1908  

 Václav, * 16. 9. 1909, měl svatbu 30. 4. 1935 v Milevsku s Annou Pincovou. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Josef Bambas, * 1800, + 17. 12. 1865, švec a nájemník v Klisinci č. 12 a 25, syn 

Martina Bambasa, krejčího z Krašovic a Kateřiny roz. Hejnové neb Sádecké z Kosobud 



(další rod neznámý), měl za manželku Rosalii, * 1797, + 15. 8. 1861, dceru Martina 

Pokorného, ševce z Krásné Hory a Kateřiny roz. Pasáčkové z Kamenice, děti: 

Josefa * 1. 3. 1831 

František, * 8. 8. 1833, + 16. 10. 1908, obuvník a nájemník v Klisinci č. 5, 18 a 21, 

se oženil 24. 10. 1865 s Františkou, * 9. 2. 1839, dcerou Josefa Kocába, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 6 a Marie roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.   

Rozalie, vdova po Martinu Bambasovi, šafáři z Krašovic, * 1773, + 4. 3. 1847 

v Chrástu č. 14.  

 

Děti Františka Bambasa, obuvníka a Františky roz. Kocábové: 

Marie * 21. 3. 1861, + 23. 5. 1867 

Anna * 27. 10. 1866 

Marie * 10. 9. 1868 

Josef * 23. 11. 1871, + 19. 5. 1874 

Marie * 4. 8. 1873 

Marie * 22. 3. 1874 

František, * 8. 11. 1875, nájemník v Klisinci č. 21, se oženil 13. 9. 1904 s Josefou, * 

8. 7. 1878, dcerou Františka Kofroně, chalupníka z Klisince č. 14 a Anny roz. Novotné 

z Klisince č. 4.  

 

      

                                          Číslo 7 
 

 Kateřina Procházková * 1730, + 13. 4. 1800 

Martin Procházka, chalupník v Klisinci, * 1709, + 27. 4. 1771, děti: 

Josef * 1743, + 9. 7. 1771  

František, * 1752, + 7. 4. 1812, chalupník v Klisinci č. 7, měl svatbu 4. 5. 1773 

v Petrovicích s Annou, dcerou Josefa Zimy, tkalce z Vilasovy Lhoty č. 13. 

 

Děti Františka Procházky, chalupníka a Anny roz. Zimové: 

Jan, chalupník v Klisinci č. 7, měl ve 25 letech svatbu 3. 10. 1805 s 20letou Annou, 

dcerou Josefa Procházky neb Zedníka, chalupníka z Klisince č.12 a Magdaleny roz. 

Kučerové z Klisince č. 8. 

Anna, * 11. 4. 1785, se vdala 9. 2. 1821 za Františka Šindeláře, krejčího, 35letého 

syna Matěje Šindeláře, chalupníka ze Sobědraže č. 6. Jan, syn Františka a Anny 

Šindelářových, je uveden jako nájemník v Kovářově. 

František, * 9. 10. 1787, + 6. 3. 1849 (v Pechově Lhotě č. 35), nájemník a invalida, 

jeho manželka byla Rosalie, * 15. 12. 1786, + 14. 3. 1857 (v Pechově Lhotě č. 39), vdova po 

Josefu Hochvaldrovi, krejčím z Pechovy Lhoty, dcera Josefa Charváta, krejčího a domkáře  

z Pechovy Lhoty č. 16 a Anny roz. Hochvadrové neb Trucové z Vesce č. 4. Byli nájemníky 

v Pechově Lhotě č. 16. Dcera Anna, * 10. 5. 1815, byla manželkou Jana Kojetína, domkáře 

z Borovan č. 38. Jejich dcera Josefa se vdala za Františka Peterku, nádeníka z Rukávče č. 

17, syna Josefa Peterky, nájemníka z Klokočova č. 1 a Kateřiny roz. Kortanové z Olší č. 13, 

syn Josef * 12. 6. 1883, + 3. 3. 1887. 

Václav * 23. 5. 1790 

Kateřina * 18. 10. 1792 

Josef * 6. 6. 1797 

 

Děti Jana Procházky, chalupníka a Anny roz. Procházkové: 

Jan * 31. 8. 1806, + 29. 4. 1810  

Josef *  8. 11. 1808          



Jan * 6. 4. 1811 

František * 5. 1. 1815 

František, * 6. 7. 1818, se oženil 20. 11. 1841 s 23letou Marií, dcerou Václava 

Novotného, sedláka z Krašovic č. 20 a Kateřiny roz. Čandové z Hostovnice č. 7. Byli majiteli 

statku v Ratiborci č. 4. 

 

Děti Františka Procházky, nájemníka a Rosalie roz. Charvátové: 

Anna * 10. 5. 1815 v Pechově Lhotě č. 16, + 18. 6. 1816 

Anna, * 12. 3. 1817 v Pechově Lhotě č. 15, vdova po Janu Říhovi, nájemníku 

z Borovan, se vdala 23. 6. 1851 za 45letého Františka Hlavína, nájemníka a vdovce, syna 

Josefa Hlavína, chalupníka z Hrejkovic a Veroniky roz. Bílé.   

Josef, * 27. 10. 1818 v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 24. 1. 1842 s Barborou, * 16. 2. 

1816, dcerou Josefa Habarta, koláře a domkáře ve Březí č. 11 a Františky roz. Čmolíkové 

z Pechovy Lhoty č. 19, děti * v Pechově Lhotě: Anna * 12. 6. 1842 v č. 8, + 24. 10. 1842, 

Josef * 19. 11. 1843 v č. 21, + 18. 10. 1844, Josef * 10. 11. 1845. 

Jan * 25. 2. 1821 v Pechově Lhotě č. 8 

Marie Magdalena * 14. 8. 1823 v Pechově Lhotě č. 15, měla svatbu 28. 1. 1851 se 

44letým Janem Opavou, vdovcem a domkářem, synem Tomáše Opavy, pastýře z Kestřan a 

Alžběty roz. Kolínové ze Slabčic. 

Josefa, * 25. 4. 1826 v Pechově Lhotě č. 8, se vdala 13. 1. 1863 za 43letého Josefa 

Štombinského, vdovce z Bílinky č. 13, syna Jana Štombinského, truhláře z Bílinky a Anny 

roz. Pavlíčkové z Bernartic. Byli nájemníky v Klisinci č. 8.   

     

Josef Honsa, * 17. 2. 1787, chalupník v Klisinci č. 7, syn Jana Honsy neb Váchy, 

sedláka z Dobrošova č. 6 a Kateřiny roz. Suchanové ze Řenkova, měl svatbu 31. 1. 1815 s 

Annou, * 10. 12. 1792, dcerou Václava Bardy, sedláka z Mašova č. 10 a Doroty roz. 

Toužimské neb Koupené z Ratiboře, děti: 

Jan, * 21. 5. 1815, chalupník v Klisinci č. 7, měl svatbu 4. 10. 1838 s 20letou Annou, 

* 10. 12. 1792, dcerou Jana Baštýře, sedláka z Kostelce č. 9 a Marie roz. Šindelářové 

z Kostelce č. 27, děti: Marie * 25. 3. 1840, Josefa * 31. 1. 1842, Anna * 30. 4. 1857. 

V kosteleckých matrikách jsou členové tohoto rodu zapsáni jménem Honza. 

Anna, * 19. 10. 1817, se vdala 27. 2. 1838 za 32letého Františka Hryza, vdovce a 

sedláka z Vrbice, syna Františka Hryza, sedláka tamtéž a Marie roz. Holanové z Plešiště. 

Děti: Barbora byla manželkou Františka Nikodýma, domkáře z Hostína č. 7. Josefa se vdala 

za Františka Šplíchala, sedláka z Mokřice č. 19, syna Václava Šplíchala, sedláka z Velké č. 

25 a Marie roz. Konvičkové z Vápenice č. 4, jejich děti: Antonie * 21. 2. 1864. Josefa * 5. 3. 

1866. Františka * 14. 3. 1868. Marie byla manželkou Josefa Hejny, obuvníka z Kosobud č. 9 

a 25, syna Antonína Hejny, obuvníka z Kosobud a Kateřiny roz. Kunclové (Kiclové?) 

z Chrástu (děti: Johana a Antonie, dvojčata, * 3. 8. 1876, Anna * 17. 1. 1879, Antonie * 8. 

11. 1882, + 9. 4. 1884.   

Marie * 13. 3. 1820 

Josefa * 5. 1. 1823, + 13. 4. 1823 

Josefa, * 12. 3. 1824, se vdala za Jana Tomku, chalupníka ze Zahrádky č. 7. Jejich 

syn Ignác, rolník ze Zahrádky č. 7, se ve 26 letech oženil 5. 3. 1867 s 19letou Františkou 

Barborou, dcerou Františka Moudrého ze Zahrádky č. 3 a Barbory roz. Moudré ze 

Zahrádky č. 6.   narozeny v Dobrošově 

Barbora * 26. 8. 1826 

Františka * 3. 5. 1829, + 22. 12. 1832 

Kateřina * 25. 12. 1831 

Marie + 6. 8. 1840, věk ½ roku 

 



František Kašpar, * 19. 5. 1790, chalupník v Klisinci č. 7, (bývalý sedlák 

z Dobrošova č. 3, který byl syn Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Houfové 

z Dobrošova č. 5) byl oddán 9. 11. 1811 s Annou, * 17. 8. 1793, + 15. 2. 1860, dcerou 

Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Mariany roz. Frídlové z Pechovy Lhoty, děti:  

Rosalie se ve 20 letech vdala 12. 12. 1850 za 25letého Františka, syna Matěje 

Mikáta, sedláka z Přílepova a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty.  

František, chalupník v Klisinci č. 7, měl za manželku Josefu, * 1838, + 12. 8. 1888,  

dceru Františka Bílého, sedláka z Kosteleckých Břehů č. 12 a Marie roz. Baštýřové 

z Kostelce.  

 

Děti Františka Kašpara a Josefy roz. Bílé: 

Marie * 3. 2. 1860, + 25. 3. 1874 

Antonie, * 25. 8. 1863, měla svatbu 8. 5. 1883 s Josefem Riantem, * 5. 3. 1859, 

chalupníkem z Kotýřiny č. 3, synem Josefa Rianta, chalupníka tamtéž a Marie roz. Krejčové 

z Vesce č. 17.  

Anastasie, * 10. 2. 1867, byla oddána 8. 11. 1886 s Josefem Kocem, * 4. 12. 1859, 

služebným na faře v Kovářově č. 1, synem Vojtěcha Koce, rolníka v Maleticích č. 22 a Marie 

roz. Forstové ze Svatonic č. 21. (V té době zde byl farářem Jan Forst, rodák z Oslova, 

příbuzný Josefa Koce.) 

Marie Anežka, * 28. 2. 1876, se vdala 26. 11. 1900 za Františka Šejbu, * 20. 1. 

1868, syna Josefa Šejby, rolníka z Hrazan č. 18 (který byl syn Františka Šejby, sedláka 

z Hrazan a Marie roz. Krupkové ze Sobědraže) a Josefy, dcery Jana Bardy, sedláka 

z Hrazánek č. 11 a Anny roz. Hornové z Nosetína č. 11.. 

Josef * 24. 7. 1879, + 4. 5. 1896  

 

Dalším majitelem tétto chalupy byl Karel Riant, * 27. 9. 1885, syn Josefa Rianta, 

chalupníka v Kotýřině č. 3 a Antonie roz. Kašparové z Klisince č. 7, který byl oddán 4. 11. 

1919 s Boženou, * 19. 4. 1894, dcerou Josefa Švehly, rolníka v Dobrošově č. 1 a Josefy roz. 

Tolingerové z Přeštěnice č. 12. 

 
 

                                      Číslo 8 
 

Dorota, dcera Václava Kučery se vdala 14. 6. 1734 za Jiřího Pekárka, mlynáře 

z Klisince č. 9, vdovce po Kateřině roz. Ševcové z Ratiboře, syna Jakuba Pekárka, mlynáře 

tamtéž a Ludmily. 

Mariana Kučerová * 1709, + 24. 5. 1745 

 

Děti Jakuba Kučery, * 1691, + 12. 5. 1772, šenkýře a Kateřiny: 

Kateřina, * 1736, + 15. 9. 1789, se vdala 20. 10. 1757 za Františka Pekárka, * 

1731, + 19. 6. 1791, mlynáře z Klisince č. 9, syna Jiřího Pekárka, mlynáře tanmtéž a 

Kateřiny roz. Ševcové z Ratiboře.   

Marie byla oddána 11. 11. 1770 s Josefem Procházkou, zedníkem, synem Karla 

Procházky z Tynčan. Bydleli v Klisinci č. 12. 

Václav, * 1738, + 6. 4. 1803, šenkýř v Klisinci č. 8, měl svatbu 15. 11. 1774 

s Annou, * 1728, + 29. 9. 1786, dcerou Václava Duška neb Kašpara z Vepic č. 5 (který byl 

synem Václava Kašpara, roddáka z Dobrošova č. 8) a Ludmily roz. Dvořákové z Předbořic. 

Když ovdověl, oženil se s Marianou roz. Divišovou, která se po jeho smrti ve 45 letech 

vdala 28. 10. 1803 za 55letého Matěje Drástala, vdovce a sedláka z Klisína. Barbora 

Kučerová, * 10. 10. 1792, dcera Václava Kučery a Mariany roz. Divišové. 



Jan * 5. 4. 1749   

Anna, * 11. 1. 1756, byla oddána 13. 11. 1774 s Františkem, synem Josefa Krajíce, 

mlynáře ze Sepekova.   

 

Po Kučerových zde následuje Václav Schorník, chalupník a šenkýř v Klisinci č. 8, * 

1756, + 28. 7. 1834, syn Jana Schorníka z Klisína, který se oženil 20. 11. 1791 s Annou, * 

1772, + 4. 5. 1842, dcerou Jana Třísky, sedláka z Hrejkovic a Mariany, dcery Jakuba 

Hlavína z Vepic č. 9, děti:    

Anna, * 14. 10. 1794, + 3. 9. 1860, měla svatbu 15. 10. 1812 s Matějem, * 8. 2. 

1789, synem Jana Mikáta, sedláka z Vepic č. 6 a Marie roz. Foudové z Vepic č. 18. Patřila 

jim chalupa v Klisinci č. 13.  

Josefa, * 23. 6. 1798, se vdala 18. 7. 1820 za 26letého Františka Kolína neb Vránu, 

sedláka z Radešína č. 14. Jejich děti: Jan, krejčí a domkář v Řenkově č. 8, měl za první 

manželku Josefu roz. Dolistovou ze Zahrádky č. 18. Jeho druhá manželka byla Marie roz. 

Havlicová z Radešína č. 19 a po dalším ovdovění se oženil s Barborou roz. Pintovou 

z Kojetína. Anna, * 1827, + 10. 5. 1882, byla manželkou Jana Čapka, * 1823, + 22. 6. 

1885, domkáře v Klisinci č. 17, syna Václava Čapka, domkáře tamtéž a Anny roz. 

Janouškové z Nepřejova. 

Václav, * 6. 4. 1801, kameník a nájemník v Klisinci č. 8, se oženil 21. 11. 1829 

s Marií, * 27. 10. 1800, + 30. 10. 1879, dcerou Jakuba Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a 

Barbory roz. Bílé neb Žižkové z Přílepova.  

Barbora, * 28. 10. 1805, měla svatbu s Františkem Fořtem, * 14. 7. 1803, sedlákem 

z Vepic č. 4, ve stejný den jako jejich sourozenci Václav Schorník a Marie Fořtová.  

 

Děti Václava Schorníka a Marie roz. Fořtové:  

Josef, * 17. 1. 1825, + 14. 4. 1912, chalupník v Klisinci č. 8, měl svatbu 5. 2. 1855 

s Annou, * 31. 3. 1832, dcerou Jana Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Rosalie roz. Bašové 

z Radvánova č. 5. Jako vdovec se oženil 11. 6. 1867 s Marií, * 27. 12. 1842, dcerou Jana 

Kašpara, sedláka v Dobrošově č. 8 a Anny roz. Krejčové z Dobrošova č. 1. 

Jan, * 14. 3. 1831, + 18. 6. 1911, kameník v Klisinci č. 25, se oženil 3. 8. 1857 

s Kateřinou, * 21. 11. 1836, dcerou Františka Třísky, nájemníka z Kovářova č. 25, později 

domkáře z Kovářova č. 51 a Josefy roz. Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7.  

František, * 30. 6. 1833, + 17. 2. 1910, domkář v Klisinci č. 23, se oženil 5. 5. 1856 

s Josefou, * 20. 3. 1831, + 21. 12. 1907, dcerou Václava Čapka, tkalce a domkáře 

v Klisinci č. 17 a Anny roz. Janouškové z Bezděkova. 

Ignác * 8. 12. 1834 

Anna * 14. 4. 1837, byla oddána 6. 2. 1855 s 33letým Josefem, synem Jana Anděla, 

sedláka z Přeštěnice č. 2 a Alžběty roz. Klinkové z Hrejkovic. 

 

Děti Josefa Schorníka a Anny roz. Mendlíkové: (první manželství)  

Marie * 8. 4. 1857, + 8. 8. 1864 

Marie, dvojče, * 5. 10. 1865, se vdala 21. 11. 1882 za Hynka Novotného, * 14. 6. 

1855, zedníka a nájemníka v Klisinci č. 5 a 23, vdovce po Anastasii Sismilichové z Klisince č. 

19, syna Josefa Novotného, chalupníka v Klisinci č. 4 a Josefy roz. Kubíčkové z Klisince č. 

2.    

Barbora, dvojče, * 5. 10. 1865, měla svatbu 29. 8. 1891 s 23letým Janem Krejčou, 

šenkýřem ze Zhoře č. 28, synem Josefa Krejči, šenkýře tamtéž a Marie roz. Ješové 

z Přeborova.  

Děti Josefa Schorníka a Marie roz. Kašparové: (druhé manželství) 

Josef, * 13. 1. 1871, rolník v Klisinci č. 8, se oženil s Antonií, * 18. 4. 1873 

v Zahořanech-Brandíře č. 42, + 2. 12. 1894, dcerou Josefa Dvořáka z Pechovy Lhoty č. 6 a 



Anny roz. Fořtové z Vepic č. 4. Jeho druhá svatba byla 4. 11. 1895 s Annou, * 2. 8. 1875, + 

8. 1. 1906, dcerou Josefa Dvořáka, rolníka  z Pechovy Lhoty č. 6 a Anny roz. Fořtové 

z Vepic č. 4. Potřetí se Josef oženil  5. 5. 1908 s Anežkou, * 20. 12. 1879, dcerou Ignáce 

Dolisty, rolníka z Předbořic č. 21 a Josefy roz. Kolářové z Radvánova č. 7. 

Josefa, * 18. 10. 1877, se vdala 28. 4. 1896 za  Josefa Kubíčka, * 1. 11. 1873, 

chalupníka z Klisince č. 24, syna Hynka Kubíčka též odtud a Anny roz. Novotné ze Žbonína. 

Po ovdovění měla svatbu 16. 11. 1903 s Antonínem Kubíčkem, * 23. 2. 1878, kameníkem a 

domkářem z Klisince č. 24. 

 

Děti Josefa Schorníka a Antonie roz. Dvořákové: (první manželství) 

Marie * 22. 11. 1894, + 30. 4. 1895 

Antonie + 30. 4. 1895, věk 4 měsíce 

Děti Josefa Schorníka a Anny roz. Dvořákové: (druhé manželství) 

Marie Josefa * 17. 3. 1897 

Václav, * 17. 9. 1901, se oženil s Marií Marešovou z Níkovic. 

Děti Josefa Schorníka a Anežky roz. Dolistové: (třetí manželství)  

dcera mrtvě * 12. 4. 1909 

Josef, * 14. 11. 1914, měl za manželku Marii roz. Šimečkovou z Kovářova č. 28.   
 

 

                                           Číslo 9 
 

Jan Říha, mlynář z mlýna v Drahách prodal tento mlýn  roku 1659 Václavu 

Pekárkovi, o kterém není známo, odkud pocházel. 

 

Jiří Pekárek, manželka Mariana, děti: Jakub * 18. 7. 1686, Jan * 3. 6. 1687, 

Václav * 21. 8. 1689, Alžběta * 18. 2. 1694, Anna * 25. 3. 1696  

Václav Pekárek, * 1657, + 26. 10. 1685, mlynář z Říhového mlýna, se oženil 8. 7. 

1683 s Dorotou, dcerou Matouše Prokopa z Hrazánek, která se po jeho smrti vdala 14. 1. 

1687 za Matěje, syna Jana Havlice z Dobrošova.  

 

Děti Václava Pekárka a Doroty roz. Prokopové: 

Ludmila se vdala 7. 7. 1683 za Jana Ševce z Dobrošova. 

Jakub, + 24. 10. 1724, se oženil 23. 11. 1692 v Milevsku s Dorotou, * 1657, + 15. 

12. 1735, dcerou Václava Hureckého z Hrůzového mlýna. 

Václav * 17. 9. 1685     

Václav * 24. 3. 1697 

Voršila se vdala 16. 11. 1700 za Jana Šejda, vdovce z Hrazánek.  

 

Děti Jakuba Pekárka a Doroty roz. Hurecké:  

Jan * 12. 6. 1695, Adam a Eva * 5. 6. 1701, Jakub * 15. 7. 1703, Petr * 29. 6. 

1705. 

Děti Jakuba Pekárka, mlynáře a Ludmily: 
Kateřina se vdala 5. 11. 1711 za Jakuba, syna Matěje Nováka z Vilasovy Lhoty. 

Jiří, * 1693, + 3. 12. 1794, mlynář, se oženil 24. 11. 1720 v Petrovicích s Kateřinou, 

* 1694, + 7. 2. 1733, dcerou Jakuba Ševce z Ratiboře. Po ovdovění měl svatbu 14. 6. 1734 

s Dorotou, * 1698, + 1. 10. 1768, dcerou Václava Kučery, šenkýře z Klisince č. 8.   

Jakub měl svatbu 1. 7. 1728 v Petrovicích s Ludmilou, dcerou Matěje Hlinovského 

z Vilasovy Lhoty.   

Vít se oženil 2. 3. 1734 s dcerou Jakuba Třešničky z Mezihoří. 

Jan * 23. 10. 1729 



jméno neuvedeno * 30. 11. 1732   

Jakub * 12. 7. 1733 

Václav, * 24. 8. 1734, se oženil 6. 11. 1763 s Kateřinou, * 24. 8. 1737, dcerou 

Martina Bambasa z Klisince č. 6 a Anny.  

 

Děti Jiřího Pekárka, mlynáře a Kateřiny roz. Ševcové: (první manželství) 
Jan Prokop * 3. 7. 1722 

Anežka * 13. 1. 1724, + 7. 3. 1772 

Anna * 14. 7. 1725 

Matěj * 15. 2. 1727, + 3. 4. 1731 

Veronika * 16. 1729, + 13. 6. 1769 

Máří Magdalena, * 5. 12. 1730 

František, * 1731, + 19. 6. 1791, mlynář, se oženil 20. 10. 1757 s Kateřinou, * 

1736, + 15. 9. 1789, dcerou Jakuba Kučery, šenkýře z Klisince č. 8.  

Jan, * 30. 11. 1732, nájemník, měl svatbu 22. 10. 1758 s Kateřinou, dcerou 

Václava Kota z Porešína, dcera Kateřina * 13. 9. 1760. 

Barbora měla svatbu 18. 11. 1755 v Petrovicích s Jakubem, synem Jana Vůjky, 

sedláka z Mokřice č. 8.  

Děti Jiřího Pekárka, mlynáře a Doroty roz. Kučerové: (druhé manželství) 
Václav * 20. 6. 1735 
Václav, * 30. 7. 1737, se oženil  6. 5. 1771 s Dorotou, * 30. 9. 1722, + 22. 12. 1771, 

vdovou po Matěji Vondráčkovi, mlynáři z Krajícového mlýna v Hostíně č. 4,  dcerou 

Václava Pajera ze Zaluží č. 5.                                        

Jakub, * 22. 7. 1739, se oženil 10. 11. 1765 s Veronikou, * 19. 8. 1746, dcerou 

Jana Novotného z Klisince č. 4 a Alžběty. Postavili si v Klisinci chalupu č. 10. 

Kateřina, * 5. 3. 1742, svatba 8. 11. 1772 s Janem Špačkem z Petrovic.  

Josef a Dorota, dvojčata, * 2. 1. 1745 

 

Děti Františka Pekárka, mlynáře a Kateřiny roz. Kučerové: 
Anna, * 13. 1. 1760, měla svatbu 11. 2. 1781 s Matějem, synem Tomáše Koptiše ze 

Sepekova.   

František Sales. * 29. 1. 1762, + 2. 8. 1762 

Františka, * 8. 10. 1763, manžel František Bambas, provazník z Krašovic, syn Jan 

* 29. 4. 1795.  
Jakub, * 13. 6. 1766, mlynář v Klisinci č. 9, se oženil 11. 10. 1787 s Kateřinou, * 

14. 10. 1767, + 28. 7. 1843 (v Klisinci č. 12), dcerou Tomáše  Štvána, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 17 a Marie, dcery Františka Hejla, šafáře z Kovářova a Oslova.  

Josef * 10. 3. 1773, + 2. 6. 1774 

Josef * 18. 9. 1775 

 

Děti Jakuba Pekárka, mlynáře a Kateřiny roz. Štvánové: 
František, * 18. 1. 1789, + 4. 7. 1791 

Mariana * 4. 7. 1790 

Jan, * 2. 10. 1791, + 13. 2. 1882, mlynář v Klisinci č. 9, jeho první svatba byla 17. 8. 

1824 s Josefou, * 1802, + 11. 10. 1836, dcerou Josefa Doubka, Vášovského mlynáře 

z Přeborova č. 23 a Kateřiny roz. Cmuntové z Cmuntového mlýna. Po její smrti se vdovec 

Jan oženil s Marií, * 1812, + 1. 11. 1874, dcerou Václava Vokroje, sedláka z Třebohostic a 

Anny roz. Kalbačové z Třebohostic.  

Marie Anna, * 18. 10. 1793, + 22. 11. 1858, se vdala 20. 11. 1814 za Václava, * 23. 

9. 1794, + 3. 3. 1860, syna Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 (syna Václava 



Voleníka, sedláka ve Vepicích a Anny) a Anny, dcery Mikuláše Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Rosiny. 

František, * 13. 10. 1795, + 23. 2. 1800 

Josef * 29. 1. 1798 

František * 30. 8. 1800 

Kateřina, * 1. 4. 1802, se vdala 2. 2. 1818 za Jana Máchu, * 1783, + 14. 1. 1842, 

mydláře a šenkýře z Kovářova č. 30. 

Anna, * 10. 1. 1805, měla svatbu 4. 2. 1826 s 21letým Františkem, synem Jana 

Vošahlíka, hajného z Hrazánek č. 13 a Heleny Tulipánové, dcery hajného ze Spole. 

Hospodařili na chalupě v Klisinci č. 12. 

Josefa, * 7. 2. 1807 

Antonie, * 12. 4. 1808 

Josefa, * 11. 10. 1812, byla oddána 7. 2. 1832 s Janem Vošahlíkem, měšťanem a 

krejčovským mistrem z Milevska, 28letým synem Jana Vošahlíka z Hrazánek, a Heleny roz. 

Tulipánové ze Spole. 

 

Děti Jana Pekárka, mlynáře a Josefy roz. Doubkové: (první manželství) 
Antonín, * 15. 9. 1825 

František, * 8. 10. 1826 

Antonín, * 22. 9. 1829, se oženil 27. 1. 1857 s Annou, * 21. 4. 1837, dcerou Jana 

Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Barbory roz. Výrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. 

Koupili v Předbořicích chalupu č. 29 (kde býval Daňkův statek), pak na této parcele postavili 

chalupu č. 47, kde měli současně hostinec, a původní chalupu zbourali.    

Josef, * 20. 9. 1830 

Jan, * 29. 9. 1831 

František, * 2. 10. 1832 

Antonie, * 7. 10. 1833, měla svatbu 15. 6. 1858 s Františkem Vančatou, knížecím 

hajným a vdovcem z Kostelce č. 29, 43letým synem Jana Vančaty, hajného a Anny roz. 

Maškové z Klučenic.  

Viktorin, * 31. 8. 1835 

Děti Jana Pekárka a Marie roz. Vokrojové: (druhé manželství) 

František Vojtěch * 23. 4. 1838, + 22. 3. 1906 

Anna, * 23. 11. 1839, + 4. 11. 1901, její svatba byla 28. 8. 1855 s Františkem 

Fořtem vulgo Budařem, * 23. 11. 1839, + 30. 8. 1891, chalupníkem z Kovářova č. 31, 

synem Tomáše Fořta, chalupníka tamtéž a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4. 

Marie, * 21. 12. 1841, + 8. 10. 1893, se vdala 14. 4.  1863 za Josefa Řežábka, * 25. 

2. 1840, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 33 (vdovce po Františce roz. Kuchtové z Jickovic č. 

29), syna Jana Řežábka neb Buzického, nájemníka ze Březí č. 3 následně chalupníka 

v Pechově Lhotě č. 33, a Marie roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Jako vdova se Marie 

vdala 16. 11. 1869 za Františka, * 3. 2. 1843, syna Františka Diviše, chalupníka z Pechovy 

Lhoty č. 10 a Anny roz. Fialové též odtud, který se do této chalupy přiženil.    

Josefa, * 20. 4. 1843, + 22. 2. 1885, byla oddána 27. 11. 1866 s Josefem, * 29. 4. 

1839, synem Josefa Pajera, chalupníka z Kovářova č. 8 (syna Martina Pajera, chalupníka 

ze Zaluží č. 5, samoty Kornouz) a Marie, dcery Jana Krejčího, chalupníka z Kovářova č. 8 a 

Barbory roz. Rozhoňové z Podskalí. (Druhá manželka Josefa Pajera byla Anna, * 3. 1. 1858, 

vdova po Františku Kocábovi z Pechovy Lhoty č. 32, dcera Františka Hrunka, pastýře 

z Pechovy Lhoty č. 20 a Anny Škochové, dcery nájemníka z Kovářova č. 13.)  

Františka, * 28. 1. 1845, měla svatbu 23. 11. 1868 s 29letým Františkem Kuchtou, 

kameníkem z Přílepova č. 29, synem Jana Kuchty neb Nováka, hajného z Přílepova č. 19 a 

Marie roz. Volfové z Přílepova. Syn František, * 29. 12. 1866, se oženil 7. 7. 1903 



v Milevsku s Josefou, * 1. 9. 1882, dcerou Jana Zděnka, domkáře v Milevsku č. 274 a 

Františky roz. Pejšové z Týnice č. 10.    

Josef, * 14. 4. 1846, mlynář v Klisinci č. 9, byl 15. 11. 1870 oddán v Milevsku 

s Marií, * 6. 5. 1854, + 11. 12. 1907, dcerou Františka Čunáta, sedláka z Rukávče č. 6 

(syna Jiřího Čunáta, sedláka tamtéž a Marie roz Řežábkové z Kučeře) a Anny, dcery Josefa 

Šáchy neb Komína, sedláka z Oseka a Marie, vdovy po Janu Velátovi z Oseka č. 8. (Jiří 

Čunát byl syn Tomáše Čunáta, sedláka v Rukávči a Alžběty Vachutové, dcery sedláka 

z Kučeře.)    

Vincenc, * 7. 10. 1849, se oženil 24. 11. 1873 s 18letou Antonií, dcerou Aloise 

Němce, sládka ze Zahrádky č 4 (syna Jakuba Němce, sládka tamtéž, předtím v Dobříši, a 

Johany roz. Jermačové z Dobříše) a Josefy, dcery Jana Hrona, polosedláka z Pechovy Lhoty 

č. 30 (rodáka z Tisovnice) a Josefy roz. Kolací z Pechovy Lhoty č. 30. Jejich děti: Josef * 6. 

1. 1874 v Pechově Lhotě č. 30, + 8. 1. 1874, Bohumil Josef, * 24. 12. 1872 v Pechově Lhotě 

č. 12, + 10. 10. 1878 v Dobříši.  

Růžena * 3. 8. 1851, + 7. 9. 1877  

 

Děti Josefa Pekárka, mlynáře a Marie roz. Čunátové: 

Alois * 21. 12. 1871  

Anna, * 20. 12. 1873, se vdala 3. 7. 1894 za Hynka Melichara, * 15. 5. 1864, 

rolníka v Pechově Lhotě č. 31, syna Jana Melichara, rolníka tamtéž (syna Karla Melichara, 

pololáníka z Pechovy Lhoty č. 31 a Rosalie roz. Bardové ze Sobědraže) a Anny, dcery Jana  

Hájka, chalupníka ze Zbonína č 31 a Marie roz. Kálalové z Kučeře. 

Marie, * 7. 1. 1876, měla svatbu 15. 2. 1897 s Janem Ječným, * 4. 1. 1871, kupcem 

v Nadějkově č. 50, synem Matěje Ječného, rolníka v Rytířově Lhotě a Rosalie roz. Pečovské 

z Libošovic č. 4.  

Karolina, * 12. 1. 1878, se provdala za 21letého Jana, syna Václava Kukače 

z Mozolova č. 2 a Josefy roz.Čiperové z Mozolova č. 2. 

Karel * 22. 8. 1879, + 16. 5. 1888 

Barbora * 9. 8. 1881 

Josef * 26. 8. 1883 

Božena * 16. 7. 1885 

Bertha Julie * 6. 7. 1887, + 22. 6. 1926 

Jaroslav, * 22. 2. 1889, mlynář, se oženil 15. 7. 1919 v Milevsku s Annou, dcerou 

Václava Kazimoura, rolnika z Hrejkovic. č. 16 a Marie roz Kofroňové z Přeštěnice č. 13.  

Bohuslav Bedřich, * 15. 11. 1892, měl svatbu 10. 2. 1920 v Praze Nuslích 

s Alžbětou Červenkovou. 

Ludmila * 5. 12. 1894  

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Františka Vančaty, hajného a Antonie roz. Pekárkové:  

Františka, * 19. 11. 1861, byla oddána 22. 2. 1881 s Františkem Kuchtou, * 30. 10. 

1854, rolníkem v Přílepově č. 12, synem Josefa Kuchty neb Žižky, sedláka tamtéž a Marie 

roz. Cuřínové z Tuklek č. 4. Jejich děti: Josef * 2. 3. 1888, + 24. 4. 1888. Josef * 13. 12. 

1888, + týž den. František Oldřich * 20. 2. 1890. Božena * 27. 11. 1891, + 13. 3. 1892. 

Františka * 23. 2. 1893. Anděla * 20. 4. 1895, + 15. 11. 1904. Josef, * 12. 9. 1897, měl 

svatbu 13. 6. 1926 v Praze Libni s Boženou Charvátovou. Růžena * 7. 3. 1900.  

František, * 18. 5. 1865, kolář a chalupník v Kostelci, měl svatbu 5. 2. 1889 

s Antonií, * 2. 11. 1871, dcerou Jana Korda, chalupníka z Kostelce č. 51 a Anny roz. 

Baštýřové z Kostelce č. 22, děti: Jaroslav, * 12. 4. 1892, svatba 20. 11. 1920 s Josefou 

Šindelářovou. Alois František * 10. 9. 1895. František Eustach * 29. 3. 1897. 



 

 

                                        Číslo 10  
  

Jakub Pekárek, * 22. 7. 1739, + 19. 7. 1792, chalupník v Klisinci č. 10, syn Jiřího 

Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a Doroty roz. Kučerové z Klisince č. 8, se oženil 10. 11. 

1765 s Veronikou, * 19. 6. 1746, + 13. 10. 1799, dcerou Jana Novotného z Klisince č. 4 a 

Alžběty, ( postavili si chalupu číslo 10 ) děti:  

Tomáš, * 21. 12. 1766, + 14. 8. 1804, chalupník v Klisinci č. 10, měl svatbu 17. 10. 

1799 s Rosalií, * 1. 10. 1776, + 21. 1. 1830, dcerou Františka Kofroně, chalupníka 

v Klisinci č. 1 a Anny roz. Hespeskové z Petrovic. Když zemřel, vdova Rosalie se vdala 4. 

11. 1804 za Jana Vávru, * 1778, + 3. 10. 1846 (který se do této chalupy přiženil), syna 

Matěje  Vávry, chalupníka z Velkého Víru a Kateřiny roz. Hanzlíkové z Ohaře. Po její smrti 

se vdovec Jan Vávra oženil 13. 9. 1831 s Annou, * 31. 10. 1798, dcerou Jana Drozda, 

nájemníka z Pechovy Lhoty a Ludmily, dcery Jakuba Hlavína neb Kestřánka, nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 12 a Doroty roz. Zítkové z Pechovy Lhoty. 

Veronika, * 24. 1. 1769, + 13. 12. 1771 

Anna + 8. 12. 1771, věk neudán 

Anna * 23. 7. 1773, + 24. 11. 1773 (Tyto děti * v Klisinci č. 9, další v č. 10.)          

František, * 2. 9. 1774, + 4. 12. 1823, nájemník ve dvoře Kovářov č. 25, se oženil 

24. 1. 1804 s Rosalií, * 1778, + 25. 1. 1854, dcerou Jiřího Třísky, tesařského mistra 

z Přílepova a Kovářova (rodáka ze Březí č. 4) a Marie roz. Fořtové z Kovářova č. 31. Byli 

nájemníky v kovářovském dvoře č. 25. (Tento dvůr byl zrušen kolem roku 1860.)  

Rosalie * 15. 5. 1777   

Josef, * 7. 10. 1779 

Jan * 21. 5. 1783  

Rosalie * 29. 12. 1784 

Barbora, * 31. 8. 1787, se vdala 16. 10. 1827 za 39letého Jana Nováka, krejčího 

z Petrovic, syna Jakuba Nováka z Petrovic č. 6.  

Děti Tomáše Pekárka, chalupníka v Klisinci a Rosalie roz. Kofroňové: (první 

manželství) 

Anna, * 24. 10. 1800, + 16. 4. 1868, se vdala 24. 11. 1828 za Jana Kabáta, * 9. 6. 

1798, + 1. 12. 1855, domkáře z Klisince č. 15, syna Františka Kabáta, chalupníka v Klisinci 

č. 3 a Eleonory roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. 

František, * 8. 7. 1803, + 15. 6. 1867, chalupník v Klisinci č. 10, se oženil 6. 2. 1825 

s Rosalií, * 17. 4. 1808, + 27. 10. 1865, dcerou Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a 

Marie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11.  

Děti Jana Vávry a Rosalie ovdovělé Pekárkové: (druhé manželství) 

Jan * 7. 4. 1806, + 25. 9. 1836 

Barbora * 28. 4. 1808 

Josef * 8. 8. 1809 

Václav * 27. 2. 1813, + 5. 4. 1839 

Barbora, * 9. 6. 1815, se vdala 7. 9. 1842 za 36letého Václava Kupce, domkáře ze 

Zlučína č. 34, vdovce po Marii roz. Bílé z Kostelce, syna Matěje Kupce, kováře z Voltýřova, 

pak ze Zlučína a Johany roz. Kaiserové z Holešic. 

Josefa * 11. 10. 1817.   

.  

Děti Františka Pekárka chalupníka v Klisinci č. 10 a Rosalie roz. Kašparové: 

Jan, * 2. 9. 1827, kameník, měl svatbu 9. 11. 1847 s 24letou Barborou, vdovou po 

Františku Hájkovi z Vilasovy Lhoty č. 16, dcerou Františka Slaného, hrnčíře a domkáře 

z Vilasovy Lhoty č. 16 a Barbory roz. Novákové z Petrovic č. 39. Do Vilasovy Lhoty se 



přiženil. Když ovdověl, oženil se 9. 9. 1873 s Kateřinou, * 6. 5. 1833, vdovou po Josefu 

Skalovi, nádeníku z Kuní, dcerou Jana Hrůzy, domkáře z Nálesí č. 13 a Anežky 

roz.Martínkové z Nálesí. 

Anna, * 26. 9. 1829, se vdala 23. 11. 1852 za Josefa, * 30. 3.1831, syna Františka 

Klinky z Kovářova č. 20 a Marie roz. Bambasové z Klisince. Bydleli ve Březí č. 12, na 

samotách.   

Václav * 30.1. 1832 

Josef, * 29. 12. 1833, + 22. 1. 1877 

Ignác (Hynek), * 25. 1. 1837, + 25. 5. 1903, chalupník v Klisinci č. 10, se oženil 11. 

2. 1868 s Annou, * 20. 3. 1845, dcerou Františka Zítka, rolníka v Pechově Lhotě č. 3 a 

Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 3. 

Josefa, * 14. 1. 1840, + 28. 11. 1905, měla dceru Marii, * 10. 7. 1860, která se vdala 

9. 11. 1891 za Josefa Hejlíka, chalupníka z Podboří č. 29, 41letého syna Josefa Hejlíka, 

chalupníka tamtéž a Teresie roz. Koudelkové z Rákova č. 2. Josefa se vdala 18. 2. 1862 za 

Jana Novotného, * 18. 3. 1838, + 24. 4. 1907, domkáře z Klisince č. 21, syna Josefa 

Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Anny roz. Vaškové ze Zbonína.   

Marie, * 7. 12. 1841, + 22. 12. 1843 

Petr, * 5. 7. 1844, nájemník v Pechově Lhotě, měl za manželku Josefu, dceru Josefa 

Mareše, sedláka z Níkovic a Marie roz. Holanové z Níkovic.  

Barbora * 9. 11. 1847 

Marie, * 5. 8. 1848, + 20. 4. 1849 

Antonín, * 24. 3. 1850, + 10. 5. 1923, se oženil 29. 1. 1878 s Josefou Barešovou 

z Dmýštic č. 29.  

Růžena * 3. 8. 1851  

 

Děti Ignáce Pekárka, chalupníka v Klisinci č. 10 a Anny roz. Zítkové: 

Josefa, * 27. 10. 1868, + 10. 12. 1907, se vdala 9. 10. 1894 za Jana Kofroně, * 19. 6. 

1870, truhláře z Klisince č. 26, syna Františka Kofroně, chalupníka z Klisince č. 14 a Anny 

roz. Novotné z Klisince č. 4. Vdovec Jan se oženil 21. 2. 1911 s Josefou Dědorukovou, 

dcerou nájemníka v Pechově Lhotě č. 8. 

Josef, * 23. 12. 1871, + 8. 1. 1872 

Josef, * 14. 8. 1873, chalupník v Klisinci č. 10, se oženil 7. 11. 1898 s Annou, * 15. 

10. 1879, dcerou Josefa Pekárka, náíjemníka ze Zlučína č. 31 (syna Františka Pekárka, 

domkáře z Obděnic č. 31 a Rosalie roz. Votlučkové z Obděnic) a Barbory, dcery Josefa 

Škocha ze Zlučína č. 31 a Anny roz. Ouborné z Předbořic č. 17. Dcera Marie, * 17. 10. 

1902, byla oddána 11. 11. 1924 s Václavem, * 15. 7. 1901, synem Jana Buzka, chalupníka 

z Dmýštic č. 24 a Barbory roz. Rybákové z Okrouhlé č. 17.  

František, * 19. 5. 1876, kameník v Klisinci č. 10, měl svatbu 31. 1. 1910 s Josefou 

Pulcovou, * 31. 12. 1888, služebnou v Klisinci č. 4, dcerou Františka Pulce, domkáře 

z Vepic č. 26 a Anny, dcery Jana Habarta, nájemníka z Vepic č. 1 a Anny roz. Kahounové 

z Vepic č. 1. 

Vincenc * 13. 4. 1879  

Marie * 2. 10. 1888 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Pekárka, nájemníka v Kovářově  č. 25 a Rosalie roz. Třískové 

z Přílepova: 

František, * 6. 3. 1804, nájemník ve dvoře Kovářov, měl svatbu 22. 2. 1848 s 

24letou Annou, dcerou Josefa Pinty, chalupníka z Chrástu a Kateřiny roz. Vithousové 

z Chrástu. 

Jan * 11. 4. 1806, + 23. 3. 1821 



Anna, * 17. 4. 1808, se vdala 5. 5. 1845 za 58letého Matěje Šámala, ševce a 

nájemníka v Kovářově č. 11 (vdovce po Anně roz. Kratochvílové z Tábora, + 25. 3. 1843 ve 

40 letech), syna Jakuba Šámala, mlynáře ze Skrýšova a Anny z Drážkova, děti: Ignác * 24. 

1. 1846, + 5. 3. 1846, Kateřina + 10. 10. 1849, věk 3 roky.  

Josef, * 8. 4. 1810, + 11. 11. 1874, měl svatbu 23. 2. 1832 s Rosalií, * 14. 6. 1802, + 

10. 8. 1872, dcerou Františka Lesáka z Radešína č. 1, kam se přiženil, a Rosalie, dcery Jana 

Velebila z Radešína č. 1, syn Josef * 22. 8. 1836.  

Václav * 6. 7. 1813, + 1. 3. 1821 

Karel * 16. 7. 1815, + 30. 7. 1815 

Karel * 18. 7. 1816     

Marie, * 19. 4. 1818, se vdala 6. 11. 1843 za 28letého Jana Pince, syna Jana Pince, 

chalupníka ze Zahrádky u Kostelce a Anny roz. Chaloupkové z Kučeře.  

Jan + 5. 2. 1822, věk ¼ roku 

 

František Pekárek, * 23. 12. 1869, domkář a obuvník z Radešína č. 1, syn Josefa 

Pekárka, domkáře z Radešína č. 1 a Marie roz. Šrůtové ze Zadního Chlumu č. 29, se oženil 

28. 1. 1902 s Ludmilou, * 20. 12. 1879,  dcerou Hynka Dolisty, sedláka z Předbořic č. 21 a 

Josefy roz. Kolářové z Radvánova č. 7, děti:   

Emanuel, domkář v Radešíně č. 1, se oženil s Františkou, * 9. 2. 1905, dcerou Jana 

Dlouhého ze Zlučína č. 25 (rodáka z Dobré Vody č. 25) a Marie roz. Hrochové ze Zlučína č. 

25. 

Božena, * 22. 11. 1911, byla manželkou Aloise, * 15. 2. 1908, syna Josefa Hrocha, 

domkáře z Předbořic č. 27 a Antonie roz. Holánové ze Řenkova č. 2.  

Marie se vdala 16. 11. 1926 za Josefa Hrocha, domkáře na Zlučíně č. 50, syna 

Hynka Hrocha, domkáře z Předbořic č. 25 a Marie roz. Peštové z Mokřice č. 10. 

 

 

                                           Číslo 11 
 

Vojtěch Zajíček s manželkou Ludmilou měli syna Matěje, * 17. 2. 1732.  

Marie Anna Zajíčková byla manželkou Josefa Kortana, * 1754, + 20. 6. 1844, 

domkáře ze Zlučína č. 24.  

František Zajíček, švec, * 1747, + 11. 9. 1807, manželka Marie Magdalena, * 

1747, + 7. 5. 1817, děti: 

Jan, ševcovský tovaryš, * 1768, + 23. 11. 1810.  

Karel, * 1772, + 24. 2. 1831, tkadlec a chalupník v Klisinci č. 11, měl za manželku 

Annu, * 1770. + 13. 10. 1840, dceru Martina Šindeláře, sedláka z Jickovic č. 11.  

Václav, * 5. 6. 1779, se oženil 12. 6. 1796 se 17letou Annou Brčkovou z Radešína č. 

9. 

Děti Karla Zajíčka, chalupníka a Anny roz. Šindelářové: 

František * 14. 9. 1801 

František, * 1. 10. 1802, + 8. 2. 1885, chalupník v Klisinci č. 11, měl svatbu 25. 10. 

1831 s Annou, * 1811, + 8. 12. 1884, dcerou Václava Vejrostka, chalupníka z Níkovic č. 8 

a Marie roz. Dlouhé z Květova.  

Josef * 16. 10. 1805, + 6. 3. 1814 

Anna, * 14. 10. 1808, + 1. 6. 1879, se vdala 8. 8. 1824 za Josefa Bardu, * 25. 3. 

1802, + 19. 4. 1874, sedláka z Mašova č. 10, syna Václava Bardy, sedláka tamtéž a Barbory 

(Doroty) roz. Toužimské z Ratiboře č. 5. Děti z Mašova: Kateřina, * 3. 4. 1833, se vdala 3. 

6. 1867 za Matěje Josefa Racka, sedláka z  Josefa byla manželkou Jana Koutníka (který se 

do Mašova přiženil), syna Jana Koutníka, rolníka z Přeštěnice č. 16 a Anny roz. Šeborové 

z Přeštěnice. 



 

Rosalie Kortanová, * 1809, + 25. 2. 1886, manžel Jan Vála, nádeník, Chrást. 

 

Děti Františka Zajíčka a Anny roz. Vejrostkové: 

Jan * 12.1. 1833 

Josef František * 14. 11. 1835 

Marie Františka, * 17. 1. 1837, + 13. 9. 1912, se vdala 21. 2. 1854 za Jana 

Kubíčka, * 16. 5. 1829, + 9. 2. 1890, sedláka z Klisince č. 2, syna Josefa Kubíčka, sedláka 

tamtéž a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 28.   

Josef, * 4. 7. 1840, + 6. 10. 1900, chalupník v Klisinci č. 11, se v Krásné Hoře oženil 

15. 6. 1869 s Marií, * 9. 5. 1848, + 21. 12. 1903, dcerou Josefa Kofroně, rolníka z Krašovic 

č. 9 a Anny roz. Hejnové z Klučenic.  

Anna, * 14. 2. 1842, + 16. 7. 1906, měla svatbu 26. 1. 1869 s Josefem Bílým, * 26. 6. 

1836, + 25. 1. 1907, vdovcem a rolníkem ze Žďákovských Břehů č. 10 (jinde uvedeno: rolník 

ze Zahrádky č. 3), 33letým synem Jana Bílého z Kosteleckých Břehů č. 13 a Marie roz. 

Čunátové z Oseka. Dcera Antonie,  * 9. 5. 1871, se vdala 13. 8. 1895 za Jana Slivku, * 18. 

9. 1870, rolníka v Zahrádce č. 26, syna Jana Slivky, rolníka též odtud a Josefy roz. Beranové 

ze Zahrádky č. 13, syn Jan * 10. 4. 1896.  

Josefa * 18. 1. 1844, + 8. 2. 1865 

František * 1. 2. 1847 

Barbora, * 16. 5. 1849, se vdala 7. 5. 1892 za Vincence Koubčatu, * 1. 7. 1861, 

čeledína z Klisince č. 2, syna Jana Koubčaty, nájemníka z Kotýřiny č. 10 a Kateřiny roz. 

Habartové z Kosteleckých Břehů. 

Václav Jan * 2. 10. 1852 

Petr Pavel * 18. 4. 1856 

 

Děti Josefa Zajíčka, chalupníka v Klisinci a Marie roz. Kofroňové: 

Josef * 7. 1. 1871 

dcera mrtvě * 16. 2. 1873 

Antonín, * 21. 12. 1872, chalupník v Klisinci č. 11 se oženil 3. 9. 1901 s Boženou, * 

13. 11. 1880, dcerou Josefa Bílého, rolníka v Zahrádce č. 3 a Anny roz. Zajíčkové 

z Klisince č. 11.  

Bohumil * 22. 5. 1875 

Anastasie, * 2. 10. 1877, se 14. 11. 1893 vdala za Vincence, * 2. 11. 1867, syna 

Josefa Řežábka z Pechovy Lhoty č. 33 a Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9. 

František * 4. 3. 1880     

Marie, * 3. 8. 1882, byla oddána 7. 11. 1903 s Františkem Kofroněm, rolníkem a 

mlynářským z Klisína č. 9, 32letým synem Josefa Kofroně, rolníka tamtéž a Anny roz. 

Kabátové z Krchova č. 2.  

Karel * 1. 12. 1885 

Ludvík * 3. 5. 1886, jeho první svatba byla 10. 7. 1917 s Marií Pilařovou ze Březí u 

Milevska, jako vdovec se oženil s Františkou Pilařovou, * 24. 2. 1894 v Hronově Vesci č. 

8. 

Barbora, * 15. 11. 1887, se vdala 22. 11. 1910 za Josefa Koláře, * 24. 10. 1883, 

kameníka, syna Jana Koláře, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 43 a Anny roz. Říhové 

z Hrejkovic. 

 

Děti Antonína Zajíčka a Boženy roz. Bílé: 

Marie, * 21. 3. 1904, byla oddána 6. 11. 1928 s Josefem Kolářem, * 9. 3. 1902, 

rolníkem v Hněvanicích č. 10, synem Františka Koláře, rolníka v Hněvanicích č. 10 a 

Antonie roz. Pechové z Hněvanic č. 10.  



Alžběta, * 19. 11. 1909, manžel Jan Jiroušek, * 23. 5. 1911, rolník v Zaluží č. 4, syn 

Jana Jirouška, rolníka tamtéž a Josefy roz. Smrtové z Oseka č. 22.  

       
 

                                         Číslo 12 
 

Josef Procházka neb Zedník, chalupník z Klisince č. 12, měl svatbu 11. 1770 

v Kovářově  s  Magdalenou,  * 1746, + 16. 1. 1813, dceru Jakuba Kučery,(rodáka z 

Tynčan ),šenkýře z Klisince č. 8 a Kateřiny, děti: 

Josefa se ve 20 letech vdala 12. 10. 1787 za 24letého Pavla, syna Jana Staňka,  

sedláka z Vůsí. Byli chalupníky v Klisinci č. 12. 

Mariana měla ve 20 letech svatbu 12. 10. 1797 s 20letým Josefem Staňkem, 

zedníkem.  

Josefa, * 8. 7. 1878, se vdala 13. 9. 1804 za 28letého Františka Bambasa, nájemníka 

z Klisince č. 21, syna Františka Bambasa, obuvníka z Klisince a Františky roz. Kocábové 

z Pechovy Lhoty č. 6.  

Anna byla ve 20 letech oddána 3. 10. 1805 s 25letým Janem Procházkou, 

chalupníkem z Klisince č. 7, synem Františka Procházky, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Zimové. 

 

Děti Josefa Staňka a Mariany roz. Procházkové: 

Jan * 22. 6. 1798, František * 25. 5. 1800, +, František * 2. 4. 1802, Anna * 13. 3. 

1803, + 8. 4. 1807, Josef * 6. 7. 1806, František * 8. 9. 1808, Anna * 15. 9. 1811, + 6. 9. 

1814, Jan * 6. 8. 1815, Václav Josef * 25. 11. 1817, + 27. 12. 1823, Matěj * 8. 4. 1821.   

 

Dalšími majiteli této usedlosti byli František Vošahlík s manželkou Annou roz. 

Pekárkovou. 

František Vošahlík, * 1794, + 20. 10. 1886, chalupník v Klisinci č. 12, syn Jana 

Vošahlíka, hajného z Hrazánek a Heleny, dcery Dominika Tulipána ze Spole, měl za 

manželku Annu, * 10. 1 1805, + 5. 2. 1868, dceru Jakuba Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 

a Kateřiny roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17. (Josef, * 3. 5. 1809, bratr Františka 

Vošahlíka, tkadlec v Hrazánkách, se oženil 30. 6. 1846 v Obděnicích s Barborou, 31letou 

dcerou Josefa Kota, sedláka Porešína č. 1 a Magdaleny roz. Kašparové z Hrazánek.)   

Děti Františka Vošahlíka a Anny roz. Pekárkové: 

Marie, * 5. 9. 1826, byla oddána 9. 2. 1847 s Josefem Šindelářem, ševcem, 23letým 

synem Josefa Šindeláře, domkáře z Jickovic a Josefy, dcery Josefa Vodáka, domkáře 

z Jickovic. 

Jan, * 16. 5. 1829, + 13. 3. 1885, chalupník v Klisinci č. 12, měl za manželku 

Veroniku, * 20. 2. 1820, + 10. 7. 1907, dceru Františka Bareše, sedláka z Dmýštic 16 a 

Veroniky roz. Váchové z Jenšovic.    

Antonie a Kateřina, dvojčata, * 16. 9. 1830, Antonie se vdala 5. 11. 1851 za Josefa 

Havlice, krejčího, 27letého syna Josefa Havlice, sedláka z Mašova č. 1 a Josefy roz. 

Novákové z Vilasovy Lhoty č. 13. Jejich děti: Marie * 1. 4. 1852, Josef * 6. 4. 1854, 

Františka * 27. 4. 1858, Antonie * 24. 12. 1861. 

Josefa, * 22. 1. 1833, byla oddána 22. 11. 1853 s 25letým Josefem Jindrákem, 

měšťanem z Milevska č. 101, synem Vojtěcha Jindráka z Milevska a Veronuiky roz. 

Ludvíkové z Milevska. 

Anna * 29. 1. 1836, + 25. 11. 1839  

Františka, * 13. 2. 1839, měla svatbu 4. 2. 1862 s 26letým Františkem Zděnkem, 

zámečníkem z Milevska č. 234, synem Antonína Zděnka, obuvníka z Milevska č. 82 a Josefy 

roz. Máchové z Milevska. 



 

Děti Jana Vošahlíka a Veroniky roz. Barešové: 

Marie * 6. 8. 1859, + 23. 4. 1865 

Jan, * 24. 6. 1862, chalupník v Klisinci č. 12, byl oddán 19. 5. 1885 s Marií, * 7. 6. 

1867, + 27. 8. 1889,  dcerou Václava Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Rosalie roz. 

Kuchtové ze Žebrakova č. 1. Po její smrti se vdovec Jan oženil 18. 2. 1890  s její sestrou 

Antonií, * 8. 2. 1872.   

Josefa * 24. 12. 1864, + 22. 12. 1865 

Antonín, * 25. 5. 1867, se oženil 27. 10. 1896 s Josefou, * 27. 10. 1877, dcerou 

Václava Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Rosalie roz. Kuchtové ze Žebrakova č. 1. 

Koupili v Pechově Lhotě chalupu č. 42. 

Anastasie * 1. 2. 1868, + 24. 6. 1871 

Alois * 19. 6. 1871 

126 

Děti Jana Vošahlíka a Antonie roz. Novotné:  
Marie * 5. 7. 1890 

Julie, * 20. 5. 1892, se vdala 3. 2. 1920 za Rudolfa Novotného, * 26. 10. 1885, 

krejčího v Nuslích, syna Ignáce Novotného, hokynáře z Královských Vinohrad č. 688 a 

Marie roz. Pova ze Sedlce okr.Litoměřice. 

Jindřich Václav, * 7. 8. 1894, měl svatbu 28. 11. 1922 v Lašovicích s Julií 

Krejčovou, * 1. 7. 1888 v Zahořanech č. 16.  

Anna * 28. 7. 1896, + 22. 2. 1899 

Alois, * 19. 8. 1899, PhDr, ministr techniky, manželka Marie. 

Anna, * 20. 8. 1902, měla svatbu 22. 2. 1927 s Karlem Střílkem, * 9. 8. 1900, 

strojvůdcem ČSD z Ostravy-Přívozu, synem Karla Střílky, nadtopiče u dráhy v Přívozu a 

Magdaleny roz. Krejčové z Josefovic okr. Opava. 

Antonín, * 17. 1. 1905, obchodník, jeho první manželka byla Anna Franclová, 

druhá manželka Božena Klabíková. 

Václav, * 5. 10. 1907, sluha v nemocnici ve Slaném, byl oddán 16. 4. 1938 ve 

Slaném s Marií Pišovou z Holasovic. 

Veronika, * 5. 2. 1911, jejím manželem byl Josef Hroch, * 17. 2. 1907, rolník 

z Radvánova č. 15, syn Františka Hrocha, rolníka tamtéž a Anny roz. Brůžkové z Kovářova 

č. 21.   

  

Děti Antonína Vošahlíka a Josefy roz. Novotné:  
Marie, * 14. 7. 1897, se vdala za Bohumila Vejrostka z Pechovy Lhoty. 

Alois * 19. 8. 1899 

 

 

                                       Číslo 13 
 

 

Matěj Mikát, * 8. 2. 1789, + 12. 4. 1861, chalupník v Klisinci č. 13, syn Jana Mikáta, 

sedláka z Vepic č. 6 a Marie, vdovy po Jakubu Ševcovi z Vepic č. 6, roz. Foudové z Vepic č. 

18, měl za manželku Annu, * 14. 10. 1794, + 3. 9. 1860, dceru Václava Schorníka, 

chalupníka z Klisince č. 8 a Anny roz. Třískové z Hrejkovic, děti:  

František * 15. 4. 1814 

František * 20. 8. 1815, + 20. 9. 1826 

Anna * 21. 7. 1818, + 9. 12. 1861, svobodná 

Josefa, * 15. 9. 1821, měla svatbu 21. 2. 1843 s 25letým Josefem Smrtem, sedlákem 

z Přeborova, synem Jana Smrta, sedláka též odtud a Anny roz. Hronkové z Držkrajova. 



Marie, * 13. 8. 1824, + 18. 10. 1885, její svatba byla 9. 2. 1841 s Josefem Duškem, 

* 19. 8. 1813, 11. 8. 1887, sedlákem z Vepic č. 5, synem Františka Duška, sedláka z Vepic č. 

5 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

Barbora, * 25. 3. 1827, se vdala 29. 2. 1848 za Josefa Hadáčka, * 15. 9. 1823, 

sedláka ze Zbislavi č. 4, syna Jana Hadáčka, sedláka tamtéž a Alžběty roz. Kolačové ze 

Zvíkova – Saníku (zaniklé samoty u Červené).  

Františka, * 28. 4. 1829, + 14. 3. 1903, byla oddána 29. 2. 1848 s Václavem 

Hadáčkem, * 11. 12. 1830, + 29. 2. 1848 (který se do Klisince přiženil), synem Jana  

Hadáčka, sedláka ze Zbislavi a Alžběty roz. Kolačové ze Saníku.   

Kateřina * 2. 5. 1834  

 

Děti Václava Hadáčka a Františky roz. Mikátové: 

Marie, * 18. 9. 1851, se vdala 8. 2. 1875 za Františka Štemberka, * 17. 1. 1840, 

chalupníka ze Zaluží-Kornousu č. 5, vdovce po Barboře roz. Pajerové ze Zaluží, syna Josefa 

Štemberka neb Mašíčka z Radešína č. 6 a Anny roz. Hobzkové z Kuní. 

Josef * 17. 1. 1854 

 Jan Ivan, * 25. 6. 1858, měl svatbu 10. 2. 1885 s Marií, * 9. 3. 1867, dcerou Jana 

Kubíčka, sedláka z Klisince č. 2 a Marie Františky roz. Zajíčkové z Klisince č. 11.  

Anna, * 17. 8. 1861, byla oddána 11. 11. 1884 s 26letým Vojtěchem, synem 

Františka Stejskala, rolníka z Dmýštic č. 18 a Veroniky roz. Táborové z Dmýštic č. 7, 

dcera Marie * 10. 8. 1884. 

František Tomáš * 21. 12. 1865, + 13. 2. 1872  

dcera mrtvě * 8. 1. 1869 

 

Děti Jana Ivana Hadáčka a Marie roz. Kubíčkové: 

Marie Františka * 9. 3. 1887, + 7. 4. 1887 

František Josef, * 29. 10. 1890, chalupník v Klisinci č. 13. Jeho první svatba byla  

21. 2. 1922 s Marií, * 29. 1. 1897, dcerou Vincence Truce, rolníka z Radvánova č. 11 a 

Marie roz. Hlavínové z Kovářova č. 4. Když ovdověl, oženil se 26. 11. 1929 s Marií, * 28. 

4. 1892, dcerou Josefa Fořta, chalupníka z Kovářova č. 35 a Anny roz. Škochové 

z Kovářova č. 13.   

Marie, * 13. 8. 1893, se vdala 18. 1. 1926 za Václava Pešičku, * 25. 9. 1881, 

hostinského v Klisíně č. 21, syna Josefa Pešičky, rolníka z Hněvanic č. 9 a Barbory roz. 

Soukupové ze Zahrádky.. 

Jindřich, * 15. 7. 1900, měl za manželku Marii Martínkovou. 

Josef * 5. 8. 1903, + 14. 10. 1910 

Alžběta, * 18. 10 1911, byla oddána 7. 9. 1938 s Karlem Škochem, * 12. 12. 1899, 

synem Josefa Škocha, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Kocábové z Pechovy 

Lhoty č. 32. 

 

Děti Josefa Hadáčka, sedláka ze Zbislavi a Barbory roz. Mikátové:  

Václav, * 5. 2. 1862, rolník ve Zbislavi č. 4, se oženil 6. 2. 1900 s Antonií, * 24. 2. 

1879, dcerou Jana Proška, rolníka ze Zbislavi č. 10 a Marie roz. Vošahlíkové z Hrazánek č. 

13.  

Josef, rolník ve Zbislavi č. 4, měl za manželku Josefu, dceru Františka Tolingra, 

rolníka z Vlksic č. 6 a Anny roz. Kaprálové z Tetaurovy Lhoty č. 13, děti: Marie, * 27. 8. 

1893, byla oddána 9. 5. 1921 s Jaroslavem Vlkem. Josef * 23. 5. 1896, se oženil 23. 11. 

1920 s Antonií Brabcovou.  

František, rolník v Mokřanech č. 9, měl za manželku Kateřinu roz. Hejhalovou 

z Mokřan č. 9, jejich dcera Anna, * 21. 4. 1833, se vdala za Vincence Hrocha, * 19. 2. 



1875, rolníka z Předbořic č. 1, syna Františka Hrocha, sedláka též odtud a Františky roz. 

Nohejlové ze Zduchovic.    

 

 

                                               Číslo 14 
 

Václav Kašpar, * 2. 11. 1751, + 4. 5. 1833, chalupník v Klisinci č. 14, který byl 

synem Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Magdaleny roz. Voleníkové z Vepic č. 

8, se oženil 2. 11. 1777 s Annou, * 27. 10. 1757, + 9. 5. 1836, dcerou Václava Drozda, 

sedláka z Hrazan a Kateřiny roz. Riantové z Kovářova č. 30, děti: 

Anna, * 1779, + 19. 11. 1858, měla svatbu 17. 10. 1799 s Janem Kofroněm, * 20. 6. 

1771, + 30. 4. 1833, chalupníkem v Klisinci č. 1, synem Františka Kofroně z Klisince č. 1 a 

Anny roz. Hespeskové z Petrovic. 

Marie Anna se v 17 letech vdala 13. 10. 1796 za 21letého Václava Ryanta (Hejnu, 

též Urbana), chalupníka z Klisína č. 5. Syn Václav, chalupník tamtéž, měl za manželku 

Veroniku, dceru Václava Jankovského, sedláka z Dmýštic č. 3 a Veroniky Hrůzové, dcery 

sedláka ze Zbelítova. Návaznost na Kovářov č. 2. 

Rosalie, * 24. 3. 1783, byla oddána 10. 11. 1805 s 20letým Tomášem, synem 

Františka Jirsy, sedláka z Petrovic č. 2. Děti Tomáše Jirsy, sedláka z Petrovic a Rosalie 

roz. Kašparové: Anna se ve 22 letech vdala 8. 11. 1842 za 22letého Františka Nováka, 

sedláka z Vilasovy Lhoty č. 8, syna Františka Nováka, nájemníka ve Vilasově Lhotě č. 8 a 

Josefy roz. Hrubšové z Vilasovy Lhoty č. 8. 

Barbora * 26. 5. 1785, + 23. 12. 1805 

Veronika * 25. 1. 1787, + 16. 12. 1789 

Barbora * 27. 9. 1788    

Veronika, * 29. 4. 1791, se vdala 11. 11. 1810 za 22letého Jana, syna Jana Tábora, 

sedláka z Dmýštic. Dcera Marie Táborová se ve 23 letech vdala 29. 10. 1839 za 27letého 

Václava, syna Václava Jankovského, sedláka z Dmýštic č. 3 a Veroniky roz. Hrůzové ze 

Zbelítova. 

Františka, * 14. 2.. 1793, měla svatbu 12. 11. 1815 s 24letým Františkem, synem 

Václava Krále, sedláka z Dmýštic č. 8. Jejich dcera Marie se vdala za Petra Kazimoura 

z Vepic č. 20 a po jeho smrti byla manželkou Antonína Svitáka z Tachovic. 

Josefa, * 20. 1. 1795, + 7. 12. 1844, se vdala 21. 11. 1824 za Františka Habarta, * 

20. 6. 1799, + 13. 2. 1872, sedláka z Kovářova č. 7, syna Josefa Habarta, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Hrochové neb Knížetové z Dobrošova č. 1. Po její smrti se František Habart oženil 

s Barborou, vdovou po Františku Voleníkovi, nájemníku z Kovářova č. 33 (rodáku z Vepic č. 

8), roz. Kašparovou z Dobrošova č. 9. 

Václav * 25. 10. 1796 

Kateřina, * 21. 8. 1800, + 30. 11. 1843, byla oddána 13. 11. 1832 s 30letým 

Františkem Kofroněm, * 1795, + 4. 12. 1872, (který se do Klisince č. 14 přiženil), synem 

Františka Kofroně, sedláka z Dmýštic a Kateřiny roz. Tomanové z Oseka. Po smrti Kateřiny 

se vdovec František oženil 30. 4. 1844 s Rosalií, * 13. 7. 1820, + 22. 6. 1896, dcerou Jana 

Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Rosalie roz. Bašové z Radvánova č. 5.  

 

Děti Františka Kofroně a Kateřiny roz. Kašparové: (první manželství) 

František, * 3. 10. 1833, + 7. 4. 1903, chalupník v Klisinci č. 14, se oženil 26. 1. 

1864 s Annou, * 1. 2. 1845, dcerou Josefa Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Anny 

roz. Vaškové ze Zbonína. 

Josef, * 16. 4. 1836, měl svatbu 8. 11. 1864 v Milevsku s Marií, * 7. 9. 1844, dcerou 

Josefa Kozelky, domkáře z Oseka č. 4 a Barbory roz. Kubešové z Oseka č. 2.   

Anna * 10. 10. 1840, + 4. 1. 1857 



Děti Josefa Kofroně a Rosalie roz. Mendlíkové: (druhé manželství) 

Ignác * 1. 2. 1845 

Jan * 4. 9. 1846, + 17. 11. 1846 

Marie,  * 7. 6. 1847, byla manželkou Vincence Balouna, * 3. 10. 1858, nájemníka 

z Mokřice č. 20, syna Václava Balouna, domkáře tamtéž a Anny roz. Pilátové z Mokřice č. 

10, děti: Anna, * 11. 3. 1883, + 12. 3. 1883, Františka * 12. 2. 1885. Po smrti první manželky 

se Vincenc Baloun oženil 16. 11. 1896 v Lašovicích s Annou, * 29. 7. 1845, vdovou po 

Františku Plívovi, nádeníku Braníku u Prahy, dcerou Jana Šiky, chalupníka z Mokřice č. 9 a 

Barbory roz. Jirsové z Mokřice. 

Jan, * 30. 4. 1854, domkář a kolář v Sobědraži č. 11, měl za manželku Marii, dceru 

Josefa Novotného, domkáře ze Sobědraže č. 11 (syna Františka Novotného, nájemníka 

v Kovářově č. 25 a Josefy roz. Třískové ze Sobědraže) a Josefy, dcery Jana Grůbra, 

nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny roz. Hořejší ze Žebrakova. Syn František, * 17. 2. 1891, 

měl v Petrovicích svatbu 7. 10. 1919 s Marií Smetanovou. 

Vincenc * 28. 2. 1856  

 

Děti Františka Kofroně a Anny roz. Novotné: 

Marie * 1. 11. 1864, + 19. 2. 1865 

Josef * 5. 1. 1866, chalupník v Klisinci č. 14, se oženil 9. 11. 1896 s Annou, * 12. 6. 

1862, dcerou Františka Hájka, kováře z Branšovic č. 6 a Johany roz. Masopustové ze 

Šanovic.  

Marie * 6. 4. 1868, + 16. 11. 1877 

Jan, * 19. 6. 1870, truhlář v Klisinci č. 26, měl svatbu 9. 10. 1894 s Josefou, * 27. 

10. 1868, + 10. 12. 1907, dcerou Ignáce Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a Anny roz. 

Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Vdovec Jan se oženil 21. 2. 1911 s Josefou Dědourkovou, * 

18. 4. 1873 v Pechově Lhotě č. 5, dcerou Josefa Dědourka, nájemníka z Pechovy Lhoty a 

Anny roz. Kabátové z Klisince č. 15. 

Anna * 28. 8. 1873 

František * 31. 3. 1876, + 8. 11. 1877 

Josefa, * 8. 7. 1878, se vdala 13. 9. 1904 za Františka Bambasa, * 8. 11. 1875, 

nájemníka z Klisince č. 21, syna Františka Bambasa, obuvníka z Klisince č. 5, 18 a 21 a 

Františky roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 6. – Viz Klisinec č. 6. 

František * 13. 1. 1881 

Alois * 11. 1. 1883, + 4. 8. 1911, kupecký příručí 

Ludvík, * 3. 5. 1886, byl oddán 10. 7. 1917 v Milevsku s Marií Pilařovou ze Březí 

č. 18 u Milevska. Když ovdověl, měl svatbu 3. 1. 1935 v Nadějkově s Františkou 

Pilařovou, * 24. 2. 1894 v v Hronově Vesci č. 8.   

Vincenc * 27. 12. 1890, + 16. 4. 1891   

 

Děti Josefa Kofroně a Anny roz. Hájkové: 

František * 23. 12. 1897, + 5. 1. 1898 
Marie, * 7. 4. 1899, se vdala 3. 7. 1923 za Aloise Sismilicha, * 12. 6. 1891, rolníka 

v Klisinci č. 5, syna Josefa Sismilicha kameníka z Klisince č. 5 a Barbory roz. Laštovičkové 

z Branšovic. 

Anastasie, * 23. 10. 1901, se vdala 29. 4. 1930 za Stanislava Drozda, * 10. 11. 

1907, rolníka v Obděnicích č. 41, syna Františka Drozda, rolníka tamtéž a Marie roz. 

Zemanové z Hubova č. 7. 

Vojtěch, * 11. 1. 1905, manželka Marie Hrůzová z Klisína. 

 

Děti Tomáše Jirsy, sedláka z Petrovic a Rosalie roz. Kašparové:  



Václav se ve 23 letech oženil 26. 10. 1833 s 22letou Veronikou, dcerou Františka 

Hobzeka, sedláka z Kuní č. 12 a Ludmily roz. Pflégrové ze Zlákovic č. 14. 

Anna se ve 22 letech vdala 8. 11. 1842 za 22letého Františka Nováka, sedláka 

z Vilasovy Lhoty č. 8, syna Františka Nováka, nájemníka ve Vilasově Lhotě č. 8 a Josefy 

roz. Hrubšové z Vilasovy Lhoty č. 8. 

Marie, * 2. 5. 1842, se vdala 5. 7. 1870 za Františka Picha, * 28. 8. 1824, mlynáře 

z Kojetína č. 14, syna Jana Picha, sedláka z Hněvanic č. 1 a Josefy roz. Tomanové z Kostelce 

č. 26.   

  

 

                                          Číslo 15 
 

Václav Vejrostek, tkadlec a nájemník v Klisinci č. 15, syn Jakuba Vejrostka, 

domkáře z Kostelce a Eleonory z pastoušky z Vesce, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Dlouhého, domkáře a ševce z Květova a Anny roz. Kloboučníkové z Kučeře, děti: 

Marie Anna, * 5. 2. 1811, + 25. 4. 1814 

Anna * 20. 5. 1813 

František * 18. 6. 1815 

Josefa * 29. 9. 1817 

Marie Magdalena * 13. 10. 1819, + 19. 4. 1822 

Kateřina * 18. 5. 1822 

Jan * 11. 8. 1824 

Marie * 20. 7. 1827, + 13. 4. 1906, se vdala 1. 7. 1856 za Vojtěcha Ledinského, * 9. 

8. 1833, + 7. 2. 1905, rybničního hajného a domkáře v Pechově Lhotě č. 16, syna Františka 

Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2.  

 

Jan Kabát, * 9. 6. 1798, + 1. 12. 1855, domkář v Klisinci č. 15, syn Františka 

Kabáta, domkáře z Klisince č. 3 a Eleonory roz. Kašparové z Dobrošova č. 8, se oženil 24. 

11. 1828 s Annou, * 24. 10. 1800, + 16. 4. 1868, dcerou Tomáše Pekárka, chalupníka 

z Klisince č. 10 a Rosalie roz. Kofroňové z Klisince č. 1, děti: 

Jan, * 8. 9. 1830, + 30. 1. 1905, hajný v Klisinci č. 15, měl svatbu 24. 11. 1863 

s Kateřinou, * 22. 5. 1841, + 6. 10. 1899, dcerou Václava Kašpara, chalupníka 

z Dobrošova č. 12 a Kateřiny roz. Pancové ze Zhoře.   

Josefa, * 1. 6. 1834, se vdala 15. 9. 1868 za 45letého Josefa Štědronského, vdovce 

z Nevězic č. 70, syna Kašpara Štědronského a Marie roz. Marouškové z Probulova. 

František, * 11. 4. 1836, krejčí v Klisinci č. 5, měl svatbu 4. 11. 1867 s 35letou 

Barborou, dcerou Josefa Baštýře, nájemníka v Radvánově a Anny roz. Maličké ze 

Zahrádky, děti: Josef * 19. 6. 1870, + 18. 4. 1871, František * 4. 11. 1872. 

Josef * 23. 2. 1840 

Anna, * 3. 8. 1843, se vdala 24. 4. 1866 za Josefa Dědourka, * 20. 4. 1839 

v Kotýřině č. 5, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 9, syna Františka Dědourka, nájemníka 

z Kotýřiny a Anny roz. Stachové z Pechovy Lhoty. 

 

 Děti Jana Kabáta a Kateřiny roz. Kašparové: 

Antonie * 30. 3. 1864, + 4. 5. 1866 

Marie, * 17. 12. 1864, měla svatbu 19. 2. 1884 s Petrem Duškem, * 29. 4. 1857, 

domkářem  z Vesce č. 16, synem Jana Duška, domkáře tamtéž a Marie roz. Jankovské 

z Předbořic č. 37. 

Antonie, * 5. 2. 1868, se vdala 22. 9. 1891 za Jana Kabáta, * 20. 8. 1866, zedníka, 

syna Jana Kabáta, domkáře ze Zlučína č. 34 (rodáka z Krchova) a Anny roz Pšeničkové 

z Vilasovy Lhoty. Bydleli na Zlučíně č. 34. 



Josef, dvojče, * 30. 3. 1870, + 22. 3. 1872  

Josefa, dvojče, * 30. 3. 1870, se vdala 23. 2. 1897 za Františka Pešičku, * 31. 10. 

1865, domkáře na Zlučíně č. 34, syna Jana Pešičky, rolníka v Hostíně č. 5 a Marie roz. 

Krejčové z Hrazan č. 12. 

Anastasie, * 7. 3. 1872, byla oddána 22. 2. 1895 s Josefem, * 27. 2. 1868, synem 

Františka Zítka, nádeníka z Níkovic č. 24 a Barbory roz. Hlavínové z Níkovic č. 6, děti: 

Marie * 20. 5. 1896, Vincenc, * 17. 7. 1898, se oženil 31. 7. 1918 s Marií Brabníkovou. 

Josef * 4. 6. 1881, + 21. 12. 1886   

 

Marie, * 13. 12. 1896, dcera Jana Kabáta, zedníka v Klinci č. 15 a Antonie roz. 

Kabátové z Klisince č. 18, se vdala 8. 1. 1924 za Františka Jecha, krejčího v Krásné Hoře č. 

118, syna Františka Jecha, krejčího tamtéž a Marie roz. Kinclové z Krásné Hory č. 55.  

 

 

                                     Číslo 16 
 

František Bambas, * 1800, + 18. 11. 1833, nájemník na několika místech v Klisinci, 

pak domkář v Klisinci č. 16, syn Josefa Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 a Anny roz. 

Fořtové z Kovářova č. 31 se ve 31 letech oženil 8. 11. 1831 s 34letou Rosalií, dcerou 

Matěje Nováka, domkáře ze Řenkova č. 14 (po přečíslování Zaluží č. 11) a Marie roz. 

Skalové ze Zadního Chlumu č. 14.  

 

Děti Františka Bambasa z prvního manželství: 

František, * 1. 8. 1821, + 28. 6. 1881, domkář v Klisinci č. 16, měl za manželku 

Barboru, * 8. 8. 1819, + 15. 1. 1903, dceru Pavla Brabníka, sedláka z Vladyčína č. 10 a 

Anny roz. Vlkové z Kuní. 

Josefa, * 29. 1. 1828, se vdala 7. 2. 1854 za 41letého Josefa Melichara, vdovce a 

invalidu ze Zhoře č. 16, syna Jana Melichara, sedláka ve Zhoři a Anny roz. Ryantové 

z Hrazan.  

 

Děti Františka Bambasa a Barbory roz. Brabníkové: 

Marie, * 27. 10. 1845, se vdala za Josefa Šimečka, nájemníka, syna Matěje Šimečka, 

tkalce z Radavy (návaznost na Dobrošov č. 7) a Barbory roz Jaršové ze Zahořan. Byli 

nájemníky v Klisinci a Dobrošově. Děti: Josef * 29. 4. 1875, + 10. 5. 1875, Anna * 14. 6. 

1876, Marie * 1. 9. 1877, Josef * 23. 11. 1878, + 20. 12. 1886, Anastasie * 17. 1. 1881, + 4. 

6. 1881, Vincenc * 9. 12. 1886, + tentýž den. 

Josef, * 8. 3. 1849, se oženil 30. 5. 1876 s Antonií, * 17. 10. 1857, dcerou Václava 

Kašpara, chalupníka z Dobrošova č. 12 a Kateřiny roz. Pancové ze Zhoře. 

František * 6. 1. 1854 

Jan Nep., * 2. 11. 1856, měl svatbu 24. 1. 1882 s Annou, * 6. 1. 1864, dcerou 

Františka Dolejšího, domkáře z Klisince č. 20 a Barbory roz. Papršteinové z Vepic č. 13.. 

  

Děti Josefa Bambasa a Antonie roz. Kašparové: 

Marie, * 1. 9. 1877, byla oddána 4. 11. 1913 s Václavem Bardou, domkářem 

v Hrazanech č. 22, vdovcem po Anně roz. Krejčové z Hrazan č. 12, synem Františka Bardy, 

rolníka v Hrazanech č. 11 a Josefy roz. Habartové z Kovářova č. 14.  

Josefa * 23. 11. 1878 

Anastasie * 17. 1. 1881, + 4. 6. 1881 

Anastasie * 23. 5. 1882 

Josef, * 28. 3. 1885, měl svatbu 22. 10.  1912 v Praze VII s Emilií Janouškovou 

z Barchova č. 8 u Pardubic. 



František, * 13. 7. 1887, se oženil 7. 2. 1922 s Marií, * 5. 10. 1892, dcerou Jana 

Třísky, chalupníka z Kovářova č. 51 a Anny roz. Blažkové z Kovářova č. 40.     

 

 

                                           Číslo 17 
 

Jiří Sismilich, * 1729, + 18. 8. 1804, kamenický mistr, zpočátku nájemník v Klisinci 

č. 13, pak domkář v Klisinci č. 17, měl za manželku Annu Smolíkovou, * 1746, + 1794, 

dceru koláře z Mirošova, děti: 

Jan Jiří, kameník a nájemník v Klisinci č. 13, měl za manželku Annu, dceru Matěje 

Třísky, sedláka z Kučeře.  

Josef, * 3. 7. 1777, + 4. 12. 1842, kameník v Klisinci č. 17, později kamenický mistr 

v Klisinci č. 19, se oženil 23. 10. 1803 s Barborou, * 14. 1. 1781, + 18. 11. 1838, dcerou 

Jana Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. Šejbové z Hrazan č. 1. Jeho druhá 

svatba byla 16. 11. 1841 se 44letou Teklou, vdovou po Josefu Dvořákovi, ševci, dcerou 

Martina Hermana, soukeníka z Milevska a Kateřiny z Milevska. Tekla se po jeho smrti 

vdala ve 40 letech 18. 5. 1843 za Václava Hrunka, * 19. 5. 1800, + 15. 10. 1846, nájemníka 

z Dobrošova, který byl vdovcem po Anně Habartové, dceři nájemníka z Kovářova č. 14, syna 

Františka Hrunka, chalupníka z Klisince č. 5 a Anny roz. Kofroňové z Klisince č. 1.  

 

Děti Jana Jiřího Sismilicha a Anny roz. Třískové: 

František * 23. 4. 1781  

František, dvojče, * 23. 10. 1786, + 18. 2. 1844, kamenický mistr a domkář 

v Klisinci č. 21, měl svatbu 8. 11. 1825 s Annou, * 19. 10. 1793, + 7. 7. 1873, dcerou Josefa 

Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 a Anny roz. Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31, 

která se po ovdovění vdala za Františka Kubíčka, kameníka, syna Jiřího Kubíčka, kameníka 

z Klisince a Anny.  

Anna, dvojče, * 23. 10. 1786  

Mariana + 15. 10. 1788, věk 5 let  

Josef * 1. 3. 1796  

Anna, * 28. 7. 1797, + 19. 12. 1861 v chudobě, svobodná  

Jan * 22. 1. 1800  

František * 16. 5. 1802  

Rosalie * 20. 1. 1805  

Josef * 1. 7. 1807. 

 

Václav Čapek, * 1789, + 19. 2. 1860, tkadlec a domkář v Klisinci č. 17, syn Jakuba 

Čapka, sedláka ze Zaluží a Kateřiny roz. Tomáškové z Číčovic č. 1, měl za manželku Annu 

(+ 24. 11. 1877 v Klisinci č. 23), dceru Vojtěcha Janouška, domkáře z Nepřejova a 

Kateřiny roz. Kolářové z Křenových Dvorů, děti: 

Jan, * 1823, + 22. 6. 1885, domkář v Klisinci č. 17, měl za manželku Annu, * 1827, 

+ 10. 5. 1882, dceru Františka Kolína, sedláka z Radešína č. 14 a Josefy roz. Schorníkové 

z Klisince č. 8. 

Josefa, * 20. 3. 1831, + 21. 12. 1907, byla oddána 5. 5. 1856 s Františkem 

Schorníkem, * 30. 6. 1833, zedníkem z Klisince č. 23, synem Václava Schorníka, 

chalupníka z Klisince č. 8 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4.     

Václav * 5. 10. 1834 

 



Děti Jana Čapka a Anny roz. Kolínové: 

Antonín * 5. 7. 1855 

Jan Nep. * 20. 7. 1858, domkář v Klisinci č. 17, měl svatbu 3. 2. 1884 s Annou, * 1. 

1. 1862, dcerou Františka Řezáče, chalupníka v Zaluží č. 4 u Chyšek a Marie roz. 

Soukeníkové z Kovářova. Burianové ze Zaluží č. 6. Později koupili usedlost v Klisíně č. 2. 

 

Děti Jana Čapka a Anny roz. Řezáčové: 

Josefa * 17. 2. 1885, + 1. 6. 1954 v Petrovicích č. 105 

Jan * 28. 4. 1886, + 12. 5. 1886 

Marie, * 8. 12. 1887, měla svatbu 10. 2. 1814 v Milevsku s Josefem Pflegrem.  

Anna * 13. 3. 1889, + 6. 2. 1890 

František Josef, * 31. 10. 1890, byl oddán 15. 2. 1915 v Milevsku s Františkou 

Krejčovou.  

Antonie * 26. 4. 1892 

Jan * 23. 12. 1893 

Anna, * 4. 8. 1895, se vdala za Jana Kofroně. 

Josef * 12. 4. 1897, + 24. 5. 1898 

 

 

                                    Číslo 18 
 

Josef Vlach, revírník v Klisinci č. 18, manželka Lucie * 1785, + 10. 10. 1854. 

 

Jiří Georg Zavadil, revírník v Klisinci č. 18, syn Matěje Zavadila, usedlého 

z Broučkovy Lhoty č. 6 u Pacova, měl za manželku Kateřinu, dceru Václava Vašky, 

chalupníka z Měšic u Tábora a Anny roz. Lhotkové z Tábora, děti: Adolf + 29. 9. 1859, věk 

2 ½ roku, Augustin * 24. 8. 1861.  

 

Josef Hora, revírník v Klisinci č. 18, syn Šimona Hory (+ 20. 1. 1895 v Klisinci č. 

18, 84 let), šafáře v Želči, okr. Soběslav a Josefy roz. Tykalové z Měčína u Nepomuku, měl 

za manželku Albínu, dceru Jana Babánka, revírníka z Kamenného Přívozu a Johany roz. 

Kolihové z Jílového, děti: 

Otakar Václav * 23. 12. 1872, + 2. 4. 1874, Oldřich František * 18. 4. 1874, + 7. 6. 

1874, Otakar Josef * 6. 4. 1875, Albína Rafaela * 26. 10. 1870, Oldřich Jan * 11. 5. 1878, 

Albína Johana * 2. 1. 1880, Arnošt Karel * 1. 11. 1881, Marie Anna * 20. 4. 1885, + 23. 

3. 1885, Rudolf Alexandr, * 25. 2. 1887, byl oddán 17. 11. 1913 v Nové Cerekvi s Annou 

Růžičkovou.. 

 

Josef Kofroň, * 19. 3. 1856, zedník a domkář v Klisinci č. 18, syn Jana Kofroně, 

chalupníka z Klisince č. 1 a Josefy Kašparové, dcery nájemníka z Klisince č. 7, se 5. 2. 1883 

oženil s Antonií, * 24. 2. 1864, dcerou Josefa Rianta, chalupníka z Kotýřiny č. 3 a Marie 

roz. Krejčové z Vesce č. 1. Děti:  

Josef, * 18. 11. 1883, se oženil 28. 9. 1909 v USA s Marií Vačkářovou (pokřtěnou 

v Živohošti u Neveklova). 

Vojtěch Alois * 23. 4. 1885 

Marie * 20. 12. 1887 

Anna * 11. 8. 1889, + v USA, provdaná Tichá 

Božena  8. 12. 1891, + v USA, provdaná Vaňovsová 

Josefa, * 16. 9. 1893, se vdala 21. 6. 1921 za Františka Kašpara, * 18. 7. 1893, 

tesaře z Dmýštic č. 14, syna Josefa Kašpara, dělníka v Dmýšticích č. 24 a Josefy roz. 

Táborové z Dmýštic č. 6. 



František * 7. 11. 1896, + v USA 

Jaroslav, * 10. 11. 1899, měl za manželku  Boženu Halíkovou ze Slaného. 

Johana, * 16. 5. 1902, se vdala 6. 8. 1929 za Jaroslava Novotného, * 9. 1. 1902, 

kameníka a chalupníka z Vepic č. 20, syna Josefa Novotného, chalupníka tamtéž a Anastasie 

roz. Mikotové z Vepic č. 20. 

 

 

                                        Číslo 19 
 

Děti Josefa Sismilicha (syna Jiřího Sismilicha z Klisince č. 17 a Anny roz. 

Smolíkové) a Barbory roz. Houfové:  

Anna * 4. 8. 1804, + 31. 5. 1810  

Barbora, * 8. 10. 1806 v Klisinci č. 18, se vdala 12. 10. 1840 za 54letého Václava 

Štafa, pachtýře Hadáčkového mlýna z Kojetína, syna Tomáše Štafa, mlynáře z Malých Pečic 

(Pečiček) a Evy roz. Drdové z Malých Pečic. 

František, * 6. 10. 1808, se oženil 25. 9. 1838 s Barborou, * 10. 9. 1807, dcerou 

Václava Fořta, tkalce a chalupníka z Vepic č. 12 a Kateřiny roz. Bílkové neb Kovářové 

z Jehnědna a Slavoňova.  

Josef * 12. 1. 1810 v Klisinci č. 19 

Anna * 27. 10. 1812 

Kateřina, * 16. 1. 1815, se vdala 7. 11. 1835 za 24letého Jana Mráze, nájemníka 

z Níkovic č. 5, syna Jana Mráze, sedláka z Něžovic č. 5 a Kateřiny roz. Špejrové z Něžovic. 

Jejich syn Václav, nádeník v Níkovicích č. 5, měl za manželku Annu, dceru Anny Novotné 

(provdané Táborovvé z Dmýštic č. 27), dcery Františka Novotného, nájemníka z Dmýštic č. 

27 a Kateřiny Handrejchové, dcery nájemníka z Líšnice. 

Antonín, * 23. 4. 1817 + 21. 5. 1881, kameník a nájemník v Klisinci č. 19 a 

Dobrošově, měl svatbu 8. 2. 1841 s Marií, * 29. 4. 1818, + 24. 5. 1905, dcerou Františka 

Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Anny roz. Křížové ze Zlučína č. 19. 

Jan, * 24. 6. 1819, + 17. 6. 1899, se oženil 4. 11. 1844 s Rosalií, * 1. 1. 1826, dcerou 

Jana Staňka, domkáře v Dobrošově č. 14 a Rosalie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty. Byli 

nájemníky v Dobrošově č. 4 a 10. Syn Jan, * 1. 10. 1845 (v Klisinci č. 10), se oženil 4. 11. 

1871 s Rosalií Šimečkovou, * 8. 10. 1842, + 17. 3. 1922 (v Líšnici č. 12), dcerou Václava 

Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie Magdaleny roz. Ledinské z Kovářova č. 6.  

  

Děti Františka Sismilicha, kameníka z Klisince č. 19 a Anny roz. Novotné: 

Karel Hynek * 19. 7. 1883, + 14. 5. 1900 

Marie * 30. 7. 1887 

Anna * 19. 10. 1889 

Ludmila, * 11. 4. 1892, se vdala 26. 10. 1920 za Jaroslava Kubíčka, * 17. 5. 1888 

v Klisinci č. 2 syna Josefa Kubíčka, sedláka z Klisince č. 2 a Josefy roz. Fořtové neb 

Budařové z Kovářova č. 31.  

Božena, * 6. 6. 1894, byla oddána 26. 10. 1920 s Josefem Janem Kubíčkem, * 22. 

10. 1895 (který se po její smrti oženil s Jindřiškou Vlkovou roz. Kačírkovou), synem Josefa 

Kubíčka z Klisince č. 2 a Františky roz. Fořtové z Kovářova č. 31.  

Anastasie * 9. 3. 1897, + 10. 5. 1900 

 

Děti  Františka Sismilicha a Barbory roz Fořtové: 

 Marie, * 15. 8. 1839, měla svatbu 20. 9. 1859 s 33letým Janem Valentou, 

domkářem z Velké č. 3, synem Víta Valenty, domkáře z Oseka a Anny roz. Kazimourové. 

 Jan * 22. 6. 1841 

 František * 12. 4. 1844 



Anna * 3. 11. 1846    

 

Děti Antonína Sismilicha, nájemníka z Klisince a Dobrošova a Marie roz. 

Riantové: 

František * 24. 12. 1841, + 24. 4. 1846 

Antonín, * 13. 1. 1844, kamenický mistr a nájemník v Dobrošově č. 9, měl svatbu 

18. 2. 1873 s Marií, * 23. 7. 1851, dcerou Františka Krejči, nájemníka z Dobrošova č. 9 a 

Barbory, dcery Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Kateřiny roz. Holanové z Petrovic. 

Marie, * 29. 11. 1846, se vdala 26. 2. 1867 za 32letého Jana Mikáta, kameníka 

z Přílepova č. 3, syna Matěje Mikáta, sedláka v Přílepově č. 3 a Anny roz. Klímové 

z Pechovy Lhoty č. 7. 

Ludvík * 9. 1. 1848 

Antonie * 9. 1. 1850, + 3. 4. 1878 

Vincenc * 4. 1. 1852 

František, * 29. 3. 1854, domkář v Klisinci č. 19, měl svatbu 12. 2. 1878 s Annou, * 

24. 5. 1855, dcerou Františka Novotného, * 1821, + 11. 9. 1887 (v Klisinci č. 19), domkáře 

ze Březí u Milevska č. 11 (rodáka z Jickovic) a Josefy, * 28. 2. 1831, + 8. 6. 1910 (v Klisinci 

č. 19), roz. Hejnové též odtud. (Svatba Františka a Josefy Novotných byla 3. 2. 1858.) Děti: 

Karel Hynek * 19. 7. 1883, + 14. 5. 1900, Jindřich * 19. 3. 1885, + 24. 3. 1886, Anna * 19. 

10. 1889, Ludmila, * 11. 4. 1892, se vdala 26. 10. 1920 za Jaroslava, * 17. 5. 1888, syna 

Josefa Kubíčka, sedláka v Klisnci č. 2 a Josefy roz. Fořtové z Kovářova č. 31, Anastasie * 

9. 3. 1897, + 10. 5. 1900. 

Karel * 20. 8. 1856 

Anastasie, * 5. 4. 1858, + 4. 4. 1882, byla oddána 10. 11. 1879 s Hynkem 

Novotným, * 14. 6. 1855, zedníkem a nájemníkem v Klisinci č. 5 a 23, synem Josefa 

Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Josefy roz. Kubíčkové z Klisince č. 2. Po její smrti 

se Hynek Novotný oženil 21. 11. 1882 s Marií, dcerou Josefa Schorníka z Klisince č. 8 a 

Anny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1.  

Ignác * 29. 1. 1860   

Alois * 24. 10. 1862 

Jan Maxmilian * 26. 11. 1864  

 

Děti Antonína Sismilicha, nájemníka v Dobrošově č. 9 a Marie roz. Krejčové: 

Antonín * 5. 1. 1874, + 12. 7. 1874 

Marie, * 22. 4. 1875, měla svatbu 9. 11. 1896 s Josefem Vošahlíkem, * 16. 6. 1873, 

kameníkem z Dobrošova č. 19, synem Antonína Vošahlíka, domkáře z Hrazánek č. 8 a Marie 

roz. Schorníkové z Klisince. Děti: Václav, * 16. 9. 1897, se oženil 25. 11. 1924 s Annou, * 

15. 8. 1904, dcerou Matěje Buchala, chalupníka z Vepic č. 25 (kam se přiženil) a Antonie 

roz. Ševcové z Vepic č. 6. Anežka, dvojče, * 23. 8. 1902, + 3. 8. 1903. Marie,  dvojče, * 23. 

8. 1902, + 11. 9. 1902. Jan, * 13. 5. 1909, měl za manželku Annu Novotnou, * 6. 1. 1908 

v Klisinci č. 23. 

Františka * 3. 4. 1880, + 10. 11. 1881  

Františka * 27. 5. 1882 

Božena * 9. 1. 1886 

Antonín, * 30. 12. 1887, se oženil 27. 10. 1919 s Františkou Kozákovou z Dmýštic. 

Albína, * 1. 4. 1995, byla oddána 18. 7. 1922 se Štěpánem Dvořákem, * 27. 11. 

1896 ve Březí č. 6, který se do Dobrošova přiženil.  

 



Děti Jana Sismilicha, kameníka a nájemníka v Dobrošově č. 10 a Rosalie roz. 

Staňkové: 

Jan, * 1. 10. 1845, měl svatbu 5. 1. 1871 s Rosalií, * 8. 10. 1842, dcerou Václava 

Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Mariany roz. Ledinské z Kovářova č. 6. 

František * 5. 10. 1847 v č. 4 

Josef * 25. 11. 1849, + 14. 5. 1850 

Josef, * 31. 5. 1851, kameník a nájemník v Klisinci č. 6, se oženil 2. 10. 1876 

s Barborou Laštovičkovou, * 23. 1. 1853, dcerou Rosalie (* 14. 11. 1816 v Zaluží, + 9. 5. 

1899 v Klisinci č. 3), dcerou Františka Laštovičky, nájemníka v Zaluží a Branšovicích, a 

Anny roz. Vanišové neb Krejčové ze Skuhrova č. 8, děti: Josef * 10. 8. 1877, + 10. 10. 1877. 

Josef * 10. 11. 1878, + 2. 4. 1879. František * 20. 5. 1880, + 7. 7. 1880. Marie * 3. 8. 1881, 

+ 13. 6. 1888 v č. 21. Alois, * 12. 6. 1891 v Klisinci č. 6, se oženil 3. 7. 1923 s Marií, * 7. 4. 

1899, dcerou Josefa Kofroně, chalupníka v Klsinci č. 14 a Anny roz. Hájkové z Branšovic 

č. 6. 

Ignác (Hynek), * 25. 5. 1853, kamenický mistr z Pechovy Lhoty č. 26, se oženil 30. 

1. 1877 s Annou, * 8. 10. 1855, dcerou Jana Podlisky, slouhy v Dobrošově č. 2 a Anny roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 8. 

Václav * 17. 10. 1855 

Marie * 30. 11. 1857 

Antonín * 26. 2. 1860 v č. 4 

Barbora, * 13. 8. 1862, se vdala 29. 1. 1884 za Hynka, * 31. 7. 1859, syna Jana 

Fořta, kameníka z Radvánova č. 37 a Barbory roz. Klikové též odtud. Jejich syn Josef, * 8. 

10. 1887, kameník z Klisína č. 8, se oženil 7. 2. 1911 s Marií, * 26. 4. 1887, dcerou 

Ferdinanda Sismilicha, nájemníka v Dobrošově č. 4 a Antonie roz. Kofroňové z Klisína, 

která se po smrti prvního manžela vdala 20. 1. 1920 za Josefa Sismilicha, * 13. 1. 1880, syna 

Hynka Sismilicha, nájemníka v Dobrošově č. 14 a Anny roz Podliskové z Dobrošova č. 2.  

Ferdinand, * 11. 9. 1864, nájemník v Dobrošově č. 4, se oženil 21. 1. 1887 

s Antonií, * 15. 7. 1866, dcerou Josefa Kofroně, rolníka z Klisína č. 9 a Anny roz. 

Kabátové z Krchova č. 2. (Děti u Dobrošova č. 4.) 

Petr * 19. 9. 1865 

 

Děti Josefa Sismilicha, kameníka a nájemníka v Klisinci č. 6 a Barbory roz. 

Laštovičkové: 

Josef + 2. 4. 1876 v Klisinci č. 20, věk 5 měsíců 

Josef + 10. 10. 1877, věk 8 týdnů 

František + 7. 7. 1880 v Klisinci č. 7, věk 2 měsíce 

Marie + 13. 6. 1888, věk 6 let 

Anastasie, *18. 9. 1884, se vdala 9. 2. 1904 za Josefa Pešičku, * 1. 5. 1864, rolníka 

v Hostíně č. 5, syna Jana Pešičky, rolníka tamtéž a Magdaleny roz. Krejčové z Hrazan č. 12. 

Josef * 27. 1. 1887 

Marie, * 25. 7. 1889, byla oddána 25. 11. 1913 s Bohuslavem Emanuelem 

Novotným, * 11. 6. 1887, kameníkem a nájemníkem v Klisinci č. 3, synem Ignáce 

Novotného, zedníka a domkáře z Klisince č. 23 a Marie roz. Schorníkové z Klisince č. 8.   

Alois, * 12. 6. 1891, měl za manželku Marii, * 7. 4. 1899, dceru Josefa Kofroně, 

chalupníka z Klisince č. 14 a Antonie roz. Hájkové z Branšovic č. 6.  

František, * 5. 8. 1894, + jako válečný invalida v nemocnici Brně..  

 

 

 

 



                                   Číslo 20 
 

František Dolejší, * 18. 6. 1824, + 28. 11. 1901, nájemník v Dobrošově, později 

domkář v Klisinci č. 20, syn Františka Dolejšího, nájemníka z Dobrošova a Rosalie roz. 

Vránové z Vladyčína, se oženil 11. 8. 1863 s Barborou, * 26. 11. 1838, dcerou Jana 

Papršteina, domkáře z Vepic č. 13 a Anny roz. Buzické z Vepic č. 13, dcera 

Anna, * 6. 1. 1864, se vdala 24. 1. 1882 za Jana, * 2. 11. 1856, syna Františka 

Bambasa, chalupníka z Klisince č. 16 a Barbory roz. Brabníkové z Vladyčína. Byli domkáři 

v Klisinci č. 20.      

31. 3. 1891, byla oddána 

Děti Jana Bambasa a Anny roz. Dolejšové: 

Josef Karel * 2. 6. 1882, + 19. 1. 1887 v Pechově Lhotě č. 20 

Marie Josefa * 8. 12. 1887 

Anastasie, * 4. 9. 1890, se vdala 11. 11. 1919 za Josefa Schorníka, * 11. 3. 1886, 

domkáře v Klisíně č. 10, syna Jana Schorníka, domkáře tamtéž a Anny roz. Kotalíkové ze 

Březí č. 19 u Milevska. 

František Josef, * 1. 12. 1897, kameník a chalupník v Klisinci, měl svatbu 12. 2. 

1924 s Alžbětou, * 22. 11. 1903, dcerou Františka Michala, kováře ve Vepicích č. 15 a 

Anny roz. Řemenové z Podmok č. 12 

 

 

                                            Číslo 21 
 

František Sismilich, * 23. 10. 1786, + 18. 2. 1844, kamenický mistr a domkář 

v Klisinci č. 21, syn Jiřího Sismilicha, kameníka z Klisince a Anny, se oženil 8. 11. 1825 

s Annou, * 19. 10. 1793, + 7. 7. 1873, dcerou Josefa Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 a 

Anny roz. Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31, která se po ovdovění vdala za Františka 

Kubíčka, kameníka, syna Jiřího Kubíčka, kameníka z Klisince a Anny. Děti z prvního 

manželství: 

Josefa * 2. 4. 1825, + 19. 12. 1849 

Anna * 26. 6. 1826, + 2. 2. 1830 

Barbora * 26. 11. 1829 

Anna, * 22. 4. 1831, měla svatbu 2. 6. 1857 s Janem Černým, * 12. 5. 1827, 

čeledínem, synem Tomáše Černého, obecního slouhy z Okrouhlé č. 18 a Markéty, dcery Jana 

Hrycha, nájemníka z Okrouhlé. 

František, * 6. 5. 1833, kameník a domkář v Klisinci č. 21, měl svatbu 13. 2. 1855 

s Annou, * 16. 1. 1830, dcerou Josefa Vály, domkáře z Radvánova č. 16 a Marie roz. 

Hlavínové ze Zlučína.  Děti: Marie * 9. 1. 1856, František * 20. 9. 1857, Ferdinand * 9. 12. 

1859, synové, dvojčata mrtvě * 22. 4. 1862, Josefa * 6. 4. 1863, + 16. 4. 1863, Anastasie * 

21. 3. 1864, Anna * 14. 12. 1866.   

Marie * 27. 8. 1837 

 

Jan Novotný, * 18. 3. 1838, + 24. 4. 1907, domkář v Klisinci č. 21, syn Josefa 

Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Anny roz. Vaškové ze Zbonína, se oženil 18. 2. 1862 

s Josefou, * 14. 1. 1840, + 28. 11. 1905, dcerou Františka Pekárka, chalupníka z Klisince 

č. 10 a Rosalie roz. Kašparové z Dobrošova, děti:  

Anna * 2. 1. 1863, + 3. 11. 1863  

Josef * 21. 4. 1864, + 25. 4. 1864  

Josef * 18. 6. 1865  

Jan * 21. 5. 1867, + 3. 6. 1867 



Anna, * 1. 8. 1868, měla syna Josefa, * 26. 12. 1885. 

Jan + 15. 3. 1870, věk 5 měsíců 

Jan * 3. 1. 1872 

Antonie * 9. 10. 1873  

syn mrtvě * 18. 9. 1875  

dcera mrtvě * 30. 9. 1877 

Josefa, * 13. 2. 1879, byla oddána 20. 2. 1906 s Františkem, * 14. 9. 1879, synem 

Matěje Picha, rolníka ve Zhoři č. 3 a Barbory roz. Hantákové z Líšnice č. 7.  

syn mrtvě * 2. 1. 1882  

  

Děti Františka Picha a Josefy roz. Novotné: 

Alois, * 18. 6. 1907, měl svatbu 29. 4. 1939 s Ludmilou, * 23. 1. 1914, dcerou 

Františka Nováka, domkáře a obuvníka ze Zaluží č. 11 a Aloisie roz. Novotné z Orlických 

Zlákovic č. 37. 

Marie, * 13. 1. 1909, byla oddána 29. 4. 1939 s Antonínem, * 21. 2. 1917, synem 

Antonína Nováka, chalupníka ze Zaluží č. 2 a Anny roz. Krejčové, ovdovělé Dlouhé též 

odtud.   

 

 

                                         Číslo 22 
    

Jan Kubíček, * 16. 5. 1796, švec a domkář v Klisinci č. 22, předtím nájemník 

v Klisinci č. 18, syn Martina Kubíčka, nájemníka v Klisinci č. 17 (* v Klisinci č. 2) a Anny 

roz. Kotové z Porešína, se oženil 17. 5. 1820 s Annou, * 1799, + 2. 4. 1833, dcerou dcerou 

Josefa Vlka neb Klímy, domkáře z Přeborova a Marie roz. Frídlové z hrejkovicé pazderny. 

Vdovec Jan se 22. 10. 1833 oženil s 30letou Annou, dcerou Václava Klapače neb 

Hlaváčka, tesaře z Ratiboře č. 14 a Marie roz. Šafránkové z Obděnic.  

Děti Jana Kubíčka a Anny roz. Vlkové: (první manželství) 

František, * 6. 9. 1820, tkadlec, se oženil 18. 11. 1851 s Marií, * 13. 9. 1816, 

dcerou Václava Vlacha, sedláka z Porešína a Marie roz. Slavkové z Krašovic. Nejdříve 

bydleli v Petrovicích, pak  v Mašově. Syn Jan, čeledín v Kojetíně č. 3, měl za manželku 

Annu, dceru Pavla Blažka, nájemníka z Kojetína č. 7 a Kateřiny roz. Peštové z Ratiboře č. 

30. Jejich syn František, * 4. 5. 1878, byl oddán v Milevsku 6. 2. 1917 s Marií, * 1. 1. 1891, 

dcerou Josefa Hadáčka, rolníka v Něžovicích č. 1 a Anny, dcery Františka Kotalíka, 

chalupníka z Vlksic a jejich dcera Marta byla manželkou Cyrila Nováka ze Zaluží č. 11.  

Jan, * 13. 12. 1822, + 13. 12. 1907, se oženil 6. 2. 1854 s Josefou, * 15. 3. 1825, + 9. 

12. 1906, dcerou Josefa Podlisky, nájemníka z Vladyčína a Předbořic č. 20 a Josefy roz. 

Ouborné z Předbořic č. 17. 

Marie * 27. 1. 1825 

Josef * 18. 2. 1826 (Tyto děti se narodily v č. 17, další v č. 22.)  

Vincenc * 28. 5. 1829 

Josefa * 14. 9. 1831 

Děti Jana Kubíčka a Anny roz. Klapačové: (druhé manželství) 

Marie * 20. 7. 1834, + 8. 9. 1919, byla oddána 17. 6. 1856 s Václavem Pánkem, * 

1824, + 25. 2. 1908, nájemníkem ve Vesci č. 18, později v č. 3, synem Jana Pánka, 

nájemníka z Přílepova a Anny roz. Pavlínové z Přílepova. Dcera Marie, * 24. 5. 1857, se 

vdala 10. 1. 1882 za Františka, * 7. 3. 1858, syna Josefa Slivky, nájemníka z Kovářova a 

Josefy roz. Čapkové ze Žebrakova.  

Antonín * 27. 2. 1837 

Antonín * 23. 8. 1839, + 19. 12. 1842 

Václav * 7. 10. 1842 



Anna * 11. 3. 1847  

 

Děti Jana Kubíčka a Josefy roz. Podliskové:  
Josef * 2. 3. 1854 v Předbořicích č. 21, nájemník v Klisinci č. 20, měl za manželku 

Annu, dceru Františky, dcery Matěje Hradila, mlynáře z Vilasovy Lhoty a Anny roz. 

Neužilové z Křemenice, syn Vincenc * 20. 1. 1877. 

Marie + 9.  1. 1858 v Klisinci č. 5, věk 2 roky 

Jan * 10. 2. 1858 v Klisinci č. 5   

 

Dále je v této chalupě uveden František Kubíček, * 19. 12. 1836, + 23. 6. 1896, 

krejčí, syn Josefa Kubíčka, chalupníka z Klisince č. 2 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic, 

který se oženil 7. 7. 1868 s Annou, dcerou Matěje Sosnovce, chalupníka z Kosteleckých 

Břehů č. 9 a Marie roz. Lukášové též odtud. Děti: 

Alois * 4. 6. 1869, František * 29. 4. 1871, + 5. 7. 1873, Růžena * 13. 3. 1873, 

Johana * 24. 4. 1875, Anna * 4. 8. 1876, Christina * 27. 9. 1878, František * 18. 7. 1880 

Marie * 30. 1. 1882, + 13. 12. 1888. 

 

Dalšími obyvateli zde byl Josef Rybníček, * 11. 7. 1866, chalupník, syn Františka 

Rybníčka, rolníka ve Březí č. 8 a Josefy roz. Dolistové z Vepic č. 7, který měl svatbu 19. 5. 

1896 s Antonií, * 3. 8. 1877, dcerou Tomáše Buriana, rolníka z Vesce č. 5 a Anny roz. 

Ledinské z Vesce č. 5 a jejich děti byly: 

Marie, * 8. 12. 1896, se vdala 11. 11. 1919 za Aloise Jirouška, * 26. 1. 1891, 

chalupníka ze Zadního Chlumu č. 3, syna Františka Jirouška, chalupníka v Milešově č. 15 a 

Anny roz. Ptáčkové ze Březí č. 1.  

Anna, * 26. 3. 1899, byla oddána 27. 4. 1936 v Úněticích  u Prahy s Františkem 

Blažkem z Lásenice okr. Jindřichův Hradec. 

Julie, * 15. 2. 1901, jejím manželem byl Václav Černohlávek. 

Antonie * 23. 6. 1903 

Štěpán * 25. 12. 1904, + 27. 5. 1905 

Ludmila, * 10. 2. 1907, se vdala 4. 11. 1929 za Josefa Klinku, * 15. 4. 1905 ve 

Smolči č. 33, zemědělského dělníka v Dobrošově č. 11, syna Marie Klinkové, dělnice v 

Mašově, dcery Josefa Klinky, domkáře v Mašově č. 3 a Anny roz. Sychrovské z Mašova.  

František * 10. 11. 1908, + 5. 1. 1911 

  
  

Číslo 23 
 

Ignác (Hynek) Novotný, * 14. 7. 1855, zedník a domkář v Klisinci č. 23, byl syn 

Josefa Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Josefy roz. Kubíčkové z Klisince č. 2. Jeho 

první svatba byla 10. 11. 1879 s Anastasií, * 5. 4. 1858, + 4. 4. 1882, dcerou Antonína 

Sismilicha z Klisince č. 19 a Marie roz. Riantové z Kovářova č. 29. Po ovdovění se oženil 

21. 11. 1882 s Marií, * 18. 4. 1857, dcerou Josefa Schorníka, chalupníka z Klisince č. 8 a 

Anny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, děti z druhého manželství:   

Ludvík František * 13. 10. 1883, + 25. 11. 1883 

Anna * 20. 4. 1885  

Václav * 13. 4. 1886 

Bohuslav Emanuel, * 11. 6. 1887, kameník v Klisinci č. 3, měl svatbu 25. 11. 1913 

s Marií, * 25. 7. 1889, dcerou Josefa Sismilicha, kameníka a nájemníka z Klisince č. 5 a 

Barbory roz. Laštovičkové z Branšovic.  

Eleonora * 15. 6. 1888  



Ludmila * 18. 6. 1891, + 20. 9. 1920  

Marie Teresie, * 15. 10. 1893, byla oddána 10. 11. 1929 v Praze Smíchově s 

Františkem Hartmanem.  
Božena, * 8. 1. 1898, byla oddána 30. 4. 1933 v Českých Budějovicích s Jaroslavem 

Kovářem.  
Růžena, * 7. 6. 1900, manžel František Kotrba, rolník z Čimelic č. 82.  

Ludmila * 18. 6. 1891, + 20. 9. 1920 

    

Alois Novotný, * 21. 12. 1865, truhlář a hostinský v Klisinci č. 23, syn Josefa 

Novotného z Klisince č. 4 a Josefy roz. Kubíčkové z Klisince č. 2, byl oddán 4. 8. 1891 

s Aloisií, * 24. 7. 1868, dcerou Františka Suchana, domkáře z Kozárovic č. 49 a Františky 

roz. Vošmykové z Kozárovic č. 36. Předkové Aloisie roz. Suchanové: Jan Suchan, syn 

Františka Suchana, chalupníka z Varty č. 2 a Anny roz. Budkové ze Zbonína č. 34 se ve 24 

letech oženil 22. 2. 1841 s 24letou Marií, dcerou Josefa Krotkého, sedláka z Kozárovic č. 1 a 

Anny roz. Havelkové ze Smetanovy Lhoty č. 57. Jejich syn František Suchan z Kozárovic č. 1 

měl ve 24 letech svatbu 22. 5. 1866 s Františkou, * 11. 5. 1845, dcerou Josefa Vošmyka, 

hospodského a chalupníka z Kozárovic č. 36 a Kateřiny, dcery Václava Zelenky, sedláka 

z Kozárovic č. 34.    

 

Děti Aloise Novotného a Aloisie roz. Suchanové: 

Antonie * 13. 10. 1892, + 22. 12. 1919 

Julie * 4. 5. 1894, + 4. 6. 1894 

Karel, * 30. 10. 1895, byl oddán 4.. 2. 1926 s Marií, * 10. 5. 1903, dcerou 

Františka Lípy z Níkovic č. 13 a Marie roz. Přibylové ze Zbelítova .  

Jaroslav * 31. 3. 1898, + 22. 8. 1898 

Ludvík, * 17. 8. 1899, četnický strážmistr v Oldřišově č. 110 okr Opava, měl svatbu 

25. 6. 1929 s Anastasií, * 17. 9. 1909, dcerou Františka Novotného, chalupníka z Klisince 

č. 4 a Anny roz. Jačkové z Velké.  

Františka * 19. 2. 1902, + 8. 3. 1903 

Václav, * 25. 9. 1903, se oženil s Marií Vlkovou z Níkovic. 

Jan, * 7. 5. 1905, jeho manželka byla Anna Němcová. 

Anežka, * 6. 1. 1908, se vdala 12. 11. 1935 za Jana Vošahlíka, * 13. 5. 1909, syna 

Josefa Vošahlíka, kameníka a nájemníka v Klisinci č. 1 (syna Antonína Vošahlíka, domkáře 

z Hrazan č. 8 a Marie roz. Kofroňové z Hrazánek č. 1) a Marie, dcery Antonína Sismilicha, 

domkáře v Dobrošově č. 9 a Marie roz. Krejčové z Dobrošova č. 9.  

 

Antonín Kabát, hostinský v Klisinci č. 23 (syn Josefa Kabáta, usedlého 

v Krašovicích č. 7 a Marie roz. Jirsové též odtud  č. 12), měl za manželku Karolinu, dceru 

Václava Holého, kováře z Voltýřova č. 10 a Marie roz. Houskové z Voltýřova, syn Karel * 

5. 12. 1879. 

 

 

                                           Číslo 24 
 

Ignác Kubíček, * 19. 5. 1831, + 29. 1. 1893, nájemník v Klisinci č. 13 a 22, pak 

domkář v Klisinci č. 24, syn Josefa Kubíčka, chalupníka z Klisince č. 2 a Rosalie roz. 

Hrochové z Předbořic, měl za manželku Annu, * 1837, + 28. 7. 1889, dceru Václava 

Novotného, domkáře ze Zbonína a Anny roz. Vaškové též odtud. Když ovdověl, oženil se 

17. 2. 1890 s 30letou Josefou, dcerou Františka Kocába, nájemníka z Vesce a Marie roz. 

Formanové z Hrejkovic.  



Děti Ignáce Kubíčka a Anny roz. Novotné: (první manželství)  

Josef * 30. 6. 1858, + 17. 2. 1867  

Marie * 16. 4. 1861, + 23. 2. 1867  

Jan * 27. 12. 1863, + 4. 3. 1867   

syn mrtvě * 22. 9. 1867  

Jan Ludvík * 28. 10. 1868, + 15. 8. 1876 

Josef * 1. 11. 1873, + 12. 4. 1903, měl svatbu 28. 4. 1896 s Josefou, * 18. 10. 1877, 

dcerou Josefa Schorníka, chalupníka z Klisince č. 8 a Marie roz. Kašparové z Doborošova 

č. 8.   

Antonín, * 23. 2. 1878, kameník a domkář v Klisinci č. 24, se oženil 16. 11. 1903 

s Josefou roz. Schorníkovou z Klisince, vdovou po svém bratru Josefovi. 

Ignác Kubíček a Josefa roz. Kocábová (druhé manželství), syn 

Karel * 25. 1. 1891 

 

Děti Antonína Kubíčka a Josefy roz. Schorníkové:  

Marie * 1. 5. 1905, + 17. 12. 1907 

Marie * 10. 2. 1908, + 20. 5. 1908 

Ludmila, * 11. 8. 1909, se vdala 20. 5. 1939 za Franiška Boušku, * 21. 9. 1904 

v Květově č. 16.  

 

    

                                            Číslo 25     
 

Jan Schorník, * 14. 3. 1831, + 18. 6. 1911, kameník v Klisinci č. 25, syn Václava 

Schorníka, kameníka z Klisince č. 8 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 4, se oženil 3. 8. 1857 

s Kateřinou, * 21. 11. 1836, dcerou Františka Třísky, nájemníka z Kovářova č. 25 a Josefy 

roz. Vyšteinové z Pechovy Lhoty, děti: 

Josef, * 5. 3. 1858, se oženil 18. 11. 1890 s Annou, * 12. 10. 1867, dcerou Jana 

Mitísky, koláře z Vepic č. 23 a Marie roz. Rambové z Dobrošova. Do Vepic se přiženil. 

Anna * 3. 11. 1859 

Antonie * 25. 4. 1864 

Marie * 15. 10. 1866 

Anastasie * 2. 10. 1869 

František * 17. 6. 1873, + 1. 7. 1873 

František, * 7. 9. 1874, kameník a domkář v Klisinci č. 25, se oženil 19. 5. 1917 

s Alžbětou Burianovou, * 10. 6. 1886, služebnou v Klisinci č. 21, dcerou Antonína Buriana, 

domkáře z Přeborova č. 54 a Anny roz. Novotné z Klisína č. 10.  

Josefa * 29. 8. 1877, + ve 47 letech 

Antonín * 1. 6. 1880, + 4. 4. 1915 

  

 

                                  Číslo 26 
 

Jan Kofroň, * 19. 6. 1870, truhlář v Klisinci č. 26, syn Františka Kofroně, chalupníka 

z Klisince č. 14 a Anny roz. Novotné z Klisince č. 4, se 9. 10. 1894 oženil s Josefou, * 27. 

10. 1868, + 10. 12. 1907, dcerou Ignáce Pekárka, chalupníka z Klisince č. 10 a Anny roz. 

Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Vdovec Jan se oženil 21. 2. 1911 s Josefou, * 18. 4. 1873, 

dcerou Josefa Dědourka, nájemníka v Pechově Lhotě č. 8 a Anny roz. Kabátové z Klisince 

č. 15.  



Děti Jana Kofroně a Josefy roz. Pekárkové: 

Augustin * 28. 8. 1895 

Božena * 27. 3. 1897 

Alois * 14. 6. 1901, + ve 36 letech 

Alžběta, * 18. 11. 1904, se vdala za Štěpána Duška. 

Josef, * 11. 11. 1906, měl za manželku Františku Jandovou z Dobrošova.    

 

  

 

 

 

 

                                  Nájemníci Klisinec 

 

Hejl Jan (Kov.) a Veronika: Kateřina * 4. 11. 1782 

Pinta Pavel, podruh (Kov.) a Marie Anna: Václav * 6. 9. 1759 

 

Číšek Jakub a Veruna: Dorota * 30. 9. 1725 

Divíšek Lorenc, šafář a Kateřina: Jan * 15. 7. 1750 

Drástal Vít, svatba 19. 10. 1642 s Evou Volkovou ze Zbislavi. 

Drástal Jan a Mariana: Veronika * 23. 6. 1783 

Dušek Jakub + 18. 3. 1717, 16 neděl, Josef + 31. 3. 1718, 2 neděle, synové Pavla 

Dušková Kateřina, dcera Bartoloměje, svatba 6. 6. 1777 s Jakubem, synem Martina Pince 

z Kovářova č. 16. 

Fialová Rosalie, svatba 24. 11. 1771 s Josefem Zvonařem z Olešné 

Hezoučký Jan a Rozára: Jakub * 18. 6. 1783 

Holek Václav, šafář a Ludmila: Anna * 3. 4. 1755, Kateřina * 11. 3. 1758 

Houf Vojtěch a Ludmila: Mařena * 11. 7. 1730  

Hrunek Jan, domkář a Anna: František * 31. 8. 1759, Kateřina * 8. 11. 1762, Rosalie + 10. 2. 

1770, 3 roky, Anna * 8. .9. 1768, + 31.  8. 1775 

Hrunek Jakub a Ludmila: Dorota * 23. 12. 1736, Kateřina * 18. 9. 1741 

Hrunek Václav a Eva: Kateřina * 15. 11. 1716, Eva * 23. 12. 1717, Řehoř * 11. 3. 1720, 

Jakub * 19. 7. 1722, Jan * 11. 6. 1724 

Hrunek Lorenc, svatba 27. 5. 1731 v Petrovicích s Annou, dcerou Václava Slavka z Mokřice. 

Hrunek Vojtěch a Voršila: Kateřina * 25. 4. 1726, Jiří * 25. 3. 1728 (matka Ludmila) 

Hrunková Dorota, svatba 7. 2. 1770 s Matějem Teličkou z Krašovic 

Hrunková Mariana + 19. 3. 1715, 50 let 

Marie Anna, dcera Veroniky Hrunkové * 7. 7. 1745 

Hudeček František + 20. 7. 1792, 14 let 

Hudečková Anna, podruhyně + 2. 2. 1800, 40 let  

Kníže Pavel a Marie: Jan * 14. 6. 1731  

Kobián Jan, podruh v č. 7 + 16. 1. 1772 ve 40 letech. 

Kostínek Jakub a Anna (Kov.): Mariana * 18. 7. 1727 

Kot Jan a Alžběta: Matěj * 4. 3. 1740, Marie Anna * 21. 3. 1742 

Koupený Jan a Alžběta: Václav * 15.11. 1735 

Kovář Jakub a Kateřina… Jan * 7. 6. 1726 

Krampera Jiří a Veronika: Rosalie * 16. 4. 1754 

Kužel Vít a Ludmila: Jan * 26. 10. 1713 

Marek Matěj, syn Václava, svatba ? 11. 1777 s Dorotou, dcerou Jakuba Havlíčka 

Mareš Jakub a Veruna: Dorota * 25. 5. 1729, Martin * 23. 10. 1731 



Máša Josef, č. 12 a Marie Karbanová, Krchov, dcera Eleonora se ve 28 letech vdala 13. 8. 

1822 za 36letého Matěje Proška, vdovce a podruha v Hrazanech, syna Martina Proška 

z Kovářova č. 19 a Kateřiny roz. Holanové z Kovářova.  

Klisinec 

Procházka Josef a Marie Anna: Anna * 3. 10. 1780 

Procházka František, chalupník (č. 7), svatba 4. 5. 1773 s Annou Zimovou z Vilasovy Lhoty 

č. 13: Josef * 23. 3. 1774, František * 14. 1. 1776, Jan * 25. 4. 1778, Mariana * 16. 2. 1783 

Procházka Martin a Kateřina: Jan * 6. 8. 1749 

Prošek Martin a Dorota: Václav * 22. 9. 1754 

Rampák Jiří, šafář a Veronika: syn * 1745, Marie Anna * 12. 4. 1746, Matěj * 29. 1. 1748, 

Anna * 3. 5. 1749 

Roubík Jiří, šafář a Ludmila: Alžběta se vdala 19. 11. 1720 za Václava, syna Jana Slavka 

z Mezihoří, Kateřina * 5. 11. 1716 

Řežábek Jiří a Kateřina: Marie * 26. 9. 1745 

Řežábková Anna, manžel František Šindelář, chalupník, Sobědraž č. 5, dcera Marie, manžel 

Josef Klíma, pastýř, Holešice, syn Jana Klímy, nájemníka z P. Lhoty a Anny roz. Horáčkové 

z Pechovy Lhoty, syn František * 28. 10. 1872.   

San ? Ondřej a Rozina (Kov.): Marie Anna * 25. 6. 1740  

Sismilich Jiří a Anna: Josef * 3. 7. 1777, Mariana * 12. 10. 1783       

Švagr Jan a Marie: Dorota * 4. 2. 1725, Jan * 1. 11. 1726, matka Anna 

Jiří a Dorota (víc nezjištěno): Martin * 26. 10. 1728 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

.  

 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


